
وزیر اقتصاد اعلام کرد:
پایان ۱۴۰۲؛ جشن خاتمه شفافیت 

کامل تمام شرکت‌های دولتی
 

ایرنا- وزیر امور اقتصادی 
اعام خبر  با  دارایی  و 
انتشار ۱۰۰۰ صورت مالی 
شرکت‌های دولتی در سامانه 
کدال طی روز جاری، گفت: 
امیدواریم که تا پایان اسفند 
صورت‌های  بتوانیم   ۱۴۰۲ ماه 
مالی ۲ هزار شرکت دولتی یا 

تحت کنترل بخش عمومی اقتصاد را برای نخستین بار 
منتشر کنیم.

سید احسان خاندوزی در گفت‌وگویی، در خصوص 
شفافیت صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی اظهار 
کرد: همانطور که در خصوص موضوع شفافیت اطلاعات 
اقتصادی و مالی وعده داده شده بود، می‌خواهیم امکان 
این را فراهم کنیم که صاحب‌نظران، متخصصین و 
 عموم مردم ایران یک نظارت مردمی بر این موضوع 

داشته باشند.
وی افزود: امروز موفق شدیم ۱۰۰۰ صورت مالی مربوط 
به شرکت‌های دولتی را در سامانه کدال برای عموم مردم 

منتشر کنیم.
این عدد در شروع به کار دولت مردمی سیزدهم صفر 
بود، یعنی هیچ اطلاعات شفاف و دقیقی رسماً از سوی 
شرکت‌های دولتی منتشر نمی‌شد. خاندوزی گفت: در 
سال اول دولت صورت‌های مالی بیش از ۳۰۰ شرکت 
و سال گذشته حدود هزار شرکت منتشر شد و امیدوار 
هستیم که در سومین سال دولت و تا پایان اسفند ماه 
۱۴۰۲ بتوانیم صورت‌های مالی ۲ هزار شرکت دولتی یا 
تحت کنترل بخش عمومی اقتصاد را برای نخستین بار 

منتشر کنیم.
وزیر اقتصاد گفت: فایده انتشار صورت‌های مالی این است 
که هم امکان نظارت را فراهم می‌کند و هم اینکه دستور 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت که انضباط مالی در 
شرکت‌های دولتی و پاسخگویی و شفافیت بود، محقق 
می‌شود. وی اعلام کرد: ناشی از این اقدامات سختگیرانه 
در حوزه نظارت مالی و انضباط مالی که با دستور 
رئیس‌جمهور انجام شد، در سال گذشته ۴۸ شرکت 
زیان‌ده دولتی تبدیل به شرکت‌های سودده شدند و ۱۲۳ 
شرکت که زیان انباشته طی سال‌های متوالی داشتند، از 
زیان انباشته خارج شدند و وارد سودآوری شدند و انباشت 

سال‌های گذشته آنها سودآور شد.
وزیر اقتصاد توضیح داد: همچنین ۸۳ شرکت دولتی 
نسبت به سال‌های قبل سودده‌تر شدند و ۱۲۳ شرکت 
دولتی بیش از ۵۰ درصد افزایش سودآوری داشتند 
که نشان‌دهنده این است که مسئله مدیریت و کیفیت 
عملکرد این شرکت‌ها که دارند اموال دولت را مدیریت 
می‌کنند، بهبود عملکرد پیدا کرده است. وی تأکید کرد: 
شفافیت ادامه پیدا خواهد کرد و امیدواریم بتوانیم در 
پایان ۱۴۰۲ به عنوان جشن خاتمه شفافیت کامل تمام 
شرکت‌های دولتی به جز بخش‌هایی که به جهت مسائل 
نظامی و دفاعی درجه محرمانگی دارند و نباید اطلاعات 
آنها منتشر شود؛ در مورد سایر شرکت‌ها این کار را به 

انجام خواهیم رساند.

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

شهردار منطقه دو بیان کرد:

 پروژه محراب، 
طرحی بزرگ‌مقیاس 
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رئیس کمیسیون برنامه و  بودجه 
شورای اسلامی شیراز تأکید کرد: 

اجرای عدالت در 
پرداخت کمک هزینه 

رفاهی در میان 
     کارمندان شهرداری

استاندار فارس:

ساخت کتابخانه مرکزی 
شیراز به مصوبات سفر 
رئیس‌جمهور الحاق شد

صفحه 7

مدیرکل روابط عمومی ‌و امور بین‌الملل استانداری فارس:
سفر به فارس از نگاه دولت، بهترین سفر از لحاظ انعکاس اخبار بود
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 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
»طوفان‌الاقصی« نتیجه انباشت 

ظلم و کشتار صهیونیست‌ها بود
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در همایش »ایران پایدار؛ 
به وسعت ایمان، به بلندای امید« گفت: این 
همایش همزمان با جنایات رژیم صهیونیستی 

در غزه برگزار می‌شود، حوادثی...

رئیس قوه قضاییه:
فراجا و وزارت کشور در 

برخورد با ناهنجاری‌ها به میدان 
بیایند

ایسنا- حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست شورای عالی قوه قضاییه، 
ضمن اظهار تأسف و تأثر در قبال استمرار 

جنایات بی‌حد و حصر رژیم...

 در نشست خبری سخنگوی وزارت 
امور خارجه؛

پاسخ دو کلمه‌ای »کنعانی« به 
»کامالا هریس«: بس کنید!

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست خبری هفتگی خود در خصوص 
اظهار  اشغالی،  تحولات‌ سرزمین‌های  آخرین 

داشت: بیست وچهار روز از آغاز...

صفحه5
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رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

 دیپلماسی اقتصادی 
گره‌گشای مدیریت شهری 

برگزاری چهارمین نشست تخصصی سرمایه‌گذاری با 
رویکرد تحقق شعار سال موضوع گفت‌وگو با علیرضا 
اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز بود. این عضو شورای شهر 
شیراز ضمن اشاره به برگزاری چهارمین دوره از سلسله 
نشست‌های تخصصی سرمایه‌گذاری با موضوع »آسیب 
شناسی، رفع چالش‌ها و توسعه سرمایه‌گذاری در شهر 

 » ز ا آبان‌ماه شیر دهم  چهارشنبه 

در صحن شورا گفت: برگزاری سلسله نشست‌های 
سرمایه‌گذاری پیرو مصوبات شورای اسلامی برگزار 
می‌گردد که چهارمین نشست با محوریت تنوع‌بخشی به 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری و با تأکید بر فرصت‌های مولد 
میزبان حضور اساتید حوزه اقتصاد و بازرگانی، مدیران 
اقتصادی و مسئولین دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با حوزه 
اقتصاد و سرمایه‌گذاری در سطح استان فارس و شهر 

شیراز، همچنین اعضای شورای...
صفحه 3

صفحه3

فارس و منابع آبی زیر 
زمینی 

خط قرمزها در منابع آبی روز به روز بیشتر می‌شود اما 
روش‌های استفاده از منابع آب نسبت به تغییر اقلیم و 
خشکسالی تغییر نکرده است و همچنان کشاورزی جز مشاغل 
نخست در استان فارس است که بیشترین حجم منابع آب زیر 
زمینی روانه زمین‌های کشاورزی می شود. کافی است نگاهی 
به آمار بندازیم؛ طبق بررسی‌ها سهم منابع زیرزمینی در تأمین 
آب مورد استفاده در برخی استان‌ها به شدت افزایش یافته به‌ 
طوری که در کرمان، یزد، خراسان جنوبی، هرمزگان، همدان، 
خراسان رضوی، فارس، مرکزی، قم و سمنان وابستگی به 
آب‌های زیرزمینی نسبت به دیگر استان‌ها به مراتب بیشتر 
است و بیش از ۷۵ درصد آب مصرفی از آب‌های زیرزمینی 
تأمین می‌شود. براساس بررسی‌های انجام شده بیش از ۴۵ 
درصد آب مصرفی کشور از طریق چاه‌ها و آب‌های زیرزمینی 
تأمین می‌شود که این موضوع در بلندمدت موجب کاهش 
کیفیت آب سفره‌های زیرزمینی شده، از سوی دیگر در 
ایران بین ۲/۵ تا ۳/۵ برابر متوسط جهانی، برای محصولات 
کشاورزی آب مصرف می‌شود، ۸۰ درصد محصولات کشاورزی 
کشور از طریق کشت آبی برداشت می‌شود و تنها ۲۰ درصد 
محصولات کشت دیمی است. همچنین بارش سالانه بیش از 
۴۰۰ میلیارد مترمکعب در کشور است که از این میزان حدود 
۳۰۰ میلیارد مترمکعب به دلایل مختلف از جمله تبخیر قابل 
استفاده نیست و ۱۰۰ میلیارد مترمکعب در دسترس است 
که ۹۰ درصد آن در بخش کشاورزی مصرف می‌شود. اگر 
۱۰ درصد بهره‌وری را در کشاورزی افزایش دهیم آب مورد 
نیاز بخش صنعت و آشامیدن تأمین می‌شود. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد به ازای هر مترمکعب آب حدود چهار دلار ارزش 
افزوده ایجاد می‌شود و استان‌هایی که از آب بهتر استفاده 
کردند، موفق‌تر هستند. و ۴۵ درصد دیگر توسط منابع آب 
سطحی تأمین می‌شود. وضعیتی که در آن قرار داریم و طی 
یک روند صعودی سبب شده است تا اکنون با رقمی معادل 
۱۴۳ میلیارد مترمکعب کسری تجمعی آب زیرزمینی رو 
به رو باشیم و این روند موجب پایین رفتن سطح آب در 
آبخوان‌ها و در نتیجه برداشت آب از قسمت‌های عمیق‌تر شده 
است. همچنین از آنجایی که به صورت عمومی کیفیت آب 
در قسمت‌های بالایی و نزدیک به سطح ایستابی بالاتر از 
قسمت‌های پایینی و نزدیک به سنگ کف است، امروزه اغلب 

بهره‌برداران در کشور با افت کیفیت آب مواجه هستند.
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وزیر ارتباطات:

اینترنت پرسرعت حق مردم است

تشکیل کمیته مزد تا آخر آبان ماه

ایسنا- نماینده کارگران در شورای عالی کار با تشریح 
جزییات نشست شورای عالی کار از تشکیل کمیته مزد 
تا پایان آبان ماه خبر داد و گفت: در اولین جلسه شورا 
بحث مسکن کارگری با حضور معاونین دو وزارتخانه 
مطرح و پیگیری می‌شود. هادی ابوی اظهار کرد: برخی 
از نمایندگان کارگران به دلیل آن که در صورت جلسه به 
بحث مزد اشاره نشده بود در جلسه شرکت نکردند با این 
حال دغدغه‌های نمایندگان کارگری مطرح شد و اعلام 
کردیم دنبال این نیستیم که درصد افزایش مزد مشخص 
شود بلکه هدف ما این است که درباره معیشت کارگران 
و بهبود آن گفت‌وگو کنیم. وی ادامه داد: در بحث مسکن 
مقرر شد که در اولین جلسه شورا که تا آخر ماه برگزار 
می‌شود معاون تعاون وزارت تعاون و معاون وزارت راه و 
شهرسازی حضور پیدا کنند و در رابطه با بحث مسکن 

کارگری گفت‌وگوهایی صورت گیرد.

اولتیماتوم به معتادان متجاهری که 
پس از ترک دوباره مصرف کنند

ایسنا- فرمانده فراجا تأکید کرد که اگر معتاد متجاهری 
پس از بهبود از مراکز بازپروری ترخیص شده و دوباره 
به دامان اعتیاد برگردد دیگر برخورد قبلی با او انجام 
نخواهد شد، چرا که رفتار مجرمانه داشته و برخورد 

نیروی انتظامی هم با او مجرمانه خواهد بود.
سردار احمدرضا رادان در مراسم افتتاح و بهره‌برداری فاز 
جدید مرکز نگهداری و بازپروری سروش در کهریزک با 
بیان اینکه برخورد با معتادان متجاهر باید جدی‌تر شده 
و آنان باید سریع‌تر جمع‌آوری شوند، گفت: اگر معتادان 
متجاهر جمع‌آوری شدند یعنی خوب کار کردیم ولی اگر 
هنوز وجود داشتند یعنی نمره منفی گرفتیم و باید بیشتر 
کار کنیم تا به روزی برسیم که مردم در خیابان معتاد 
ندیده و از معتادان متجاهر آزار نبینند. وی با تأکید بر 
اینکه باید کمپ‌های ترک اعتیاد به مراکز توانمندسازی 
معتادان متجاهر تبدیل شود، گفت: بازگرداندن معتادان 
به جامعه، توانمندسازی آنها، خوشحالی خانواده و جامعه 
را درپی دارد. ما از مردم نیز می‌خواهیم که این موضوع 

را از ما مطالبه‌گری کنند.
فرمانده فراجا با بیان اینکه کاری نبوده که از دست 
نیروی انتظامی بربیاید و برای مبارزه با موادمخدر انجام 
ندهد، اظهارکرد: در مرکز سروش از خیرین قول گرفتیم 
که به ما کمک کنند تا ظرفیت این مرکز را تا سال آینده 
به ۷۰۰۰ نفر افزایش دهیم. همچنین بنا شد که در کنار 
افزایش ظرفیت ساخت و افزایش کارگاه‌های تولیدی 
 را هم داشته باشیم تا توانمندسازی معتادان متجاهر 

دنبال شود.
رادان با بیان اینکه تمام تلاش ما ورود سالم معتاد 
بهبود یافته به جامعه است، گفت: در این مرکز معتادان 
متجاهر اول ترک داده شده و بعد هم با توانمندسازی 
و اشتغالزایی حقوق دریافت می‌کند؛ وقتی با سامت 
کامل از این مراکز مرخص شوند به عنوان یک کارگر 
ماهر در جامعه فعالیت کنند. اما اگر کسی از این مرکز 
مرخص و دوباره به دامان اعتیاد برگشت، دیگر برخورد 
قبلی را نداریم و آنها هم نبایدانتظار چنین رفتاری را 

داشته باشند.

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی طی سخنانی با اشاره به نبرد طوفان‌الاقصی و 
شکست‌های رژیم صهیونیستی از گروه‌های مقاومت فلسطین، اظهار 
داشت: امروز شاهد صحنه واضحی از تقابل حق و باطل هستیم. لشکر 
کفر تمام توان سیاسی و زور خود را به میدان آورده و در یک سرزمین 

کوچک تلاش می‌کند، تا کفر را بر اسلام پیروزی دهد.
وی ادامه داد: آنها نمی‌خواهند در تاریخ ثبت شود که گروهی کم 
ساح و محاصره شده در یک باریکه تمام قدرت کفر را شکست داد. 
این واقعیت است که همه کفر با تمام استعداد ممکن به میدان آمده 
است، در غزه همه آمدند و این نمایه‌ای از عاشوراست.‌ مستکبران تمام 

قدرت خود را در اسارت مؤمنان می‌بینند.
سامی گفت: مستکبران در هر نقطه جهان اسلام یک خنجری بر 
پیکر اسام فروبردند. در شرق اسلام رژیم صهیونسیتی را ایجاد 
کردند، در جای دیگر جمعی تکفیری را ایجاد کردند. آنها بنا دارند 
نشان دهند که بدون تکیه به کشورهای غربی نمی‌توان آرام زندگی 
کرد. فرمانده سپاه با بیان اینکه بیشتر جنگ‌های نیم قرن اخیر در 
کشورهای اسامی بوده است، گفت: در شهرهای مختلف سوریه، 
عراق، یمن، فلسطین و ... این سیاست غرب موجب دفن یادگارهای 

تمدن اسلامی زیر خاک‌ها شده است.
وی خاطرنشان کرد: صهیونسیت‌ها که عصاره مکر و زور دشمن 

هستند تا سه هفته پیش تصور می‌کردند که نا امنی و ترس، آن سوی 
دیوارها معنا دارد و متعلق به فلسطین است. تصور می‌کردند چون 
آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه حامی آن‌هاست، کسی نمی‌تواند 
به آن‌ها دست یابد. این تصور مقامات آنها و ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی بود. تصور می‌کردند یک دستگاه امنیتی پیچیده دارند و 
همه چیز در کنترل آنهاست و هیچ حرکتی از چشمانشان مخفی 
نیست. تصور می‌کردند ارتش قدرتمندی دارند و با این تصورات آرام 

می‌خوابیدند.
سامی گفت: در هفتم اکتبر )15 مهرماه( تمام این تصورات 
فروریخت. آنها تا به امروز توانستند این تصور را ایجاد کنند که 

امکان انتقال ناامنی به داخل اراضی اشغالی وجد ندارد اما بزرگ‌ترین 
شکست برای آنان رقم خورد. فرمانده سپاه افزود: فلسطین اشغالی 
که نابه حق اسرائیل خوانده می‌شود، از مهاجرت‌ها شکل گرفته است، 

زیرا ماهیت و هویت اسرائیلی وجود ندارد.
وی به بمباران شهید نوار غزه اشاره کرد و گفت: هرچه آنها بمباران 
می‌کنند، غزه می‌ماند، زیرا کودکان غزه تسلیم نمی‌شود و می‌گویند 
اینجا سرزمین ما و هویت ماست و این فرق می‌کند با افرادی که 
برای ثروت و مال اندوزی به آن سرزمین آمدند. ترس از مرگ میان 

صهیونیست‌ها عمومیت دارد و جاری است.
سلامی با تشریح غیرقابل ترمیم بودن این شکست که رهبر انقلاب 
فرمودند تصریح کرد: اسرائیلی‌‌ها دیگر نمی‌توانند به دستگاه امنیتی 
خود، ارتش و حتی آمریکا اعتماد کنند که همیشه دیر می‌رسد. 
این بار شانس آوردند، اما ممکن است که مرتبه بعدی این مهم رقم 
نخورد، برای همین بمباران می‌کند و زنان و کودکان را می‌کشد. 
این در هیچ ادبیات و منطقی پیروزی نیست بلکه اوج شکست است.

فرمانده سپاه گفت: آنها تانک‌های بسیاری را پشت مرزهای غزه 
گذاشتند، اما قدمی پیش نمی‌گذارند، زیرا جنگ با اسلحه پیش‌ 
نمی‌رود و نیاز به مردان با ایمان و با قلب‌های مطمئن نیاز دارد نه 
دل‌های مضطرب و قلب‌های پریشان. هیچ راهی وجود ندارد که کفار 

بر مسلمانان غلبه یابند. این‌ها محکوم به شکست هستند.

ایرنا- هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید در تداوم سیاست واشنگتن در حمایت از رژیم اسرائیل و 
کشتار مردم غزه به تلافی عملیات هفتم اکتبر گروه‌های مقاومت 
فلسطین اعلام کرد با توجه به نگرانی از تشدید درگیری، ایالات 

متحده آمریکا پیامی با »بازدارندگی قوی« به ایران ارسال می‌کند.
جان کربی مقام ارشد کاخ سفید روز گذشته و پس از گذشت ۲۳ روز 
از آغاز درگیری‌ها میان گروه‌های مقاومت فلسطین و رژیم اسرائیل 
و حمات حماس با عنوان عملیات طوفان‌الاقصی، در گفت‌وگو با 
شبکه خبری سی ان ان آمریکا با تکرار ادعاهای ضد ایرانی واشنگتن 
اعام کرد که ایالات متحده آمریکا در تلاش است تا پیامی با 
بازدارندگی »قوی« به ایران ارسال کند، زیرا نگرانی از گسترده‌تر 

شدن درگیری‌ها در منطقه افزایش می‌یابد.
هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 

در پی هشدارهای تهران به آمریکا درباره آغاز جنگ زمینی رژیم 
اسرائیل علیه نوار غزه و حمایت از این رژیم گفت: ما مطمئناً اگر 
مجبور باشیم برای دفاع از سربازان و تأسیسات خود وارد عمل 
می‌شویم. ما ثابت کردیم که برای این کار اقدام و ضربه می‌زنیم. 
و این پیام قوی ما به ایران است که باید آن را متوجه شود. ما این 

مسئولیت‌ها را جدی می‌گیریم.
کربی افزود: ما همچنین منافع امنیت ملی خود را در منطقه بسیار 
جدی می‌گیریم، به همین دلیل است که رئیس‌جمهور بایدن اکنون 
دو گروه ناو هواپیمابر را به منطقه اعزام کرده است، ما باید مطمئن 
شویم که این پیام به همه بازیگران، نه فقط ایران، ارسال می‌شود که 
منافع امنیت ملی خود را بسیار جدی خواهیم گرفت. ما از نیروهای 

خود دفاع و این کار را در زمان دلخواه خود انجام می‌دهیم.
این در حالی است که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 

در مصاحبه با شبکه خبری بلومبرگ اعلام کرد: آمریکا به‌طور کامل 
در کنار رژیم اسرائیل قرار گرفته در حالی که به ایران توصیه می‌کند 
خویشتن‌داری کند. کاخ سفید به ما پیام می‌دهد که ما به‌عنوان 
آمریکا به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستیم و از ایران می‌خواهیم 
خویشتنداری کند. در حالی‌که خودش خویشتنداری نمی‌کند و در 
کنار یک طرف جنگ، قرار گرفته است. آنهم در کنار یک رژیم 

اشغالگر قرار گرفته است.
وی تأکید کرد: توصیه ما این است که آمریکا منصفانه برخورد کند. 
قرار گرفتن در کنار یک طرف جنگ آنهم طرف اشغالگر حمایت 
عملی از کشته شدن هفت هزار و ۳۰۰ زن و کودک و غیرنظامی 
فلسطینی است، این امر اعتبار آمریکا را نه تنها در منطقه بلکه در 
جهان با چالش جدی مواجه کرده است. جمهوری اسامی ایران 

همواره نقش سازنده در منطقه ایفا کرده است.

فارس- خبرگزاری دولتی »ترند« جمهوری آذربایجان گزارش داد 
الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری این کشور فرمانی را درباره اقدامات 
مرتبط با ادامه کار ساخت جاده جدید از بزرگراه هورادیز-جبرائیل-

زنگیلان-آق‌بند به ایران و پلی روی رود ارس امضا کرد. 
طبق این گزارش، به طور کلی، ۸/۲ میلیون دلار از صندوق ذخیره 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان که در بودجه دولتی سال ۲۰۲۳ 
در نظر گرفته شده برای ادامه کار ساخت جاده جدید و پل روی 

رودخانه ارس به اداره دولتی جاده‌ها اختصاص خواهد یافت. 

به نوشته ترند، وزارت دارایی جمهوری آذربایجان طبق بخش اول 
این فرمان موظف شد به میزان تعیین شده تأمین مالی این پروژه را 
انجام دهد. همچنین کابینه وزرای دولت جمهوری آذربایجان موظف 

شدند مسائل ناشی از این فرمان را حل‌وفصل کنند. 
چهارشنبه چهارم آبان یک مقام ارشد جمهوری آذربایجان در شهر 
»باکو« گفته بود که این کشور دیگر علاقه‌ای به ایجاد کریدور زمینی 
از طریق ارمنستان به »نخجوان« ندارد و درعوض درباره این موضوع 

با ایران گفت‌وگو خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری »رویترز« ساخت کریدور بالقوه از طریق ایران 
که هم مرز با ارمنستان و جمهوری آذربایجان است می‌تواند به 

کاهش تنش‌ها در منطقه  کمک کند.
طبق این گزارش، »حکمت حاجی اف« مشاور ارشد سیاست خارجی 
الهام علی‌اف گفت: »باکو هیچ برنامه‌ای برای تصرف زنگزور نداشته 
است. بعد از اینکه دو طرف )باکو و ایروان( در مورد افتتاح این 
کریدور به توافق نرسیدند، این پروژه جذابیت خود را برای ما از دست 

داد. ما می‌توانیم این پروژه را با ایران انجام دهیم«.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 تصورات پوشالی صهیونیست‌ها با طوفان الاقصی فروریخت

 هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید: 

پیامی با بازدارندگی قوی برای ایران ارسال می‌کنیم

»علی‌اف« برای ساخت جاده جدید از جمهوری آذربایجان به ایران بودجه اختصاص داد

نرخ تورم سالانه خانوار‌های 
استان فارسی کاهشی شد
 تورم ماهانه به 39/4 درصد رسید



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/09 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26132

نوبت اول: 1402/08/08 شیراز نوین
نوبت دوم: 1402/08/09 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات اجرای سیستم آب رسانی 
بلوار خلیج فارس منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2002096688000680 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا 
‌ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ‌گويي 

مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 56/206/414/926 ریال

-مدت قرارداد : 6 ماه
-شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته 

تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور  
-محل انجام کار: بلوار خلیج فارس

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/815/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد 

مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/08/15 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/08/29 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه 

دو تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/08/30 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشد.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1593589

-1/م الف  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1402-844 آگهي مناقصه عمومي	 	                          

نوبت اول:  1402/08/08 شیراز نوین
نوبت دوم:  1402/08/09 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به  خرید 550 جفت چکمه 
عملیاتی جهت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز  بر اساس مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( با شماره فراخوان 2002096688000635 از اشخاص واجد 
شرايط )مرتبط با موضوع مناقصه( اقدام نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان 
  WWW.Setadiran.ir دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی،  ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07137366972 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 68/750/000/000ریال )شصت و هشت میلیارد و 
هفتصد و پنجاه میلیون ریال( بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده

-مدت قرارداد: 3 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
-شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقیقی یا حقوقی مرتبط با 

موضوع مناقصه
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/440/000/000 ريال )سه میلیارد 
و چهارصدوچهل میلیون ریال( بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش 
واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 مرجع  101444 بانک  

شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می‌گردد.
-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت  00:13 روز سه شنبه مورخ 1402/08/16 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه  مورخ 1402/08/27  می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا 
رسید واریز وجه نقد برروی سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را تا 
قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ 1402/08/29( به 
صورت فیزیکی در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان آتش 
نشانی شیراز واقع در شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روزدوشنبه ساعت  13:00  مورخ  
1402/08/29 در سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 
به نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک 

می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت 
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

سایت در  نام  ثبت  به  موظف  مناقصه   -برنده 
 vendor.shiraz.ir می باشد.

-برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا 
دادگستری اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 
خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان 

آتش نشانی شیراز نماید.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1593866

-1/م الف   اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي1402-848

در نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه؛

پاسخ دو کلمه‌ای »کنعانی« به »کاملا هریس«: بس کنید!
 

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست خبری هفتگی خود در خصوص آخرین 
تحولات‌ سرزمین‌های اشغالی، اظهار داشت: 
بیست وچهار روز از آغاز حملات بی‌رحمانه رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه می‌گذرد و در این حملات 
این رژیم از تمامی خطوط قرمز و قوانین و مقررات 

بین‌المللی عبور کرده است.
وی گفت: کشتار بی‌رحمانه و شهادت بیش از 
هشت‌هزار نفر از شهروندان فلسطینی را تسلیت 
می‌گویم. بر اساس آمار ۳۳۴۲ نفر کودک، ۴۶۰ 
نفر سالخورده، ۲۰۰۰ نفر دانش آموز و بیست‌هزار 
نفر مجروح هستند. کنعانی افزود: مرگ اخلاق و 
ارزش‌های انسانی را در قاموس دولت آمریکا و 
در قاموس برخی رژیم‌های اروپایی به بشریت و 
ملت‌های آزاد دنیا و کسانی که آزاد اندیشانه خود 
را در کنار ملت فلسطین می‌دانند، تسلیت می‌گویم.
ایران در خصوص جنایات  پیگیری‌های حقوقی   

رژیم صهیونیستی
کنعانی در خصوص پیگیری‌های حقوقی جنایات 
رژیم صهیونیستی گفت: داستان جنایت رژیم 
صهیونیستی در خصوص مردم فلسطین داستان 
دیروز و امروز نیست بلکه رنج هفتاد و پنج ساله‌ای 
است که تا به امروز ادامه دارد و خوشبختانه جهان 
بیش از هر زمان دیگری به ماهیت نژادپرستانه 
این رژیم پی برده است. وی ادامه داد: همانطور 
که وزیر امور خارجه در صحن مجمع عمومی 
سازمان ملل تأکید کرد که رژیم صهیونیستی بیش 
از بیست جنگ را در منطقه به راه انداخته است 
و بخش‌هایی از خاک فلسطین و لبنان را اشغال 
کرده است‌. وزیر امور خارجه در سخنرانی خود در 
سازمان ملل که کاملًا سخنرانی حقوقی و مبتنی بر 
قوانین بین‌المللی بود اشاره به این محصول داشت 

که این رژیم جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت 
و نسل‌کشی را بارها مرتکب شده است و پیگیری 
حقوقی جنایتکاران رژیم صهیونیستی مسئولیتی 

است که برعهده همه دولت‌ها است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: دادستان 
کل دیوان بین‌المللی تأکید کرد که گذرگاه‌ها بسته 
است و نمی‌توان کمک‌های بشردوستانه را به غزه 
ارسال کرد. سال‌هاست که ایران از جامعه جهانی 
می‌خواهد که در خصوص جنایت جنگی رژیم 

صهیونیستی کمیته‌ای تشکیل شود.
کنعانی گفت: پیشنهاد اخیر ایران در نشست 
فوق‌العاده کمیته اجرایی سازمان همکاری 
اسامی این بود که کمیته‌ای تخصصی متشکل از 
حقوقدان‌های متخصص بین‌المللی ذیل این سازمان 
تشکیل شود و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
را در سال‌های گذشته و به ویژه جنگ اخیر علیه 
غزه مستندسازی کرده و زمینه را فراهم کنند تا به 
مجامع بین‌المللی و از جمله دیوان بین‌المللی ارائه 
شود. وی افزود: این خواسته فقط از طرف جمهوری 
اسامی ایران نیست بلکه بسیاری از دولت‌ها و 
ملت‌ها امروز خواستار پیگیری حقوقی جنایات رژیم 

صهیونیستی در مجامع بین‌المللی هستند.
 آخرین خبر از کمک‌های بشردوستانه ایران به غزه

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره آخرین وضعیت 
ارسال کمک‌های بشردوستانه ایران و اینکه آیا 
آمادگی پذیرش آن از سوی مصر وجود دارد یا 
خیر، گفت: از ابتدای بحران عزم جدی ایران برای 
ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه جاری 
بوده و هست. اصل ضرورت توقف حملات نظامی 
رژیم صهیونیستی به عنوان اولویت اول را مورد 
تأکید قرار دادیم، رفع تحریم‌های ظالمانه و باز 
شدن گذرگاه‌های بین‌المللی برای ارسال کمک‌های 
انسان‌دوستانه به مردم غزه نیز دارای اولویت 

است. ما این موضوعات را با مقامات مصر در دو 
دور گفت‌وگوی تلفنی و در ارتباط با صلیب سرخ 
جهانی پیگیری کرده و کماکان دنبال خواهیم کرد.

وی افزود: تا به امروز شرایط به گونه‌ای ایجاد 
نشده که در مرز رفح تحول مثبتی را شاهد باشیم 
و رژیم صهیونیستی درخواست جامعه جهانی را 
در خصوص باز شدن این گذرگاه جهت ارسال 

کمک‌های بشردوستانه به غزه رد کرده است.
کنعانی بیان داشت: میزان کمک‌های ارسالی 
تاکنون کمتر از ۱۰۰ کامیون است و این کمک‌ها 
در مصر دپو شده و امکان ارسال آن میسر نشده 
است. مقامات ما با مسئولین مصر کماکان ارتباط 
دارند و ایران این آمادگی را دارد که در اسرع وقت 

این کمک‌ها را از طریق مصر ارسال کند.
 پاسخ دو کلمه‌ای سخنگوی وزارت امور خارجه به 

کاملا هریس
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به اظهارات 
اخیر معاون اول رئیس‌جمهور آمریکا گفت: »بس 

کنید.«
گفتنی است کاملا هریس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا و جوبایدن در روزهای اخیر با اشاره به 
تحولات منطقه در پیامی یک کلمه‌ای به ایران گفته 
بودند: »نکنید«، اکنون سخنگوی وزیر امور خارجه 
در پاسخ دو کلمه‌ای خود به حمایت‌های تمام عیار 
آمریکا از جنایت‌های رژیم صهیونیستی اشاره کرد و 

خطاب به آمریکایی‌ها گفت: »بس کنید«
 دو نشست مرتبط با محیط زیست‌ دریای خزر

کنعانی در خصوص آخرین وضعیت همکاری‌ها 
میان کشورهای همسایه دریای خزر تصریح کرد: در 
چارچوب همکاری میان کشورهای همسایه دریای 
خزر سازوکارهایی با هدف توسعه همکاری‌های 
مشترک در حوزه مسائل زیست محیطی، تجاری و 
مسائل مرتبط با حمل و نقل و ترانزیت در بازه‌های 

زمانی مشخص نشست‌هایی تعریف شده است.
کنعانی بیان داشت: کشورهای عضو خارج از 
چارچوب‌هایی که خبری می‌شود، نشست‌ها و 
تماس‌هایی را با یکدیگر دارند و نماینده ایران هم 
در روزهای اخیر نشست‌های متعددی را با همتایان 
خود داشته است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ادامه داد: در این راستا دو نشست دیگر هم پیش 
روی داریم که دستورکار آن موضوعات مرتبط با 
توسعه و افزایش همکاری‌های چندجانبه و مسائل 

مرتبط با حوزه زیست‌محیطی دریای خزر است.
 خواست جامعه جهانی آتش‌بس است

وی در خصوص لزوم آتش‌بس علیه مردم مظلوم 
فلسطین اظهار داشت: موضوع پایان دادن به تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی و آتش‌بس اولین 
اولویت ایران است که از ابتدا نیز در تمام تحرکات 
دیپلماتیک و مشارکت در مجامع بین‌المللی این 
موضوع را تأیید و تأکید کردیم. سخنگوی وزارت 
امور خارجه گفت: باتوجه به عدم تمکین رژیم 
صهیونیستی به خواست جامعه جهانی در آتش‌بس، 
جامعه جهانی باید فشار خود را بر این رژیم بیشتر 
کند تا آنها مجبور به پذیرش خواست افکارعمومی 
جهانی شوند. کنعانی بیان داشت: خواست عمومی 
جامعه جهانی این است که به فوریت حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه خاتمه پیدا کند و این موضوع 
با تصویب قطعنامه مجمع عمومی نشان داده شد. 
این تلاش‌ها را تا زمان دست‌یابی به نتیجه ادامه 

خواهیم داد.
 باد بکارید طوفان درو می‌کنید

کنعانی در خصوص ادعای مقامات آمریکایی مبنی 
بر انجام حملاتی در عراق علیه منافع آمریکا، گفت: 
هرچه بکارید درو می‌کنید، حمایت از تنش‌آفرینی 
در منطقه واکنش‌هایی را در پی خواهد داشت و 
این موضوعی است که ما بارها در مواضع رسمی 

و پیام‌هایی که داشتیم، اعلام کردیم و این طبیعت 
رفتار آمریکا است. اینکه آنها می‌گویند در برخی 
کشورهای منطقه مورد حمله قرار گرفتند واکنشی 
به حمایت‌های بی‌قید و شرطی است که از جنایات 
رژیم صهیونیستی و البته سیاست‌های اشتباه آنها 
در منطقه بوده است و امیدواریم آن را اصلاح کنند.
به  ایران  مثبت  رأی  توضیحاتی در خصوص   

قطعنامه اخیر سازمان ملل
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص رأی 
مثبت ایران به قطعنامه اخیر مجمع عمومی 
سازمان ملل بیان داشت: در قبال قطعنامه‌ها ممکن 
است کشوری نسبت به اغلب مفاد آن نظر مثبتی 
داشته باشد و در خصوص برخی نکات و محتوای 
آن نکاتی داشته باشد که با سیاست‌ها و عرف آن 
کشور تحفظات و ملاحظاتی داشته باشد و این 
رویه‌ای است که ایران نیز از آن استفاده کرد که 
باتوجه به اهمیت حمایت از فلسطین و ایجاد نقطه 
پایان بر حملات رژیم صهیونیستی رأی مثبت داد، 
ولی در بیانیه پایانی ملاحظات خودش را به ثبت 

رسانده است.
وی در خصوص برخی ابتکار عمل‌ها از سوی ایران 
برای آزادسازی اسرا در شرایط اخیر منطقه در 

گفت‌وگوهای اخیر وزیر امور خارجه با همتایان 
خودش، تصریح کرد: گفت‌گو با وزیر خارجه قطر 
و عربستان و گفت‌وگوهای آتی ناظر بر یافتن 
راهکاری برای اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی 
برای پایان‌دادن به حمات آن رژیم بر مردم 

فلسطین است.
 گفت‌وگوهای ایران و حماس در خصوص اسرا

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: موضوع 
کمک‌های انسان‌دوستانه هم در این گفت‌وگوها 
مطرح است و باید راهکاری پیدا شود و کشورهای 

اسلامی هم باید کمک بیشتری داشته باشند.
وی بیان کرد: دولت آمریکا کاماً در کنار رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته که این رژیم‌ هم تحریم‌های 
ظالمانه‌ای اعمال کرده و ضمن تداوم حملات 
مستمر نسبت به غزه از خواست جامعه جهانی 

نسبت به بازگشایی گذرگاه‌ها امتناع می‌کند.
کنعانی گفت: به دلیل درخواست برخی کشورها 
از ایران از جمله برخی کشورهایی که گفتند که 
شهروندانی در میان اسرا داریم که نه شهروند 
رژیم صهیونیستی بودند و نه بخشی از نزاع، 
گفت‌وگوهایی از سوی ایران با مقامات حماس انجام 

شده و قول مثبتی هم از مقامات حماس گرفتیم.

ایسنا- حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
اظهار تأسف و تأثر در قبال استمرار جنایات بی‌حد 
و حصر رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین و کشتار زنان و کودکان با بمب‌ها و 
حمایت‌های آمریکایی‌ها، اظهار کرد: جریان مقاومت 
با ایمان راسخ در مقابل صهیونیست‌ها و حامیان 
آمریکایی و غربی آن‌ها ایستاده و مردم غزه نیز 
علی‌رغم انواع و اقسام فشارها و تضییقات، تن به 
کوچ اجباری نداده‌اند؛ در اینجا ضروری است که 
همه کشورهای اسامی و همه آزادگان جهان به 
وظیفه خود برای توقف جنایات صهیونیست‌ها جامه 

عمل بپوشانند.
 مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی به‌ویژه در بحث 

عفاف و حجاب
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تأکید مجدد بر 
مقوله مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی به‌ویژه در 
بحث عفاف و حجاب گفت: دادستان‌ها و مقامات 
ذی‌صلاح قضایی مقوله اجرای قانون در بحث مقابله 
با ناهنجاری‌های اجتماعی را از فراجا مطالبه کنند 
و فراجا و وزارت کشور نیز در این عرصه به میدان 

بیایند؛ نباید منتظر تصویب لایحه مرتبط با عفاف و 
حجاب ماند؛ بلکه همان‌طور که بارها تأکید کرده‌ایم 
باید در این زمینه از ظرفیت‌های قانونی موجود بهره 
گرفت؛ به‌ویژه در قبال افرادی که در زمین دشمن 
بازی می‌کنند و ناهنجاری‌ها را ترویج می‌دهند؛ قطعاً 
باید مطابق قانون در مقابل این افراد ایستاد و با آنان 

برخورد کرد.
رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: در بحث مقابله 
با سرقت به‌ویژه سرقت‌های خرد که در معابر و 
خیابان‌ها صورت می‌گیرد و سبب بروز ناامنی و 
ایجاد اضطراب در شهروندان می‌شود نیز فراجا با 
سازوکارهای مناسب، اتخاذ تدبیر و عمل کند و 
دادستان‌ها و مقامات ذی‌صلاح قضایی هم در قبال 
این قبیل جرائم، مطابق قانون مبادرت به صدور 
احکام و اعمال مجازات‌های بازدارنده کنند و به 
خسارت‌هایی که به مال‌باختگان تحمیل می‌شود نیز 

عنایت داشته باشند.
  دشمن امید زیادی به ترویج هنجارشکنی در میان 

جوانان ما بسته است
رئیس قوه قضاییه با اشاره به راهبرد دشمن برای 
اثرگذاری سوء بر اذهان جوانان ایران اسامی، 
گفت: اگرچه قاطبه جوانان ما دل‌بسته و مقید به 
آرمان‌ها و ارزش‌های اسامی و ملی هستند، اما 
امروز دشمن امید زیادی به ترویج هنجارشکنی 
در میان جوانان ما بسته است؛ لذا وظیفه همه قوا 
و نهادها به‌ویژه دستگاه‌های فرهنگی آن است که 
برای مقابله با ترفندها و شگردهای دشمنان در 
این عرصه، اتخاذ تدبیر و عمل کنند و خدای‌ناکرده 
 چنانچه در این زمینه غفلت شود، ممکن است 
دشمن موفق به اثرگذاری سوء بر اذهان برخی از 

جوانان ما شود.
 یاری‌رسان دولت در تحقق اقتصاد مقاومتی باشیم

رئیس قوه قضاییه با تأکید مؤکد و مجدد بر عزم 
دستگاه قضایی در امر مقابله با فساد و مفسد، گفت: 
امروز ممکن است به واسطه وجود برخی از مشکلات 
اقتصادی، عده‌ای بخواهند سوءاستفاده‌هایی را 
داشته باشند، لذا ما در دستگاه قضایی باید به طور 
جدی در امر مبارزه با فساد اقتصادی به دولت کمک 
کنیم و یاری‌رسان دولت در مقوله تحقق اقتصاد 
مقاومتی و رشد تولید و مهار تورم باشیم؛ ضروری 
است با هم‌افزایی نیروها و ظرفیت‌ها از هرآنچه که 
موجب ناآرامی و سوءاستفاده دشمن می‌شود پرهیز 
کنیم و هر آنچه سبب امیدآفرینی به مردم می‌شود 

را تقویت گردانیم.
 نگران سرزنش سرزنشگران نباشید

رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به همه مقامات 
و بخش‌های قضایی تأکید کرد که اقدامات خود را 
با استعانت از خداوند و منطبق با موازین قانونی، با 
قدرت و تدبیر و استحکام انجام دهید و پس از آن، 
نگران سرزنش سرزنشگران و خوب گفتن‌ها و بد 

گفتن‌ها نباشید.
رئیس قوه قضاییه همچنین در این نشست به برخی 
از مناسبت‌ها و رخدادها نیز اشاره داشت و مشخصاً 
کسب پیروزی‌های متعدد ورزشکاران جانباز و 
معلول کشورمان در مسابقات پاراآسیایی‌هانگژو و 
کسب ۱۳۱ مدال کاروان فرزندان ایران را تبریک 
گفت و امر مهم‌تر از کسب مدال‌های رنگارنگ را به 
نمایش گذاشتن ارزش‌های اسلامی و غیرت دینی 
توسط ورزشکاران جانباز و معلول ایران اسلامی 

دانست.

فارس- سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در همایش »ایران پایدار؛ به وسعت 
ایمان، به بلندای امید« گفت: این همایش همزمان 
با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه برگزار می‌شود، 
حوادثی که نشان داد فلسطین مهم‌ترین مسئله 
جهان اسام است و هیچ وقت نباید از این اوج 

خارج شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ابتدا ضمن 
اشاره آخرین تحولات غزه با بیان اینکه ملت 
فلسطین 75 سال پیش در یک اقدام  تروریستی 
دشمنان، سرزمینش را از دست داد و هفت دهه 
است که در حال مبارزه است، تصریح کرد: آنچه در 
عملیات اخیر رخ داد نتیجه انباشت ظلم چندین 
ساله صهیونیست‌ها بود و‌ نسبت دادن این عملیات 
به خارج از فلسطین برای سرپوش گذاشتن بر این 

شکست بود.
وی افزود: ملتی ستم‌دیده با توانایی خود و با 
تسلیحات عمدتاً تولید خود و در زیر شدیدترین 
کنترل‌ها با یک عملیات ‌بدون نقص توانست چنین 

عملیات ارزشمندی را به انجام برساند.
 قدرت و شوکت صهیونیست‌ها در 15 مهرماه 

فروریخت
سرلشکر باقری ضمن اشاره به شکست ارتش 
صهیونیستی در مقابل رزمندگان فلسطینی، 
تصریح کرد: آن ارتش پولادین و آن امنیت بی‌نظیر 
و قدرت و شوکت صهیونیست‌ها در 15 مهرماه فرو 
ریخت و نشان داد که سرزمین غصب شده فلسطین 
جایی برای مهاجران و توسعه زیرساختش نیست و 
اسرائیل پشتوانه‌ای برای تکیه دادن حکومت‌های 

غیرمردمی در منطقه نخواهد بود.
وی ادامه داد: این حکومت پوشالی قدرت سرپا 
نگهداشتن خود را ندارد چه برسد به اینکه تکیه 
دیگر حکومت‌ها باشد. صهیونیست‌ها این شکست 
را با جنایت پاسخ می‌دهند، بمباران هوایی عملیاتی 
بدون ارزش نظامی است. در مقابل، عملیات مبارزان 
فلسطینی که سراسر قدرت و اعتبار و نشان دهنده 

عمق توانمندی اطلاعاتی و عملیات آن‌ها بود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
کسی که نمی‌تواند با رزمنده مقابله کند رو به 

کشتن مردم می‌آورد، خاطرنشان کرد: اگر این 
بمباران یکسال ادامه یابد باز بازنده این میدان 

صهیونیست‌ها هستند.
 عملیات نظامی شکست دیگری را برای رژیم 

صهیونیستی رقم می‌زند
وی افزود: از یکی دو روز بعد از حادثه 15 مهرماه 
توان عمده زمینی صهیونیست‌ها را دور نوار غزه 
جمع کردند و پنج لشکر زرهی با 1500 تانک 
و نفربر را دور این زمین مستقر کردند، دائم هم 
می‌گویند حمله سراسری می‌کنیم. اما چرا این 
کار را نمی‌کنند چون همه آگاهان نظامی به آن‌ها 
می‌گویند این عملیات شکست دیگری را برای شما 
رقم می‌زند. سرلشکر باقری گفت: مبارزان فلسطین 
آماده حمله زمینی اسرائیل هستند و در چند شب 
گذشته جلوه‌هایی از این شکست را شاهد بودیم 
و به محض وصل شدن اینترنت شاهد تصاویر 
تانک‌های سوخته و کشته شدن و به اسارت رفتن 

نظامیان صهیونیست هستیم.
وی ادامه داد: حرکاتی که در کشورهای اسلامی 
و اروپا به نمایش گذاشته می‌شود سابقه تاریخی 
ندارد، هیچ‌گاه چنین جمعیتی در دفاع از فلسطین 
و در دفاع از مظلوم به خیابان نیامدند. رزمندگان 
فلسطین مبارزه خود را با سنگ و مشت آغاز کردند 
و امروز با موشک و سلاح ضدتانک ادامه می‌دهند.
 فلسطین تصمیم گرفته است به‌جای مرگ تدریجی 

قیام کند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، تصریح کرد: 
راهی برای کمک کردن به مردم غزه وجود ندارد. 
رزمندگان در همین تونل‌ها هم آمادگی کسب 
می‌کنند و هم صنایع دفاعی‌شان را اداره می‌کنند. 
آنچه در جنگ‌ها سرنوشت‌ساز است انسان‌های بااراده 
 و محکم است و اسرائیلی‌ها چنین افرادی ندارند.
وی افزود: فلسطین تصمیم گرفته است به‌جای 
مرگ تدریجی قیام کند و حق خود را بگیرد. 
پیشنهاد جمهوری اسلامی تنها پیشنهاد عادلانه در 
جهان است که مطرح شده است؛ یک همه‌پرسی از 
میان تمام فلسطینیان که برای آینده خود تصمیم 
بگیرند و هیچ راهی جز این وجود ندارد و قطعاً 
نتیجه‌ای که از این صندوق خارج شود مورد قبول 

همه خواهد بود. سرلشکر باقری تأکید کرد: از 
دلایل پایداری مقاومت رزمندگان عزیز فلسطینی 
توجه به پدافند غیرعامل است. در همین بخش 
شمالی غزه گزارش این رزمندگان این است که 
بیش از 400 کیلومتر تونل احداث کرده‌اند و بعضاً 
خودرو و موتورسیکلت در آن عبور می‌کند. یک سر 
تونل‌ها پشت حصارها و نیروهای صهیونیست است 

و یک سر آن در نوار غزه. 
 صهیونیست‌ها هم میدان را از دست داده‌اند و هم 

افکار عمومی جهان را
وی ادامه داد: صهیونیست‌ها هم میدان را از دست 
داده‌اند و هم افکار عمومی جهان را و اگر منطقی 
عمل کنند باید زودتر آتش‌بس را بپذیرند و با 

مذاکره مدتی مهلت بگیرند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن اشاره به 
اینکه چنانچه تعامل، همگرایی و هم‌افزایی میان 
مجموعه پدافند غیرعامل و دستگاه‌های اجرایی 
ضعیف باشد، قطعاً نتیجه لازم حاصل نخواهد شد، 
تصریح کرد: به همین دلیل، توصیه من به عزیزان 
این است که هرچه امکان‌پذیر است این نزدیکی، 
همفکری و مشورت بایستی توسعه و تعمیق پیدا 
کند و باید انتظار داشت که چنین کاری بهتر از 

گذشته پیش برود.
سرلشکر باقری با اشاره به فراگیر شدن پدافند 
غیرعامل، افزود: با فرهنگ‌سازی باید پدافند 
غیرعامل را به یک باور عمومی، مسئله بسیار 
حیاتی و اساسی تبدیل کرد چون اگر چنین چیزی 
نباشد، ابلاغ و تحمیل ابلاغیه‌ها کاری را به پیش 
نخواهد برد. البته فرهنگ‌سازی هم روش‌های 
گوناگونی دارد. لذا؛ برای آن ‌که روز به روز توسعه 
پیدا کند باید از همه امکانات و ابزار جذاب استفاده 

کرد.
سرلشکر باقری سرمایه‌گذاری بر روی نسل آینده 
را یکی از وظایف مهم مسئولان در حوزه پدافند 
غیر عامل دانست و تأکید کرد: مسئولان باید بر 
روی نسل آینده سرمایه‌‌گذاری کنند که در این 
رابطه بیشترین سرمایه‌گذاری باید در مدارس و 
دانشگاه‌های ما صورت بگیرد چون آینده کشور را 

آن‌ها اداره خواهند کرد. 

رئیس قوه قضاییه:

فراجا و وزارت کشور در برخورد با ناهنجاری‌ها به میدان بیایند
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

»طوفان‌الاقصی« نتیجه انباشت ظلم و کشتار صهیونیست‌ها بود



شهردار منطقه دو بیان کرد:
 پروژه محراب، طرحی بزرگ‌مقیاس و فرامنطقه‌ای

محمد مقدس‌زاده، شهردار 
منطقه دو در بازدید هفتگی 
و مستمر از پروژه‌های عمرانی 
سطح منطقه بیان داشت که 
عملیات کلنگ‌زنی پروژه ۴۵ 
متری محراب که در نیمه دوم 
سال ۱۴۰۱ با اعتباری بالغ بر 
۲۵۸ میلیارد ریال انجام شد، 
اظهار داشت: هدف از اجرای 
ارتباط  برقراری  پروژه  این 

میان خیابان محراب و بلوار مدرس است و با اجرای این طرح بزرگ عمرانی 
شاهد روان‌سازی ترافیک، تسهیل رفت وآمد شهروندان، تقویت رویکردهای 

زیست‌محیطی و بهبود سرانه ایمنی منطقه خواهیم بود.
وی با اعلام جزئیاتی از این طرح کلان اظهار داشت: پروژه ۴۵ متری محراب 
۱۵۰۰ متر طول دارد و تاکنون ۶۷ هزار مترمربع خاک‌برداری و ۷۳۰۰۰ 
مترمربع خاک‌ریزی انجام شده است. وی با تأکید بر این موضوع که 
پیش‌نیازهای زیرساختی هم در بلوار محراب اجرا می‌شود، عنوان کرد: در این 
پروژه ۱۷۸۰ متر طول لوله‌گذاری به همراه عملیات تسطیح و تحکیم صورت 

پذیرفته که در حدود ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
به گفته مقدس‌زاده، پروژه محراب از طرح‌های شاخص، بزرگ مقیاس 
و تأثیرگذار در سطح منطقه ۲ است که کارکرد فرامنطقه‌ای داشته 
 و نقش ارزنده‌ای در بهبود کیفیت زندگی شهروندان و تسهیلات 

ترافیکی دارد.
وی در بخش پایانی سخنانش با تقدیر از حمایت‌های شهردار کلان‌شهر 
شیراز و شورای اسلامی‌ شهر اظهار داشت: پیشرفت پروژه‌ها بر اساس برنامه 
زمان‌بندی یکی از اهداف اساسی در منطقه ۲ است و در همین راستا جلسات 
هفتگی به منظور تسریع روند انجام کار به صورت کارگاهی در محل پروژه‌ها 

برگزار می‌شود. 
بر اساس این گزارش شایان ذکر است پروژه ۴۵ متری محراب با دو لاین 
تندرو ۱۰ متری، یک لاین کندرو ۷ متری از معابر جدیدالاحداث شهر شیراز 

در محدوه منطقه دو می‌باشد.

رئیس کمیسیون برنامه و  بودجه شورای اسلامی شیراز
تأکید کرد: 

 اجرای عدالت در پرداخت کمک هزینه رفاهی 
کارمندان شهرداری

افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسلامی شیراز ‌بیان 
کرد: در راستای اجرای عدالت در میان 
کارمندان شهرداری در کمیسیون برنامه و 
بودجه موضوع کمک‌هزینه رفاهی کارکنان 
استیجاری  رانندگان  و  بخش خصوصی 
مشابه کارمندان رسمی؛‌ مطرح، مورد 
رسیدگی و به تصویب کمیسیون برنامه و 
بودجه رسید که در نهایت مورد تصویب 

نهایی در صحن علنی شورای اسلامی‌ شهر قرار گرفت.
عضو هئیت‌رئیسه شورای شهر شیراز افزود: بر طبق این مصوبه به شهرداری 
شیراز اجازه داده می‌شود در صورت امکان تخصیص اعتبار براساس ضوابط و 
مقرارت قانونی نسبت به پرداخت کمک هزینه رفاهی به شرکت‌های تأمین 
نیروی طرف قرار داد با شهرداری و رانندگان استیجاری جهت پرداخت به 
مبلغ بیست میلیون ریال به ازای هر نفر و به صورت ماهانه از ردیف اعتباری 

مربوطه از ابتدای سال جاری اقدام نماید. 
خواست‌خدایی ضمن اشاره به اینکه رانندگان استیجاری از نیروهای زحمتکش 
و خدوم شهرداری هستند، افزود: نباید تفاوتی میان پرداخت کمک هزینه 
رفاهی بین رانندگان استیجاری، نیروهای شرکتی و رسمی ‌وجود داشته باشد 
و این موضوع مورد توجه و تأکید در کمیسیون برنامه و بودجه و شورا نیز 

قرار گرفته است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی‌ شهر شیراز تصریح کرد: فراهم 
نمودن زمینه برای ارائه تسهیلات رفاهی به منظور ایجاد انگیزه و افزایش 
بهره‌وری کارکنان رسمی‌، شرکتی و رانندگان استیجاری مدنظر مدیریت 
شهری و شورا قرار دارد که با تصویب این مصوبه قطعاً گامی‌ در این راستا 
خواهیم برداشت. این مصوبه ضمن تصویب در یکصد و سی سومین جلسه 

صحن علنی شورا جهت تأیید نهایی به فرمانداری محترم ارسال گردید.
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محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه مشترک معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و جمعی از اساتید، اعضای هیئت علمی ‌دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در نهاد ریاست جمهوری، گفت: در شورای 
برنامه‌ریزی استان فارس که به ریاست آیت‌ا... رئیسی در شیراز برگزار 
شد، خواستار تفویض مباحث مرتبط با صدور مجوزهای تولید در 
حوزه تولید دارو، ملزومات پزشکی و مباحث غذا به استان فارس 
بودیم؛ فارس ظرفیت و پتانسیل این اقدام را دارد و می‌تواند آن را به 
نحو احسن محقق کند، لیکن نظارت و پایش عملکرد حق و وظیفه 
ذاتی وزارت بهداشت و ستاد مرکزی است و درصورتی که حقی در این 

مسیر توسط فرد یا گروهی ضایع شد، باید از وی سلب امتیاز شود. 

  ضرورت به‌روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی دانشکده‌ها
استاندار فارس در ادامه بر ضرورت به‌روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی 
دانشکده‌ها تأکید کرد و گفت: در دولت نهم، با اذن مقام معظم 
رهبری از صندوق ذخیره ارزی منابعی تأمین شد و به وسیله آن 
تجهیزات پزشکی دانشکده‌ها و مؤسسات تحت پوشش دولت به‌روز 
شد؛ هم‌اکنون دانشکده‌ها و مراکز آموزش عالی مجدداً نیازمند 
به‌روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی هستند که می‌توان با طی شدن 

مسیرهای قانونی برای انجام این مهم، قدم برداشت. 
وی به پیشرفت‌های چشمگیر تولیدات پزشکی در کشور اشاره و بر 
توان مهندسین و نخبگان بومی ‌تأکید کرد و افزود: بسیاری از تولیدات 
در حوزه‌های پزشکی و آزمایشگاهی داخلی شده و می‌توان اعتباری، 
مرکب از ریالی و ارزی، برای به‌روزرسانی جدی تجهیزات دانشگاه‌های 
علوم پزشکی به ویژه دانشگاه‌های تیپ یک وزارت بهداشت و همچنین 

آزمایشگاه‌های تیپ یک وزارت علوم اختصاص داد.
  حفظ و صیانت از نخبگان

یمانیه در ادامه سخنان خود، بر ضرورت حفظ و صیانت از نخبگان 
تأکید کرد و گفت: پیشنهاد می‌کنم در وزارتخانه‌های بهداشت و علوم 
کمیته‌ای با عنوان ماندگاری نخبگان راه‌اندازی شود؛ ما هم به سهم و 

توان خود در این زمینه کمک می‌کنیم.
 وی با اشاره بر اینکه، برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان، فراتر رفتن 
از انتقاد کردن و شعار دادن و رسیدن به اقدامات عملی مورد نیاز 

است، تصریح کرد: می‌بایست در قدم اول مشکلات نخبگان را احصا 
و پس از آن مسائل را برای ایشان حل کنیم تا از دلایل مهاجرت 

فرزندان این مرز و بوم کاسته شود. 
  با کاهش ورود متقاضیان رشته‌هایی که پایه و اساس علم پزشکی 

هستند مواجه هستیم
نماینده عالی دولت در فارس، گریزی هم به متقاضیان ورود به 
عرصه‌های تخصصی پزشکی داشت و گفت: برای رشته‌هایی که 
پایه و اساس علم پزشکی هستند با کاهش ورود متقاضیان مواجه 
هستیم؛ برای حل این موضوع پیشنهاد می‌کنم یک بسته حمایتی از 
این رشته‌ها را تدوین و اجرایی کنیم؛ فارس در این زمینه نیز آماده 

همکاری و همراهی است.
وی در پایان سخنان خود به موضوع تأمین زمین برای اساتید نیز 
اشاره کرد و گفت: در بحث زمین و مسکن اساتید، لازم است برخی 
قوانین به نفع جامعه‌ اساتید تغییر کند. باید بتوانیم همزمان با تأمین 
زمین برای مردم، زمین‌های مناسبی را برای اساتید جوان در نظر 
بگیریم تا مسکن ایشان تأمین شود؛ در استان فارس با تمام قوا از این 

موضوع حمایت می‌کنیم. 
شایان ذکر است این جلسه بنا به دستور آیت‌ا...رئیسی؛ پس از دیدار 
ایشان با نخبگان پزشکی استان فارس در سفر اخیر به شیراز، با هدف 
بررسی و رسیدگی به مسائل و مشکلات اساتید، دانشجویان و نخبگان 

حوزه‌های بهداشت و درمان و وزارت علوم تشکیل شد.

 جلسه مشترک عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9
و معاون معماری و شهرسازی، رئیس فنی و درآمد، 
کارکنان شهرسازی و در آمد شهرداری با محوریت 

ممیزی املاک برگزار شد.
رستم‌زاده با تأکید بر لزوم تسریع در رسیدگی به 
پرونده‌های ممیزی املاک گفت: یکی از اقدامات 
در این مسیر سرعت‌بخشی به درخواست ارباب 
رجوع است. وی بر استمرار تشکیل جلسات ممیزی 
اماک جهت پیگیری و به‌روزرسانی پرونده‌های 
مناطق الحاقی اشاره کرد و افزود: همراهی و همدلی 
مجموعه شهرداری با شهروندان در راستای توسعه 
و پیشرفت این منطقه از جمله اولویت‌هایی است که 

 باید در سرلوحه اهداف مجموعه شهرداری منطقه 
قرار گیرد. 

رستم‌زاده تصریح کرد: از جمله مزایای اجرای این 
طرح، مشخص شدن میزان تراکم در شهر، مکانیزه 
شدن پاسخگویی و پاسخگویی سریع در زمینه نقل 
و انتقالات املاک، تأمین و ایجاد مکان‌های تفریحی 
با توجه به اطلاعات کسب شده و ارائه خدمات 

عمرانی بهتر است.
در ادامه، حاضرین در جلسه به بیان پیشنهادات و 
ارائه گزارش عملکرد خود در راستای افزایش سطح 
درآمدزایی شهرداری منطقه در حوزه ممیزی و 

نوسازی املاک به بحث و تبادل نظر پرداختند.

  احیای اعتماد شهروندان با برنامه ملاقات مردمی
همچنین باهدف تکریم ارباب رجوع، رسیدگی به 
مسائل و مشکلات شهروندان و ارتباط مستقیم و 
بدون واسطه جهت شنیدن مسایل و و پیگیری 
مطالبات آنها، برنامه ملاقات مردمی ‌شهردار منطقه۹ 
در محل این شهرداری برگزار شد و شهروندان 
منطقه به بیان درخواستها و مسائل و مشکلات خود 

پرداختند.
رستم‌زاده تأکید کرد: در جلسات ملاقات مردمی 
‌شهروندان و رسیدگی به پرونده‌ها و درخواست‌های 
مردمی ‌و بیان مشکلات آنها شاهد احیای رضایت 
مردمی‌ شهروندان و اعتماد به مجموعه مدیریت 

شهری هستیم.
براساس این گزارش در این جلسه از سوی شهردار 
منطقه ۹ هر دو شنبه با نوبت قبلی ملاقات 
مردمی‌صورت می‌گیرد شهردار در حیطه وظایف 
و اختیارات شهرداری، تمهیدات لازم برای تسریع 
در رسیدگی و رفع نیازها و مشکلات شهروندان 

دستورات لازم را صادر می‌کند.

استاندار فارس پیشنهاد داد:

راه‌اندازی کمیته ماندگاری‌ نخبگان

شهردار منطقه 9 تأکید کرد:

استمرار تشکیل جلسات ممیزی املاک

عباس فرج‌زاده، مدیر‌کل روابط عمومی ‌و امور 
بین‌الملل استانداری فارس در جلسه شورای 
هماهنگی روابط عمومی ‌دستگاه‌ها و شرکت‌های 
زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در استان فارس با اشاره به فضای مطلوب حوزه 
روابط عمومی ‌و رسانه‌ای در سفر دوم ریاست 
جمهوری و کابینه دولت سیزدهم به استان، تأکید 
 کرد که فارس چندین پله در این بخش ارتقا 

پیدا کرد. 
فرج‌زاده با اشاره به تهیه و انتشار هزاران خبر و 
انعکاس شایسته سفر ریاست جمهوری توسط 
رسانه‌ها و روابط عمومی ‌های فارس، بیان داشت که 
این سفر از نگاه دولت، بهترین سفر از لحاظ انعکاس 

اخبار بوده است. 
مدیر کل روابط عمومی ‌و امور بین‌الملل استانداری 
فارس با استناد به بیانات مقام معظم رهبری، 
گفت: این دولت، زبان رسایی ندارد که خدمات 
را بیان کند و بر همین اساس نیاز است با هم 
افزایی بیشتر، عملکردها ارائه شود. فرج‌زاده با بیان 
اینکه یک مدیر روابط عمومی ‌باید دارای اختیار و 
مطلع‌ترین فرد در سیستم باشد بر اقدامات رسانه‌ای 
متنوع، بیان خدمات به شیوه هنرمندانه، همکاری 
با رسانه‌های جمعی، پاسخگویی به ابهامات و 
 شبهات و همچنین نظارت بر انتشارات دستگاه‌ها 

تأکید کرد.
وی با اشاره به اینکه وحید خداپرست، مدیرکل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس در پاسخ 
به شبهات توانسته با ارائه عملکرد مطلوب از 
 مجموعه خود دفاع کند به اهمیت امیدافرینی نیز 

اشاره کرد. 
بهروز باصری، رئیس شورای هماهنگی روابط 
عمومی ‌های دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در فارس هم در ادامه بر 
اهمیت هم افزایی اعضای این شورا، مستندسازی 
مصوبات و ارزیابی دوره‌ای از اقدامات انجام شده 
تأکید کرد و گفت: سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی 
و راهبری فعالیت‌های رسانه‌ای و انتشاراتی و 
همچنین توسعه شبکه‌های اجتماعی و انعکاس 
دستاوردهای وزارتخانه و دستگاه‌های تابعه، 
 برخی وظایف شورای هماهنگی روابط عمومی

‌استان‌هاست. 
باصری، اهمیت تهیه و تدوین گزارش عملکرد شورا 
به صورت فصلی و ارسال آن به دبیرخانه مرکزی 
مستقر در مرکز روابط عمومی ‌و امور بین‌الملل را 
یادآور شد و از تشکیل دبیرخانه استانی با هدف 
پیگیری و نظارت بر حسن اجرای مصوبات جلسات 

شورا خبر داد. 
وی با قرائت دستورالعمل اجرایی شورای هماهنگی 
روابط عمومی ‌های استان‌ها بر تشکیل کمیته 
تخصصی اطلاع‌رسانی و خبری تأکید کرد و بیان 
داشت که از ظرفیت‌های سخت افزاری، نرم افزاری، 
تجهیزات و نیروی انسانی اعضای شورا جهت 
انعکاس فعالیت‌ها و اقدامات وزارتخانه و دستگاه‌های 

تابعه استفاده خواهد شد. 
گفتنی است در این جلسه برخی مدیران و مسئولین 
روابط عمومی ‌شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در فارس، دیدگاه‌ها، 
نقطه‌نظرات و پیشنهادات خود را در راستای 
هم‌افزایی بیشتر جهت تحقق دستورالعمل ابلاغی 
 وزارتخانه، مطرح و برای همکاری‌های بیشتر اعلام 

آمادگی کردند.

مدیرکل روابط عمومی ‌و امور بین‌الملل استانداری فارس:

سفر به فارس از نگاه دولت، بهترین سفر از لحاظ 
انعکاس اخبار بود

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

سالانه  تورم  نرخ 
خانوار‌های استان فارسی 
به  نسبت  درصد  با43/9 
تورم کل کشور که 45/5درصد است کاهش یافت. نرخ تورم 
سالانه کالا‌ها و خدمات مصرفی خانوار‌های استان فارسی به 
43/9 درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، افزایشی است. 
شاخص قیمت مصرف‌کننده در مهرماه سال جاری توسط 

مرکز آمار ایران منتشر شد.
طبق این گزارش در مهرماه ۱۴۰۲، شاخص قیمت 
مصرف‌کننده خانوار‌های کشور به عدد ۲۰۶/۵ رسیده است 
که نسبت به ماه گذشته، ۲/۳ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته، ۳۹/۲ درصد افزایش و در دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۵/۵ 

درصد افزایش داشته است. 
در این گزارش اعلام شده که منظور از تورم نقطه به نقطه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل است. در مهر ماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه خانوار‌های 
کشور، ۳۹/۲ درصد بوده است؛ یعنی خانوار‌های کشور 
به طور میانگین، ۳۹/۲ درصد بیشتر از مهر ماه ۱۴۰۱ 
 برای خرید یک »مجموعه کالا‌ها و خدمات یکسان« 

هزینه کرده‌اند.

تورم نقطه به نقطه مهر ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، 
۰/۳ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم سالانه 
خانوار‌های استان فارسی‌ها کمتر از میانگین کشور است. 
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 

دوره مشابه قبل از آن است.
در مهرماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوار‌های کشور به 
۴۵/۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 

۰/۶ واحد درصد کاهش یافته است.
همچنین نرخ تورم سالانه کالا‌ها و خدمات مصرفی 
خانوار‌های استان فارس به 43/9درصد رسیده که نسبت 

به همین اطلاع در ماه قبل، کاهش یافته است.
بر اساس این گزارش، شاخص کل قیمت کل کالا‌ها و 
خدمات مصرفی خانوار‌های استان فارس در مهر ماه سال 
جاری 201/5 درصد، تورم ماهانه 2/8 دهم درصد و تورم 

نقطه به نقطه 39/4درصد بوده است.
شاخص قیمت کل خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات در 
استان فارس 237/7 درصد در مهرماه سال جاری و ضریب 
اهمیت آن ۳۰/57 بوده است. در این بخش تورم ماهانه در 
استان 8 واحد درصد، تورم نقطه به نقطه 4/3 درصد و نرخ 

تورم سالانه 55/7 درصد اعلام شده است.

شاخص قیمت کل کالا‌های غیرخوراکی و خدمات در 
استان فارس 69/43مهر ماه سال جاری بوده است. در 
این بخش تورم ماهانه در استان ۴. درصد، تورم نقطه به 
 نقطه 38/9 درصد و نرخ تورم سالانه 37/9 درصد اعلام 

شده است.
 ماهی قزل‌آلا و شیر خشک و برنج در صدر افزایش قیمت‌ها
در مهرماه ١٤٠٢ تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی 
منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق 
شهری کشور به‌شرح زیر است: در این گروه، اقلام برنج 
خارجی درجه یک با ٦/٤ درصد و شیرینی خشک با 
٧/٢ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 
داشته‌اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج 

ایرانی درجه یک با 3/2 - می‌باشد. 
گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها: در این گروه، 
اقلام ماهی قزل‌آلا با 7/8 درصد و گوشت گاو یا گوساله 
با 3/2درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 
داشته‌اند. لبنیات، تخم‌مرغ و انواع روغن: در این گروه، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
شیرخشک با 8/5 درصد، تخم‌مرغ ماشینی با 3/6 درصد، 
و کره پاستوریزه با 3/0 درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با 2/5 - درصد و روغن 

مایع با ٢/٢- درصد می باشد.
 ميوه و خشكبار

 در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به کشمش پلویی با 3/5درصد و مغز گردو با ٣/٣ 
درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به پرتقال 
با 23/4- درصد، انار با 16/8- درصد و هندوانه با 13/9 

- درصد می‌‌‌باشد.
 سبزيجات و حبوبات

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به کدو سبز با 7/6 درصد، قارچ با 5/7 درصد و 
گوجه‌فرنگی با 4/3 درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به خیار با 12/9 - درصد، بادمجان با -4/0 

درصد و سیب زمینی با 2/7 - درصد می‌باشد.
  قند و شکر، آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به چای خارجی بسته ای با 2/8 درصد، سس مایونز 

و سس گوجه فرنگی با ٢/٢ درصد می‌‌باشد.

برگزاری چهارمین 
تخصصی  نشست 
سرمایه‌گذاری 
با رویکرد تحقق شعار سال موضوع گفت‌وگو با 
علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر شیراز بود. 
این عضو شورای شهر شیراز ضمن اشاره به 
برگزاری چهارمین دوره از سلسله نشست‌های 
با موضوع »آسیب  تخصصی سرمایه‌گذاری 
شناسی، رفع چالش‌ها و توسعه سرمایه‌گذاری 
در شهر شیراز« چهارشنبه دهم آبان‌ماه در 
صحن شورا گفت: برگزاری سلسله نشست‌های 
سرمایه‌گذاری پیرو مصوبات شورای اسلامی 
برگزار می‌گردد که چهارمین نشست با محوریت 
تنوع‌بخشی به فرصت‌های سرمایه‌گذاری و با 
تأکید بر فرصت‌های مولد میزبان حضور اساتید 
حوزه اقتصاد و بازرگانی، مدیران اقتصادی و 
مسئولین دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با حوزه 
اقتصاد و سرمایه‌گذاری در سطح استان فارس 
و شهر شیراز، همچنین اعضای شورای اسلامی 
شهر، مدیران و کارشناسان شهرداری و جمعی از 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی شیراز در محل 

صحن شورای اسلامی ‌شهر است.
 اسکندری ارتباط مستقیم و بدون واسطه 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، شناسایی 
آسیب‎ها و تلاش برطرف این موانع و مشکلات 
در مسیر راه سرمایه‌گذاری را از اهداف برگزاری 
سلسه نشست‎های تخصصی سرمایه‌گذاری 
به‌ عنوان یک تکلیف برای مدیریت شهری 

اعلام کرد. عضو هئیت‌رئیسه شورای اسلامی 
‌شهر شیراز با بیان اینکه تاکنون 3 دوره از این 
نشست‎ها برگزار شده است، خاطرنشان کرد: 
دوره اول نشست‎های تخصصی با موضوع آسیب 
شناسایی سرمایه‌گذاری منجر به تدوین سند 
جامع سرمایه‌گذاری شهر شیراز گردید که طی 
این سند آسیب‎های خرد و کلان شناسایی و 
راهکارهای رفع این آسیب‎ها به عنوان مصوبات 
و نقشه راه کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
تعیین گردید. استفاده از ظرفیت شرکت‎های 
دانش‌بنیان دومین موضوع سلسسه نشست‎های 
سرمایه‌گذاری بود که رئیس کمیسیون اقتصاد 
و سرمایه‌گذاری شورای ششم به آن پرداخت 
و گفت: دومین سلسله نشست‎های تخصصی 
به تهیه سند استفاده از ظرفیت شرکت‎های 
شرکت دانش بنیان در امر سرمایه‌گذاری و انعقاد 

تفاهم‌نامه منتج شد.
اسکندری در توضیح دستاورده‎های نشست‌های 
تخصصی امر سرمایه‌گذاری درسومین دوره ادامه 
داد: سومین نشست در اسفند ماه سال گذشته 
با موضوع »تحلیل ریسک و مدیریت ریسک در 
پروژه‎های عمرانی و اعتماد‌سازی سرمایه‌گذاری« 
برگزار شد که با تدوین میثاق نامه سرمایه‌گذاری 
بین‌المللی  همایش  در  آن  از  رونمایی  و 
سرمایه‌گذاری در خرداد‌ماه سال جاری به امضا 
مسئولان ارشد استان فارس و شهر شیراز رسید. 
تأکید و اعتمادسازی طرف‎های قرار داد 
سرمایه‌گذاری در پروژه‎های شهرداری با هدف 
رفع نقاط ضعف و عدم پای‌بندی طرف قرار داد 

در پروژه‎های سرمایه‌گذاری موضوع دیگری بود 
که این مقام ارشد در کمیسیون سرمایه‌گذاری 
و اقتصاد شورا به آن پرداخت و گفت: موضوع 
تعهد دو طرف قرارداد سرمایه‌گذاری منجر به 
تهیه سند امیدآفرینی و میثاق‌نامه در پروژه‎های 
شهرداری شده است تا ضمن اعتمادبخشی به 
سرمایه‌گذاران زمینه اطمینان و تعهد مدیریت 
شهری به امر سرمایه‌گذاری را با لحاظ نمودن 
موارد قانونی و اخلاق حرفه‌ای به قراردادهای 

سرمایه‌گذاری فراهم کرده است 
اسکندری در ادامه تفاوت چهارمین دوره 
نشست‎های تخصصی سرمایه‌گذاری با دوره‎های 
پیشین را این‌گونه توضیح داد که شعار سال 
1402 تحت عنوان »مهار تورم و رشد تولید« 

محوریت برگزار چهارمین دوره است همچنین در 
این نشست تأکید بر تنوع بخشی به فرصت‎های 
سرمایه‌گذاری با رویکرد سرمایه‌گذاری‎های مولد 

نیز لحاظ شده است.
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شورای ششم یادآوری کرد: تاکنون فرصت‎های 
سرمایه‌گذاری در شهرداری در حوزه‎های 
محدود و خاص بود که با نوع نگاه ویژه 
شورای ششم، کمیسیون مربوطه و مدیریت 
ارشد شهرداری شیرار به دنبال تنوع‌بخشی به 
فرصت‎ها و بسته‎های سرمایه‌گذاری هستیم تا 
 شاهد پویای در اقتصاد شهری و رفاه اجتماعی 

شهروندان باشیم.
 اسکندری خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیتی 

که شهر شیراز در راستایی تولید و فرصت‎های 
مولد دارد، سرمایه‌گذاری می‌تواند در کنار تحقق 
شعار سال رونق بخش اقتصاد شهری از محل 

درآمدهای پایدار گردد.
 عضو هئیت‌رئیسه شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
رویکرد سرمایه‌گذاری و بسته‎های سرمایه‌گذاری 
در شهر شیراز را با هدف شناسایی فرصت‎ها رفع 
چالش‎ها اعلام کرد و گفت: در چهارمین نشست 
و با حضور سرمایه‌گذاران و متخصصان این عرصه، 
راهکارهای احصا شده توسط سرمایه‌گذاران 
به عنوان سند چشم‌انداز امر سرمایه‌گذاری در 

پروژه‎های شهری لحاظ می‌گردد.
 اسکندری درباره پیغام این سلسله نشست‎ها 
برای آینده شهر شیراز تصریح کرد: شهر شیراز 
یک ظرفیت ویژه و بالقوه‌ای در جذب سرمایه‌گذار 

و استفاده از توان بخش خصوصی دارد.
 او با تأکید بر این مطلب که تمام تلاش شورا و 
شهرداری این است که حوزه سرمایه‌گذاری به 
عنوان محل درآمدهای پایدار در مدیریت شهری 
فعال گردد در پایان اعلام کرد : در پارلمان 
شهری و مدیریت شهری برآنیم تا درکلان شهر 
شیراز بخشی از اقتصاد شهری از مسیر جذب 
سرمایه‌گذار و توان بخش خصوصی محقق 
گردد همچنین با پیروری از دپیلماسی اقتصادی 
به سمت درآمد پایدار به عنوان یک سر فصل 
اداره موفق در کلان شهرها گام برداریم و بدون 
استفاده از منابع درآمدی غیر پایدار از جمله 
سرمایه‌گذار مدیریت شهری را برای ارائه خدمات 

به شهروندان یاری رسانیم.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

 دیپلماسی اقتصادی گره‌گشای مدیریت شهری 
 برگزاری چهارمین نشست تخصصی سرمایه‌گذاری با رویکرد تحقق شعار سال 

نرخ تورم سالانه خانوار‌های استان فارسی‌ کاهشی شد
 تورم ماهانه به 39/4 درصد رسید
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آمار جدید از تعداد کودکانی که قربانی توحش 
صهیونیست‌ها در غزه می‌شوند

تسنیم-گزارش‌های بین‌المللی حاکی از آمار هولناک کودکانی 
است که روزانه قربانی حملات وحشیانه رژیم اشغالگر می‌شوند 
و تنها طی ۳ هفته گذشته حدود ۳۴۰۰ کودک در نوار غزه به 

شهادت رسیده‌اند و بیش از ۱۰۰۰ کودک نیز زیر آوارها مدفون هستند.
 در حالی که بیشترین قربانیان جنایات شنیع اشغالگران صهیونیست در نوار غزه 
را کودکان تشکیل می‌دهند، سازمان بین‌المللی امداد و نجات اعلام کرد تعداد 
کودکانی که طی سه هفته گذشته در اثر تجاوزات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
به شهادت رسیده‌اند، از تعداد سالانه همه قربانیان کودک در درگیری‌های جهانی 

طی 4 سال گذشته فراتر رفته است.
بر اساس این آمار از آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر به نوار غزه از 7 اکتبر تاکنون 

بیش از 3000 کودک به شهادت رسیده‌اند.
این سازمان ضمن تأکید بر لزوم آتش‌بس فوری در نوار غزه تأکید کرد که 
کودکان بیش از 40 درصد جمعیت غزه را تشکیل می‌دهند و علاوه بر بیش 
از 3000 کودکی که در جریان بمباران‌ها جان خود را از دست داده‌اند بیش از 
1000 کودک زیر آوار دفن شده‌اند.جیسون لی، مدیر این سازمان در فلسطین 
اشغالی اعلام کرد که آمار بسیار وحشتناک است و نه تنها با ادامه، بلکه در 
حملات کنونی در غزه نیز کودکان این منطقه در خطر جدی هستند. بر اساس 
گزارش سالانه سازمان ملل متحد درباره کودکان و درگیری‌های مسلحانه که 
توسط سازمان امداد و نجات کودکان تهیه شده، در 24 کشور به طور کلی در 
سال 2022 ، 2985 کودک، در سال 2021، 2515 کودک و در سال 2020، 
1674 کودک و در سال 2019 ، 4019 کودک در همه درگیری‌ها در سراسر 

جهان جان خود را از دست دادند.
به این ترتیب تعداد کودکانی که طی سه هفته گذشته در نتیجه تجاوزات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه جان خود را از دست داده‌اند از همه کودکان جهان که 
به طور سالانه طی چهارسال گذشته در درگیری‌های مختلف قربانی شده‌اند، 
بیشتر است. شمار شهدای فلسطینی در نوار غزه بر اثر تجاوزات رژیم اشغالگر 
به بیش از 8 هزار تن رسیده که تاکنون حدود 3400 نفر از آنها کودک بوده‌اند 
و هر دقیقه در سایه گستردگی حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی احتمال بالا 

رفتن این آمار وجود دارد.

المیادین: 
 پایگاه آمریکا در سوریه با 15 راکت هدف حمله قرار 

گرفته است
فارس- پایگاه آمریکا در میدان نفتی »العمر« بعد از حمله 
به چند کامیون غیرنظامی در شمال سوریه با 15 راکت هدف 

حمله قرار گرفت.
روز گذشته به نقل از یک منبع آگاه جزئیات جدیدی از حمله بامدادی به پایگاه 

آمریکا در شمال شرق سوریه اعلام کرد.
منابع محلی سوریه خبر داده بودند یک جنگنده آمریکایی، اطراف شهر البوکمال 
در مجاورت مرز عراق را در خاک سوریه هدف حمله قرار داده است.رسانه‌ها 
همچنین از حمله به پایگاه آمریکا در میدان نفتی العمر و به پرواز درآمدن 

بالگردهای آمریکایی در این پایگاه خبر داده بودند.
المیادین به نقل از منبعی آگاه در این‌باره خبر داد، بعد از حمله جنگنده‌های 
آمریکایی به یک کامیون غیرنظامی در سوریه، پایگاه آمریکا در میدان نفتی 

»العمر« با ۱۵ راکت هدف حمله قرار گرفته است.
 المیادین در ادامه اضافه کرد: کامیون‌هایی که جنگنده‌های آمریکایی آن‌ها را با
۷ موشک هدف قرار دادند، از مرز عراق وارد سوریه شده بودند و مصالح 

ساختمانی حمل می‌کردند.

،

ایسنا- رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... 
لبنان تأکید کرد که نیروهای حزب‌ا... 
آماده هستند تا زمانی که لازم باشد، در 
میدان بمانند و تاریخ ثبت خواهد کرد 
که »پایان کار اسرائیل به دست نتانیاهو 

خواهد بود.«
به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم، 
هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی 
حزب‌ا... لبنان در سخنانی اظهار کرد: 
اگر امروز بخواهیم مقایسه‌ای انجام 
دهیم، می‌بینیم که مردان، زنان، کودکان 
و نیروهای مقاومت در غزه گروهی 
و محکم هستند  قدرتمند  منسجم، 
که می‌دانند چه می‌خواهند، آنها برای 
جان‌فشانی تا آخر راه آماده هستند، 
اما زمانی که به رژیم صهیونیستی نگاه 
می‌کنیم، می‌بینیم آنها رهبران سیاسی و 
گمشده‌ای  و  نظامی سرگردان  فرماندهان 
هستند که نمی‌دانند چه کار می‌کنند، 
آنها گرچه امکانات و ظرفیت‌های نظامی 
گسترده، جنگنده‌ها، خمپاره‌ها، تانک‌ها و 
موشک‌های پیشرفته‌ای برای کشتار را در 

اختیار دارند، اما این جنگنده‌ها، موشک‌ها 
و فناوری نمی‌تواند نبرد با قدرتمندان را 
فیصله دهد، همانگونه که در غزه شاهد 
هستیم، بر این اساس نه این جنگنده‌ها، 
تانک‌ها، موشک‌ها و نه ارعاب و تهدیدها، 
رسانه‌ها و دروغ و فریب‌ها نمی‌توانند به 

نبرد در غزه پایان دهند.
صفی‌الدین در ادامه گفت: تاریخ ثبت 
خواهد کرد که پایان قدرت، توانایی و 
برتری اسرائیل به دست نتانیاهو بود، 

به ویژه که او در راستای تقسیم جامعه 
اسرائیلی تاش کرد و آن را از منظر 
سیاسی، اجتماعی و دیگر موارد چند 
تکه کرد. جامعه اسرائیل به دست او نابود 
شد و اکنون او در حال نابود کردن ارتش 
اسرائیل است و اگر کار این ارتش تمام 
شود، این به معنای پایان کار اسرائیل 

است.
رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان افزود: 
تهدید بزرگ محاصره غزه و حمله به 

ساکنان آن، شعارهای توخالی نتانیاهو و 
ارتش متلاشی اسرائیل می‌تواند در یک 
لحظه و به یاری خدا به فرصتی بزرگ و 
بسیار ارزشمند تبدیل شود و اگر ارتش 
اسرائیل در ورودی‌های غزه متشکل از 
پنج گروه یعنی معادل نزدیک به نیمی 
از کل آن شکست بخورد، آن زمان چه 
چیزی از ارتش اسرائیل باقی خواهد 
ماند؟ در واقع این روزها نتانیاهو ارتش 
متلاشی و شکست خورده خود را که از 
سال ۲۰۰۶ نتوانسته قدرت و توانایی خود 
 را بازسازی کند، در طوفان الاقصی به 

خطر می‌اندازد.
او در ادامه گفت: اگر حمله سال ۲۰۰۶ 
ضربه‌ای به سر بود که توسط مقاومت 
اسامی لبنان انجام شد، پس عملیات 
طوفان الاقصی دومین ضربه محکم به 
سر است و شکست در ورودی‌های غزه 
می‌تواند برای ارتش اسرائیل به منزله 
خنجری به قلب آن باشد و در آن 
 صورت نتانیاهو و آن صهیونیست‌ها کجا 

خواهند بود؟

هدف غرب گسترش درگیری نظامی به آسیا و 
اقیانوسیه است

باشگاه خبرنگاران- سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه تأکید کرد: 
اتحادی که ناتو در حال گسترش آن است، امنیت جهانی را نقض 
می‌کند.وزیر دفاع روسیه، در سخنرانی خود برای »مجمع شیانگشان 
پکن« بزرگترین رویداد دیپلماسی نظامی سالانه چین، هشدار داد 
که غرب اکنون به دنبال گسترش درگیری کنونی اروپا به آسیا 
است.شویگو گفت: غرب با سازماندهی یک بحران حاد در اروپا، 
اکنون به دنبال گسترش بالقوه آن به منطقه آسیا-اقیانوسیه و علاوه 
بر آن در چندین جهت است. دخالت مستقیم کشور‌های دارای 
سلاح هسته‌ای در این رویارویی، خطرات استراتژیک را تشدید 
خواهد کرد. وزیر دفاع روسیه در ادامه سخنان خود تأکید کرد: غرب 
در حال حاضر به طور فعال امکان استقرار ارتش خود در منطقه با 
فرض ایجاد ائتلاف امنیتی یورو-آتلانتیک و هند و اقیانوس آرام را 
بررسی می‌کند تا حضور پایگاه‌های نظامی ناتو در آسیا را بیشتر 
کند. چنین رویکردی به شدت اصل امنیت یکپارچه که روسیه و 

چین ترویج می‌دهند را تضعیف می‌کند.
شویگو در آخر سخنان خود گفت: روابط روسیه و چین به طور 
فزاینده‌ای برای سایر کشور‌ها جذاب‌تر می‌شود و دایره دوستان و 
همفکران ما که نمی‌خواهند به برنامه‌های تقابلی تحمیل‌شده غرب 

کشیده شوند، همواره در حال افزایش است.

حماس، مقاومت توانایی مدیریت نبرد و کنترل 
آن را دارد

تسنیم- عبداللطیف قانوع، سخنگوی جنبش مقاومت فلسطین 
)حماس( در واکنش به قتل عام گسترده شهروندان فلسطینی در 
نوار غزه گفت که کشتار غیرنظامیان نشانه ورشکستگی و سردرگمی 

صهیونیست‌ها است.
سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( روز گذشته 
در واکنش به قتل عام زنان و کودکان فلسطینی در نوار غزه گفت 
که جنایت کشتار بیش از 8 هزار فلسطینی و تخریب منازل نشانه 

ورشکستگی و سردرگمی اشغالگران است.
 سخنگوی جنبش حماس افزود: اشغالگران بیش از هشت هزار 
فلسطینی را کشته‌ و منازل آن‌ها را ویران کرده‌اند، این جنایات 
بیانگر پیروزی نیست بلکه نشان دهنده ورشکستگی و سردرگمی 
آن‌ها می‌باشد. عبداللطیف قانوع اظهار داشت که عبور زمینی 
محدود در برخی مناطق نوار غزه، در پی شکست اشغالگران در 
پیشبرد طرح گسترده خود و تلاش برای بهبود وجهه خود صورت 

گرفته است.
سخنگوی جنبش حماس خاطرنشان کرد: حملات هوایی گردان‌های 
القسام به خط مقدم و پشت خطوط جنگ و به مجموعه تانک‌های 
رژیم صهیونیستی، تأییدی است که مقاومت توانایی مدیریت نبرد 
و کنترل آن را دارد. از 15 مهرماه گروه‌های مقاومت غزه عملیات 
»طوفان الاقصی« را در دفاع از مسجدالاقصی در برابر اقدامات و 
یورش‌های صهیونیست‌ها آغاز کردند که طی آن مقاومت توانست 
به داخل اراضی 1948 نفوذ کند. این عملیات ترکیبی از عملیات 
زمینی، هوایی، دریایی و موشکی بود و بنا به اذعان صهیونیست‌ها 
و ناظران، بی‌سابقه‌ترین عملیات ضد اسرائیلی در طول تاریخ اشغال 
اراضی فلسطین در هفت دهه گذشته بود.در نتیجه این عملیات بنا 
به آمار رسمی 1538 نفر از نظامیان و غیرنظامیان صهیونیست در 
اراضی داخلی فلسطین کشته شده‌ است.در نتیجه این عملیات، 
ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده است که تاکنون 311 نظامی 
اسرائیلی کشته شده است. ارتش رژیم اسرائیل همچنین اعلام کرد 
که در طول این مدت 239 صهیونیست به اسارت مقاومت فلسطین 

در آمده است.
رژیم اسرائیل در واکنش به این عملیات، دیوانه‌وار غزه را از زمین 
و آسمان هدف قرار داد. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه بیش از 8 هزار شهید برجای 
گذاشته است. همچنین تعداد مجروحان در طول این مدت نزدیک 

به 20 هزار نفر می‌باشد.

برلین، باید برای جنگ در اروپا آماده شویم
فارس- بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان در مصاحبه‌ای با 
اشاره به تحولات اخیر در اراضی اشغالی و اوکراین تأکید کرد که 

اروپا باید برای جنگ احتمالی در این منطقه آماده شود.
وزیر دفاع آلمان روز گذشته در مصاحبه با شبکه »زد دی اف« 
آلمان تصریح کرد که باید برای یک جنگ احتمالی در اروپا آماده 
باشند.وی با اشاره به تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا و درگیری 
بین حماس و رژیم صهیونیستی در غزه گفت: ما باید به این ایده 
که ممکن است تهدید جنگ در اروپا وجود داشته باشد،عادت کنیم. 
آلمان باید بتواند از خود دفاع کند. ما باید برای جنگ آماده باشیم.

پیستوریوس تصریح کرد که به اعتقاد وی درگیری‌ها در 
 منطقه غرب آسیا و اوکراین پیامدهایی را در جامعه آلمان 

خواهد داشت.
پیش از این، مقام‌های گرجستان طرحی را برای شرایطی که 
تسلیحات اتمی در منطقه اروپا مورد استفاده قرار گیرد، ارائه 
داده بود.گزارش‌ها حاکی از آن است که اواخر مهرماه، گریگول 
لیلواشویلی، رئیس سرویس امنیت ملی گرجستان تصریح کرده بود 
که مقامات این کشور با توجه با چالش‌های کنونی در منطقه، آماده 

یک »جنگ هسته‌ای احتمالی« می‌شوند.
هشدار وزیر دفاع آلمان در خصوص احتمال وقوع جنگ در اروپا 
است که روز شنبه هفته جاری، همزمان با ادامه جنگ بین 
رژیم صهیونیستی و حماس،  منابع خبری گزارش کردند که 
 نظامیان آلمان در قبرس برای استقرار در غرب آسیا در حالت 

آماده باش هستند.
از طرف دیگر، وزارت دفاع آلمان اعلام کرد که قصد دارد توانایی‌های 
واکنش خود را در غرب آسیا تقویت کند و یک ستاد در قبرس برای 
برنامه‌ریزی در این زمینه ایجاد کرده است. وزارت خارجه آلمان 
اعلام کرده که با وجود درگیری بین رژیم اسرائیل و حماس، هنوز 

چند هزار شهروند آلمانی در غرب آسیا هستند.

حزب‌ا... لبنان:

 پایان کار اسرائیل به دست نتانیاهو خواهد بود

فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای(
اداره کل ورزش و جوانان استان فارس در نظر دارد مناقصات عمومی )  یک مرحله ای( را  به شرح جدول 
ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
 مناقصه  تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و  بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

** از پیمانکاران شرکت کننده در تاریخ مذکور به منظور حضور در جلسه بازگشایی دعوت بعمل می آید.
رشته پیمانکاری:  ابنیه یا راه و ترابری -  رتبه : 5  

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف :
آدرس : شیراز -میدان گلستان ابتدای بلوار هفت تنان اداره کل ورزش و جوانان فارس- کد پستی 7146796555   و تلفن07137313040-44 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  مرکز تماس : 1456-021 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
شناسه آگهی:1593006

تاریخ انتشار :1402/08/08
تاریخ انتشار: 1402/08/09
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ایالات متحده 

ایالات متحده 

آسیای غربی

اروپا

وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا:
اتحادیه اروپا ممکن است در»نسل‌کشی« شریک شود

یک مقام اسپانیایی از کشورهای اتحادیه اروپا خواست تا تدابیر 
مشخصی برای توقف درگیری در غزه اتخاذ کنند.

یون بارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا، از رهبران اروپایی 
خواسته است تا در بحبوحه بمباران شدید و گسترش عملیات زمینی علیه 
حماس، اقدامات فوری علیه اسرائیل- از جمله قطع روابط دیپلماتیک و اعمال 

تحریم‌های اقتصادی- انجام دهند.
به گزارش آرتی، یون بارا همچنین خواستار محاکمه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به اتهام جنایات جنگی علیه غیرنظامیان در غزه 
شد و در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: پیش از هرچیز 
من یک پیام بسیار ساده، اما بسیار مهم برای رهبران اروپایی دارم. ما را شریک 
نسل‌کشی نکنید.بر اساس آخرین آمار وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز عملیات 
هوایی رژیم صهیونیستی، بیش از ۸ هزار فلسطینی از جمله ۳ هزار و ۳۴۲  

کودک در غزه کشته شده‌اند.
وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا با اشاره به شدت وضعیت کنونی در غزه و اقدامات 
تلافی‌جویانه نامتناسب رژیم صهیونیستی بر قطع خدمات اینترنت و تلفن در این 
نوار تأکید کرد و گفت که این اقدام »هدف بسیار روشنی دارد و بیانگر آن است 

که اسرائیل مرتکب جنایات علیه بشریت بدون عواقب خواهد شد. 

اخبارکوتاه جهان

ایالات متحده داماد رئیس‌جمهور سابق آمریکا: 

یهودیان در عربستان بیشتر از دانشگاه‌های آمریکا امنیت دارند
ایسنا- جارد کوشنر، داماد رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا گفت، عربستان سعودی 
نسبت به دانشگاه‌های آمریکا امنیت 

بیشتری برای یهودیان دارد.
 جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ که در 
دوره ریاست جمهوری او به عنوان مشاور 
ارشد فعالیت داشته، در مصاحبه با یک 
برنامه شبکه فاکس نیوز اظهار کرد: یکی 
از طنزها این است که شما به عنوان یک 
یهودی آمریکایی هم اکنون در عربستان 
سعودی نسبت به دانشگاهی در آمریکا 
مثل دانشگاه کلمبیا امنیت بیشتری 

خواهید داشت.
به نوشته روزنامه »نیویورک پست«، 
کوشنر ۴۲ ساله که خودش هم یهودی 
است بعد از بازگشت از سفری به عربستان 
که شامل سخنرانی در یک کنفرانس بود، 
درباره عربستانی‌ها گفت: »آنها به من 

اجازه دادند آزادانه سخنرانی کنم.«
که  مدعی شده  پست   نیویورک 
اخیراً موجی از حوادث یهودستیزانه در 

آمریکا با برخورد معترضان حامی فلسطین 
پردیس‌های  در  یهودی  دانشجویان  با 

دانشگاهی اتفاق افتاده است.
این نشریه محافظه‌کار نوشت، چند روز 
پیش مقام‌های دانشگاه کلمبیا مجبور 
شدند مراسم »روز بخشندگی« در این 
دانشگاه را به دنبال تنش در این دانشگاه 
بر سر اعتراضات دانشجویی در محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی به تعویق 
بیندازند. لئون کوپرمن، یک میلیاردر و 
حامی مالی تهدید به قطع حمایت مالی 
خود از این دانشگاه در صورت تداوم 
اعتراضات ضدصهیونیستی در آن نظیر 
تحسین یک استاد این دانشگاه از عملیات 

هفتم اکتبر طوفان الاقصی کرده است.
کوشنر که متعلق به یک خانواده ثروتمند 
یهودی آمریکایی است، روابط خوبی را 
با عربستانی‌ها داشته است. چندی پیش 
گزارش شد که یک شرکت متعلق به 
این داماد ترامپ بعد از آن که او دولت 
سابق را ترک کرد، پذیرای دو میلیارد دلار 

سرمایه‌گذاری صندوق حاکمیتی عربستان 
شد.

کوشنر در زمان خدمتش در دولت پدر 
زنش، تلاش کرد واسطه عادی‌سازی روابط 
بین رژیم صهیونیستی و چند کشور عربی 
شود. در سپتامبر ۲۰۲۰ امارات متحده 
عربی و بحرین با عادی کردن روابط خود 
با این رژیم موافقت کردند اما هنوز این 
اتفاق در روابط صهیونیست‌ها با عربستان 

رخ نداده است.
نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد، 
بحرینی‌ها و اماراتی‌ها عمدتاً با این اتفاق 
مخالفند. دولت جو بایدن تا قبل از اجرای 
عملیات طوفان الاقصی از سوی نیروهای 
مقاومت فلسطین در هفتم اکتبر علیه 
رژیم صهیونیستی به دنبال تقویت روابط 
عربستان و رژیم صهیونیستی بود اما این 
روند بعد از این عملیات با اما و اگر مواجه 
شده است. کوشنر در جواب این سؤال 
که آیا از نظرش این عادی‌سازی روابط 
همچنان ممکن است رخ دهد، گفت: »من 

معتقدم آنها مایل هستند توافق با آمریکا و 
اسرائیل را به پیش ببرند. توافقی در دست 
بحث است تنها یک شراکت با اسرائیل 
نیست، بلکه تعمیق روابط آنها با آمریکا 
نیز هست. ما باید به خاطر داشته باشیم 
اگر آمریکا به عربستان نزدیک نباشد، آنها 
به سراغ مسیر چین خواهند رفت. بنا بر 
این فکر می‌کنم این عنوان در دست بحث 

قرار دارد.
مقام‌های دولت جو بایدن، قبل از شروع 
جنگ رژیم صهیونیستی و حماس، به 
دنبال یک معاهده دفاعی دوجانبه با 
عربستان و همچنین به اشتراک گذاشتن 
مقاصد  مخصوص  هسته‌ای  تکنولوژی 

غیرنظامی با ریاض بوده‌اند.
نیویورک پست نوشت، تحت این معاهده 
دفاعی دوجانبه فرضی که به گفته یک 
منبع همچنان در نظر گرفته می‌شود، 
هم آمریکا و هم عربستان توافق می‌کنند 
در صورتی که مورد حمله قرار بگیرند از 

یکدیگر حمایت کنند.

آسیای غربی

آسیای غربی

شرحردیف
تاریخ انتشار در سامانه 

)ساعت14:00(
مهلت دریافت اسناد

)ساعت14:00(
مهلت ارائه پیشنهاد

)ساعت14:00(
زمان بازگشایی پاکات

  )ساعت11:30(

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 تکمیل سالن کوشک هزار شهرستان بیضا1

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 تکمیل سالن مظفر آباد شهرستان خرم بید2

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 احداث سالن ورزشی نوروزان شهرستان کوار3

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 احداث زمین چمن مصنوعی کوچک بشیر آباد شهرستان گراش4

1402/08/28 1402/08/27 1402/08/15 1402/08/10 احداث زمین چمن مصنوعی روستای باغ گر شهرستان جهرم5

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا:

  وضعیت تل‌آویو اضطراری‌تر از 
کی‌یف است

 

 مهر- مایک جانسون،سخنگوی جدید مجلس 
نمایندگان آمریکا از تعویق رسیدگی به درخواست 
رئیس‌جمهور این کشور برای تأمین بودجه مازاد 
جهت کمک به اوکراین خبر داد و دلیل آن را در 

اولویت بودن اسرائیل اعلام کرد.
سخنگوی جدید مجلس نمایندگان آمریکا می‌گوید 
که پس از رأی این هفته قانونگذاران آمریکایی مبنی 
بر در اولویت بودن کمک به اسرائیل و آنچه »دفاع 
از خودش« خوانده شده است، تازه‌ترین درخواست 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای تأمین بودجه کمک به اوکراین بعدا رسیدگی خواهد شد.
جانسون درباره این مسئله گفت: قصد داریم این هفته در مجلس نمایندگان، لایحه مستقل تأمین 
بودجه برای اسرائیل را پیشنهاد داده و به رأی بگذاریم. می‌دانم که همکاران جمهوری‌خواه ما در 

سنا نیز اقدام مشابهی را در دستور کار دارند.
بایدن درخواست کرده است تا بودجه کمکی به اوکراین و اسرائیل، به لایحه بودجه اضطراری ۱۰۶ 
میلیارد دلاری ضمیمه شود و از این طریق، قانونگذاران را مجبور کند تا از رأی‌گیری جداگانه 
درباره این مسائل منصرف شوند. دولت او اوایل ماه جاری از پیشنهاد تخصیص بودجه اضافی 
۶۱/۴ میلیارد دلاری برای کمک به اوکراین در جنگ با روسیه، بودجه ۱۴/۳ میلیارد دلاری برای 
اسرائیل به منظور جنگ با حماس و بودجه ۹/۲ میلیارد دلاری برای ارسال آنچه کمک‌های 

بشردوستانه به هر کی‌یف و تل‌آویو خوانده شده است، رونمایی کرد.
کنگره آمریکا پیش‌تر در چهار دور رای‌گیری بودجه ۱۱۳ میلیارد دلاری برای کمک به اوکراین 
را تصویب کرده بود اما مخالفت جمهوری‌خواهان با کمک بیشتر به کی‌یف تشدید شده است. 
در حال حاضر، اکثر قانونگذاران مجلس نمایندگان از اکثریت مجلس، با هزینه بیشتر در اوکراین 
مخالفند به طوری که بالا گرفتن اختلافات بر سر این مسئله بین جمهورخواهان به عزل کوین 

مک‌کارتی، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در اوایل ماه جاری منجر شد.
جانسون پیش‌بینی کرد که لایحه مستقل کمک به اسرائیل، هم در مجلس نمایندگان و هم 
در سنا، با حمایت قوی قانونگذاران هر دو حزب روبه‌رو شود. وی مدعی شد: قصد ندارم از این 
مسئله)لایحه( برای هیچ سیاسی‌بازی حزبی استفاده کنم. این موضوع اهمیت خیلی زیادی دارد 

و خیلی جدی است.
سخنگوی جدید مجلس نمایندگان که درباره کمک به کی‌یف همواره تردید داشته است، گفت 
که دولت بایدن برای انتظارات و توقعاتش از قبِل کمک نظامی گزاف به اوکراین، هیچ نقشه‌ راهی 
را ترسیم نکرده؛ علاوه بر این، هیچ برنامه‌ای برای نحوه پایان دادن به جنگ هم ارائه نداده است. 

به گفته وی، او در سوی مقابل، برای حمایت از اسرائیل چنین ملاحظاتی ندارد.
وی افزود: معتقدیم که اسرائیل در اولویت و ضرورت قرار دارد. مسائل زیادی در سراسر جهان 
وجود دارد که باید به آن‌ها رسیدگی کنیم و خواهیم کرد اما در حال حاضر، آنچه در اسرائیل 
رخ می‌دهد، نیازمند توجه فوری است و فکر می‌کنم که باید مستقل به آن بپردازیم و به آن 

پایان دهیم.

اجرای صیغه طلاق
 آقای نعمت اله آتش آب پرور فرزند نصراله با توجه به دادنامه شماره 
۲۷۰۱۳ - ۱۴۰۱ مورخ 1402/۱۲/15 شعبه ۶ دادگاه خانواده شیراز مبنی بر ثبت 
واقعه طلاق خانم معصومه غلامی ، لذا بدینوسیله به شما اخطار میگردد ظرف 
مدت 7 روز از تاریخ این ابلاغ در ساعات اداری با در دست داشتن اصل شناسنامه 
به این دفترخانه واقع در شهرک والفجر نبش بلوار ابرار مراجعه و نسبت به ثبت 
طلاق اقدام نمائید در غیر این صورت با توجه به اعطای نمایندگی از سوی دادگاه 

نسبت به ثبت طلاق اقدام خواهد شد. 
تاریخ انتشار :1402/08/09

محمد جلالی -سر دفتر طلاق، شماره ۱۴۶ شیراز

فارس- تلویزیون رژیم 
گذشته  روز  صهیونیستی 
روز  سومین  و  بیست  در 
الاقصی«  عملیات »طوفان 
مقاومت فلسطین علیه رژیم 
شمار  افزایش  از  صهیونیستی، 
کشته‌های اشغالگران خبر داد.

انتشار  با  آناتولی  خبرگزاری 
اساس  بر  نوشت:  این خبر 
این گزارش، از آغاز طوفان الاقصی در هفتم اکتبر جاری تا به امروز، بیش از 
۱۵۳۸ اسرائیلی کشته شده‌اند. یک‌شنبه شب دانیل هگاری، سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی از افزایش شمار نظامیان کشته شده از اول اکتبر تاکنون 
به ۳۱۱ نفر خبر داد. پیش از این، شمار نظامیان کشته شده اسرائیلی ۲۷۰ 
نفر اعلام شده بود. این به آن معناست که از زمان آغاز عملیات‌های زمینی 
محدود ارتش اشغالگر برای نفوذ به نوار غزه از دو روز پیش تاکنون، ۴۱ نظامی 
اشغالگر به هلاکت رسیده‌اند. هرچند که ارتش اشغالگر به صراحت اعلام نکرده 
که این افزایش کشته‌ها به عملیات زمینی علیه غزه باز می‌گردد و اطلاعات 
لازم در این خصوص را علنی نمی‌کند.  هگاری شب گذشته اعلام کرد: شمار 
کشته‌های نظامی ارتش اسرائیل و افسران آن از ۷ اکتبر )۱۵ مهرماه( تاکنون 
به ۳۱۱ تن رسیده است. شمار افراد ربوده شده اسرائیلی در نوار غزه )اسرای 
اسرائیلی( نیز ۲۳۹ تن است. این در حالی است که در پاسخ به بیش از هفت 
دهه اشغال فلسطین و بیش از ده سال محاصره غزه و زندان و شکنجه هزاران 
فلسطینی، جنبش مقاومت اسامی حماس در هفتم اکتبر)۱۵ مهر( عملیات 
»طوفان الاقصی« را آغاز کرد. این عملیات یکی از مرگبارترین حملات علیه این 
رژیم به شمار می‌رود. مبارزان حماس در چند نقطه از حصارهای مرزی به داخل 
اراضی اشغالی نفوذ کردند، به روستاها یورش بردندو علاوه به هلاکت رساندن 

شمار زیادی از اسرائیلی‌ها، شماری از آن‌ها را به اسارت گرفتند.

مهر- کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا 
مدعی شد که این کشور مطلقاً هیچ قصدی برای اعزام 

نیروهای رزمی خود به نوار غزه ندارد.
معاون جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به‌رغم همگام 
بودن و پیروی بی‌چون و چرا از موضع دولت این 
کشور درباره رژیم صهیونیستی و آنچه »حق اسرائیل 
برای دفاع از خود!« خوانده شده است، مدعی شد که 
واشنگتن به هیچ عنوان قصدی برای اعزام نیروهای 
رزمی به نوار غزه ندارد. این ادعا در حالی مطرح شده 
است که روزنامه آمریکایی »وال‌استریت ژورنال« 
به‌تازگی در گزارشی به نقل از مقامات دفاعی آمریکا 
نوشت که »پنتاگون در صورت حمله زمینی اسرائیل 
به غزه، با ۲۰۰۰ نظامی از تل‌آویو پشتیبانی می‌کند!« 
معاون بایدن که همواره در جلسات درباره بحران در 
خاورمیانه و به طور مشخص نوار غزه حضور دارد، 

به‌رغم این ادعا، همواره به موضع و رویکرد دولت 
آمریکا درباره حمایت از رژیم صهیونیستی پایبند بوده 
و از آن پیروی کرده است.وی مدعی شد: براساس 
اکثر برآوردها، دست کم یک هزار و ۴۰۰ اسرائیلی 
کشته شده‌اند. آنها بدون هیچ تردیدی، حق دفاع از 
خود را دارند. با این حال، خیلی مهم است که هیچ 
پیوندی بین حماس و فلسطینیان وجود نداشته باشد. 
فلسطینیان به یک اندازه حق اقدام در راستای ایمنی 
و امنیت، تعیین سرنوشت و شأن خود را دارند و ما 
آشکارا اعلام کرده‌ایم که قواعد جنگ باید رعایت شده 

و کمک‌های بشردوستانه جریان داشته باشد.
هریس در بحبوحه نگرانی‌ها درباره گسترش جنگ، با 
تکرار لفاظی‌های بایدن، به تهران درباره عدم مداخله 
هشدار داد و با ادبیاتی مشابه گفت: )مداخله( نکنید. 
یک کلمه رک و راست. وی در بخشی دیگر از این 

مصاحبه نیز مدعی شد که بایدن خیلی »سرزنده« 
است و در حال کار برای پیروزی مجدد در انتخابات 
ریاست‌جمهوری است. این ادعا نیز در حالی مطرح 
شده که هم دموکرات‌ها و هم جمهوری‌خواهان 
نگرانی‌های خود را درباره شرایط جسمانی و گاف‌های 
بی شمار بایدن در رویدادهای رسمی و غیررسمی 
ابراز کرده‌اند! حمایت همه‌جانبه آمریکا از رژیم 
صهیونیستی در حالی است که از پس از عملیات 
بزرگ »طوفان الاقصی« علیه صهیونیست‌ها در هفتم 
اکتبر، اشغالگران در اقدامی تلافی‌جویانه و وحشیانه، 
ضمن محاصره کامل نوار غزه، مردم بی‌دفاع این شهر را 
هدف حملات هوایی قرار داده و براساس اعلام مقامات 
بهداشتی فلسطین در پی این حملات بیش از هشت 
هزار فلسطینی شهید و قریب به ۲۰ هزار نفر به شدت 

مجروح شده اند.

معاون رئیس‌جمهور آمریکا: 

مطلقاً هیچ قصدی برای اعزام نیرو به غزه نداریم!

افزایش شمار کشته‌های   
اسرائیلی به 1538 نفر



وزیر اقتصاد:
صورت‌های مالی ۱۰۰۰ شرکت دولتی و عمومی با دستور 

رئیس‌جمهور منتشر شد
باشگاه خبرنگاران-  سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی با اشاره به تحقق شعار نظارت ۸۵ میلیون ایرانی بر 
شرکت‌های دولتی با عنوان »گام دیگر برای نظارت ۸۵ میلیونی«، نوشت: 
‏همانطور که وعده کردیم همه شرکت‌های دولتی را شفاف می‌کنیم، امروز با 
افزایش سه برابری نسبت به سال اول دولت، صورت مالی ۱۰۰۰ شرکت دولتی 

یا عمومی )۲۸۷ مورد برای اولین بار( را با دستور رئیس‌جمهور منتشر کردیم.

تورم بالای ۵۰ درصد در ۹ استان

تسنیم- مرکز آمار ایران گزارش داد: در مهرماه 1402 نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور به ۴۵/۵درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، 0/6 درصد کاهش 
یافته است. بررسی استانی نرخ تورم در کشور نشان می‌دهد که نرخ تورم در 
9 استان کشور شامل یزد، چهارمحال و بختیاری، کردستان، لرستان، اصفهان، 
آذربایجان شرقی، کرمانشاه، خراسان شمالی و همدان همچنان بالای 50 درصد 
است. همچنین نرخ تورم در 10 استان کشور پایین‌تر از نرخ تورمی کشوری 

45/5 درصد اعلام شده است.

رشد ۱۰۴۴۱ واحدی شاخص کل بورس

مهر- شاخص کل بورس روزگذشته توانسته رشد ۱۰۴۴۱ واحدی را تجربه کند.
شاخص کل در ابتدای معاملات روزگذشته رشد خوب بیش از ۱۰ هزار واحدی 

را تجربه کرده است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۲/۶۵۷ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. اما 

روزگذشته ۷۲ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام شده است.
برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۸۹۸ 
میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق‌ها است. اما صندوق‌های 

درآمد ثابت روزگذشته شاهد ۱۲۴ میلیارد تومان خروج نقدینگی بوده‌اند.
ارزش صف‌های خرید ۲۱۲ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۸۸ 
میلیارد تومان افزایش داشته است. این در حالی است که ارزش صف‌های فروش 
هم با افزایش ۱۵ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۵۱۱ 
میلیارد تومان قرار دارد. ۵۱۱ نماد مثبت، ۴۸ نماد صف خرید، ۷۲ نماد منفی و 

۵۱ نماد صف فروش بودند.
وزیر اقتصاد افزود: »شفافیت، پیش‌نیاز مقابله با ناکارآمدی و فساد است.«

اقتصاددان روس:
ارز بریکس به‌زودی جایگزین دلار آمریکا می‌شود

 
ایرنا- سِــرگِئی گلازیف )Sergey Glazyev(، اقتصاددان روس، به تازگی در 

یک مصاحبه تأیید کرده است که ارز بریکس تقریباً آماده است.
وی توضیح داد که ارز بریکس هنوز راه‌اندازی نشده، اما نرم‌افزار و ابزارهای 
ریاضی آن ایجاد شده است. قرار است این ارز به‌زودی جایگزین دلار آمریکا )ارز 

ذخیره جهان( شود.
این کارشناس اقتصادی افزود: برای راه‌اندازی این ارز، نیازمند رضایت سیاسی 
اعضای گروه بریکس هستیم. سه نفر از اعضا قبلًا حمایت خود را از ایده معرفی 
ارز جدید از طریق سران کشورهای خود اعلام کرده‌اند. اگر ارز بریکس قوی‌تر 

شود و کشورهای زیادی آن را بپذیرند، دلار آمریکا به خطر خواهد افتاد.
این احتمال وجود دارد که بریکس، با کاهش تقاضا و عرضه دلار آمریکا در 
بازارهای جهانی، از قدرت آن بکاهد. عواقب استفاده نکردن کشورهای جهان از 

دلار آمریکا، برای اقتصاد این کشور فاجعه‌بار خواهد بود.
این اقتصاددان از تاریخ عرضه آزمایشی ارز جدید سخنی نگفت.

بر اساس گزارش‌ها، احتمال دارد ارز جدید طی نشست بعدی سران بریکس 
در روسیه منتشر شود. تا آن زمان، ممکن است ائتلاف بریکس زیرساخت‌های 

مناسب این ارز را تنظیم و از آن پشتیبانی کند.

بیت‌کوین به سمت ۳۸ هزار دلار می‌رود؟

ایسنا- به تازگی تحلیلگر برجسته حوزه کریپتو، جاش اولشویچ پیش‌بینی کرد 
که قیمت بیت‌کوین )BTC( به‌طور بالقوه می‌تواند به سطح ۳۸ هزار دلار برسد. 
این معامله‌گر ظهور پرچم صعودی را برجسته کرد که اغلب به‌عنوان یک شاخص 

صعودی در تحلیل بازار دیده می‌شود.
وی بیان کرد که بر اساس این پرچم، بیت‌کوین پس از یک افزایش شدید، شروع 
به تثبیت یا به سمتی حرکت می‌کند که بر اساس آن یک شکل پرچم مانند 
ایجاد می‌شود. اگر بیت‌کوین به این مسیر پایبند باشد، احتمال دارد به نقطه 

محوری سالانه ۳۸ هزار دلار برسد.
جاش اولشویچ در ادامه به وجود الگوی نزولی A&E  و سر و شانه معکوس 
)iH&S( اشاره کرد که نشان‌دهنده تردید بازار برای فرو رفتن در قلمرو نزولی 
است. در حال حاضر هر دو الگوهای معکوس صعودی هستند. با این حال وی 
هشدار داد: هر افت جدید می‌تواند این الگوی صعودی را مختل و به‌طور بالقوه 

ارزش بیت‌کوین را به سمت مرز ۳۱ هزار دلار هدایت کند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۲۷تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۹۲ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۲/۹۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده 
که در یک روز ۰/۰۱ درصد کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۲۷/۶۱ میلیارد دلار است که ۱۵/۰۸ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲/۷۴ میلیارد دلار است 
که ۹/۹۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون ۲۴/۱۷ میلیارد دلار است که ۸۷/۵۲ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اعلام کرد:
 وام ۳۵۰ میلیونی روستایی طی ۲ روز آینده 

ابلاغ می‌شود
مهر- معاون بنیاد مسکن گفت: در خصوص اعطای تسهیلات مسکن روستایی 
هیچ‌گونه موانعی وجود ندارد و وام ۳۵۰ میلیونی تومانی مسکن روستایی تا دو 

روز آینده ابلاغ می‌شود.
کلیات پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی در سال ۱۴۰۲ به مبلغ 
۳۵۰ میلیون تومان توسط دولت به تصویب رسیده و همان‌طور که از سوی 
مقامات ارشد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی عنوان می‌شود این وام هنوز به مرحله 
موافقت بانک‌ها و بانک مرکزی و جزئیات آن نرسیده است. این بار نیز موضوع 
افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی با وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی به هیأت دولت ارسال شد و به نظر می‌رسد بر خلاف سری قبل 
که تسهیلات مسکن از ۱۰۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت 

با دردسر کمتری کلیات آن به تصویب رسیده است.
سقف وام ساخت مسکن روستایی به تعداد سالیانه ۲۰۰ هزار فقره در حال حاضر 
۲۰۰ میلیون تومان است که از آبان سال ۱۴۰۱ به تصویب هیئت وزیران رسید. 
این مبلغ بخشی از هزینه‌های ساخت مسکن در روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ 
هزار نفر را پوشش می‌دهد و آنطور که رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اظهار 
کرد هزینه ساخت مسکن در روستا بالاتر از شهر است و در روزهای اخیر دولت 
با کلیات افزایش سقف این تسهیلات در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان 

برای ۳۵۰ هزار فقره موافقت کرده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارتباطات

اقتصاد کلان 

اقتصاد کلان 

انرژی

بورس

اقتصاد کلان

اقتصاد خرد

اقتصاد کلان

ارز دیجیتال 
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بورس

وزیر  نیکبخت،  محمدعلی  ایسنا- 
جهادکشاورزی در جلسه شورای معاونین و 
سازمان‌های تابعه به اجرای به موقع و منطبق 
با برنامه ۱۰ محور)اجرای کامل رفع تداخل 
و صدور سند اراضی، کاشت یک میلیارد 
درخت، مولدسازی، تداوم پایداری بازار 
مرغ و گوشت قرمز، نهاده‌های کشاورزی، 
خودکفایی در محصولات راهبردی و افزایش 
ضریب خودکفایی در تولید سایر محصولات، 
توسعه کشت گلخانه‌ای، آموزش و ترویج، 
احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
تولیدی و مدیریت عرضه و تقاضای بازار 
محصولات کشاورزی( تأکید کرد و گفت: 
همه ظرفیت وزارت و سازمان‌ها در اختیار 
اولویت‌های مورد بحث قرار دارد و انجام 
 تعهدات در موعد مقرر مورد رصد و پایش 

قرار می‌گیرد.
وی ادامه داد: در بحث امور اراضیِ قرارگاه 
صدور سند و رفع تداخل، پایان سال جاری 
برای رفع تداخلات در نظر گرفته شده و 

عملیات صدور سند هم در سال آینده خاتمه 
خواهد یافت.

 وزیر جهادکشاورزی اضافه کرد: در طرح 
کاشت یک میلیارد درخت سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری ظرفیت وزارتخانه، 

بسیج، آموزش و پرورش، شهرداری‌ها و 
مشارکت مردمی را پای کار آورده تا این طرح 
بزرگ ملی و مورد تأکید مقام معظم رهبری 

را با موفقیت به پایان رساند.
وی در ادامه به مولدسازی نیز اشاره کرد و 

گفت: در این مورد ۲۵ تا ۳۰ همت پیش‌بینی 
بودجه برای وزارت جهاد کشاورزی شده و 
مسئولیت اجرای آن بر عهده قائم‌مقام وزیر 

است.
   تنظیم بازار مرغ و گوشت

نیکبخت در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
تداوم افزایش تولید و جوجه‌ریزی را عامل 
مدیریت عرضه و تقاضا عنوان کرد و گفت: 
روند موفقیت‌آمیز تنظیم بازار مرغ در ماه‌های 
پیش‌رو با توجه به حجم بالای مصرف 
این ماده غذایی در کشور، منوط به حفظ 
میزان مرغ پای کشتار با کمک همه عوامل 
 دخیل از جمله بازرگانی و تأمین به موقع 

نهاده است.
وی افزود: باید بازسازی ظرفیت‌های تولید 
انجام شود و تا پایان اسفند سال جاری تجهیز 
در جوجه‌ریزی مادر و اجداد سرعت گرفته و 
شرایط پایداری تولید مرغ کشور برای سال نو 

و ماه مبارک رمضان تداوم یابد.
وزیر جهادکشاورزی به تولید گوشت 

 قرمز نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به 
زمان‌بر بودن ایجاد چرخه صنعتی در تولید 
گوشت قرمز، شرکت پشتیبانی امور دام 
با رویکرد جدید در تولید قراردادی برای 
کوتاه شدن دست سوداگران و برچیدن 
واسطه‌ها از مسیر تولید تا سفره، بازار 
آن را به ثبات خواهد رساند که ورود به 
واحدهای صنعتی، پرواری‌بندی، عشایری و 
بنگاه‌های اقتصادی برای انعقاد قرارداد تولید 
 گوشت و دام نرینه برای کشتار از جمله این 

راهکارها است.
   می‌توانیم صادرکننده کود پتاس باشیم

تأمین  در  خودکفایی  لزوم  از  وی  
 کود مورد نیاز کشاورزی سخن گفت 
و عنوان کرد: بیش از ۳۰ کارخانه برای 
تولید کود پتاس و فسفات در کشور 
ایجاد شده است و با توجه به فراوانی 
معادن پتاس می‌توانیم در این ماده علاوه 
 بر تأمین نیاز داخل، صادرکننده آن 

هم باشیم.

وزیر جهادکشاورزی تأکید کرد:

تداوم پایداری تولید مرغ تا ماه رمضان

تسهیلات

باشگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی 
مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفت: 
با طرح پاداش مدیریت مصرف، رشد 
مصرف بخش خانگی منفی شد و ۷ 
میلیارد کیلووات ساعت صرفه‌جویی در 

بخش خانگی محقق شد.
پاداش مدیریت مصرف برق یکی از 
مهم‌ترین طرح‌های وزارت نیرو بود که 
در راستای پوشش ناترازی برق اجرا 
شد و مورد استقبال مشترکان برق 
قرار گرفت. طبق اعلام شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران با طرح پاداش برق، 
رشد مصرف بخش خانگی منفی شد. 
سخنگوی صنعت برق با تأکید بر تأثیر 
مدیریت  پاداش  اجرای طرح  مثبت 
مصرف برق در بخش خانگی گفت: 
خوشبختانه با اجرای طرح پاداش 
بسیار خوبی  نتایج  صرفه‌جویی شاهد 
در تأمین برق پایدار همه مشترکان به 

ویژه مشترکان صنعتی بودیم. 
رجبی مشهدی با اشاره به آمار بدست 
آمده ۴ ماه گرم تابستان جاری گفت: 
در سال ۱۴۰۰، ۴۸ میلیارد کیلووات 
ساعت انرژی مصرفی برق در بخش 
خانگی بوده که در سال ۱۴۰۲ با 
رشد منفی نسبت به سال ۱۴۰۰ به 
۴۶ میلیارد کیلووات ساعت رسیده 
است. به عبارت دیگر حتی اگر رشد 
متوسط ۵ درصدی در حوزه خانگی 
را داشته باشیم توانستیم حدود ۷ 
میلیارد کیلو وات ساعت انرژی کمتری 
در بخش خانگی مصرف کنیم و این 

همکاری خوب بخش خانگی با صنعت 
نشان می‌دهد در سال‌جاری  برق 
حدود ۲۲۰۰ میلیارد تومان پاداش 
صرفه‌جویی به ۴۰ درصد از مشترکان 

پرداخت کردیم.
داد:  ادامه  برق  سخنگوی صنعت 
خوشبختانه حدود یک سوم از این 
قبوض به‌صورت بستانکار یا قبض 
رایگان صادر شده و هنوز مبالغ 
بستانکاری پاداش در قبض بعدی 
آن‌ها تسویه می‌شود و اگر میزان 
پاداش از میزان قبض برق مصرف 
آن‌ها بیشتر باشد قبض‌ها به‌صورت 
رایگان صادر خواهد شد. به‌عبارت 
دیگر مشترکینی که قبض‌شان 
بستانکار بوده در نوبت‌های بعدی 
قبض‌شان به‌صورت رایگان یا 
به‌صورت پاداشی که برایشان درج 
شده و از مبلغ صورتحساب دوره بعد 
صادر شود، کاسته خواهد شد. رجبی 
مشهدی تصریح کرد: میزان مصرف 
بخش صنعتی کشور در سال ۱۴۰۰ 
و در ۴ ماهه گرم ۷/۳۶ میلیارد 
کیلووات ساعت بود و در سال ۱۴۰۲ 
به ۴۶ میلیارد کیلووات ساعت رسید. 
به‌عبارتی ما در این بخش حدود بیش 
از ۹ میلیارد کیلووات ساعت انرژی 
دادیم  به صنایع تحویل  بیشتری 
که نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲ به 
نسبت سال ۱۴۰۰ رشد مصرف برق 
حدود ۲۴ درصد شده که رقم قابل 

توجهی است.

تسنیم- آمارهای صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد ایران در رده‌بندی 
کشورهای جهان از نظر رشد اقتصادی ۱۰ پله صعود کرده و کشورهایی مثل 

انگلیس، هلند و مجارستان را کنار زده است.
صندوق بین‌المللی پول در گزارشی موسوم به چشم‌انداز اقتصادی جهان آمار 
برآوردی خود از رشد اقتصادی 191 کشور جهان در سال 2023 را منتشر 
کرده و از بهبود قابل توجه جایگاه ایران در رده‌بندی جهانی از این نظر خبر 

داده است.
این نهاد بین المللی رشد اقتصادی 2/97 درصدی را برای ایران در سال جاری 

میلادی برآورد کرده است که بیشتر از 101 کشور جهان است.
ایران در سال 2023 رتبه 90 را در رده‌بندی جهانی رشد اقتصادی به‌دست 
آورده است. این کشور در سال 2022 در جایگاه 100جهان از نظر رشد 
اقتصادی قرار گرفته بود که بدین ترتیب توانسته 10 کشور جهان را پشت سر 
بگذارد و در جایگاه بالاتری در رده‌بندی جهانی کشورها از نظر رشد اقتصادی 
قرار گیرد. از جمله کشورهایی که ایران پشت سر گذاشته و در سال 2023 
بالاتر از آن‌ها قرار گرفته است عبارتند از انگلیس، هلند، مجارستان، رومانی، 

جمهوری آذربایجان، و بوسنی و هرزگوین.

انگلیس با رشد اقتصادی 0/48 درصدی در جایگاه 171 جهان از نظر رشد 
اقتصادی در سال 2023 قرار گرفته است. آمریکا نیز با رشد 2 درصدی 
جایگاهی بهتر از 125 به‌دست نیاورده است. فرانسه با رشد اقتصادی 0/95 
درصدی رتبه 158 و آلمان با رشد منفی 0/53 درصدی جایگاه 181 را به‌خود 

اختصاص داده‌اند.
برخی کشورهای دیگر که رشد اقتصادی کمتری نسبت به ایران در سال 2023 
دارند عبارتند از: بحرین، اردن، یونان، قطر، اسپانیا، روسیه، ژاپن، سوئیس، 

عربستان و عراق.
ماکائو با رشد 74/7 درصدی در رتبه نخست جهان از نظر رشد اقتصادی در 
سال 2023 قرار گرفته است و گویان با 38/4 درصد و لیبی با 12/54 درصد به 

ترتیب رتبه‌های دوم و سوم را از این نظر به خود اختصاص داده‌اند.
بر اساس این گزارش 18 کشور از جمله عراق با رشد منفی در سال‌جاری مواجه 
هستند. رشد اقتصادی عراق در این سال منفی 2/73 درصد و کویت منفی 0/6 

درصد برآورد شده است.
سودان با رشد منفی 18 درصدی در رتبه آخر رده‌بندی جهانی از نظر رشد 

اقتصادی قرار گرفته است.

فارس- اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه درخصوص جزئیات واریز سود سهامداران در هفته اول آبان ماه 
ماه سال‌جاری حاکی از آن است که ۱۶ ناشر سود جاری و سنواتی ۵۲۱ هزار 
و ۸۲۹ سهامدار را که شامل یک هزار و ۸۰ میلیارد تومان می‌شود را با حساب 

سجامی سرمایه‌گذاران واریز کرده‌اند.
   واریز سود جاری ۱۴ شرکت

در هفته اول آبان ماه امسال، ۱۴ شرکت »سرمایه‌گذاری‌ تدبیرگران‌ 
فارس‌ و خوزستان،  اقتصادی‌ و خودکفایی‌ آزادگان، تولید ژلاتین‌کپسول‌ 
 ایران، صنایع مس شهید باهنر، گروه‌ صنعتی‌ و معدنی‌ امیر، 
داروسازی‌ تهران‌ دارو، تراکتورسازی ایران، ایران خودرو دیزل، لبنیات پاک، 
سوژمیران، کی‌بی‌سی، ایران تایر، چرخشگر وکاغذپارس« سود جاری ۴۲۷ هزار 
و ۱۲۲ سهامدار که شامل یک هزار و ۲۰ میلیارد تومان می‌شود را توسط سمات 

و از طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.
   واریز سود سنواتی ۲ شرکت

در هفته ابتدایی آبان ماه امسال، ۲ ناشر »های‌وب و تکنوتار« 
سود جاری ۹۴ هزار و ۷۳۷ سهامدار که شامل ۶۰ میلیارد و ۳۲۹ 
 میلیون تومان می‌شود را توسط سمات و از طریق سامانه سجام واریز 

کرده‌اند.
   پرداخت ۷۱ هزار میلیارد تومان سود

همچنین آمار‌های منتشر شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه نشان می‌دهد که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان هفته اول 
آبان ماه، سود جاری و سنواتی ۵۴۶ ناشر، متعلق به ۵۵ میلیون و ۱۰۳ هزار 
سهامدار که شامل ۷۱ هزار و ۵۱ میلیارد تومان می‌شود را توسط سمات و از 

طریق سامانه سجام واریز شده است.

ایسنا- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  
در همایش ملی نسل پنجم ارتباطات در ایران اظهار کرد: 
امروز این همایش که درباره نسل پنجم ارتباطات در 
حال برگزاری است و تمام فناوری‌هایی که مطرح‌ شده 
نیازمند اینترنت پرسرعت برای مردم است و دنیا هم به 
این سمت پیش می‌رود و یکی از تکالیفی که به وزارت 
 ارتباطات و فناوری اطلاعات هم محول شده همین 

موضوع است.
وی افزود: رویکرد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
سرعت‌های بالا است و در شهرهایی که فیبر نوری اجرا 
شده سرعت‌های خوبی به مردم ارایه می‌شود و مردم ما 

شایسته بهترین‌ها و سرعت‌های بالا هستند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: وزارت ارتباطات 
در این زمینه دو پروژه را دنبال می‌کنند که یکی از آن 
فیبرنوری است که در ۲۰۰ شهر کار درحال انجام است و 

قریب به چهار میلیون خانوار تخت پوشش قرار گرفته‌اند؛ 
۹ اپراتور در این زمینه فعالیت می‌کنند و در نظر داریم تا 

پایان سال ۱۴۰۴ به ۲۰ میلیون خانوار دست یابیم.
وی افزود: موضوعی که چندی پیش در مجلس تصویب شد 
و به دنبال آن کلیه دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند برنامه 
خود را برای استفاده حداکثری از فناوری‌های جدید بیاورند 
و این اتفاق بزرگی است که دستگاه‌ها خود را برای تحول 
دیجیتال آماده کنند و طی  پنج سال آینده ما شاهد تحول 

اساسی دیجیتال در کشور باشیم.
او ادامه داد: همان‌گونه که می‌دانید در سال ۱۴۰۰ قرار شد 
که بحث نسخه‌نویسی الکترونیکی اجباری شود؛ دوستان در 
وزارت بهداشت می‌گفتند که زیرساخت برای این موضوع 
فراهم نیست اما همان‌گونه با بررسی‌های انجام شده 
مشخص شده، استان‌هایی مانند ایلام ۹۰ درصد نسخه‌ها 
در شهر و روستا الکترونیکی نوشته می‌شد و ما جزو معدود 

کشورهایی هستیم که در این حوزه بیش از ۹۰ درصد 
نسخه نویسی به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود.

او تأکید کرد: همین جا اعلام می‌کنم برای هر کار ملی 
مبتنی بر فناوری اطلاعات آمادگی داریم و در حال حاضر 
بیش از ۹۳ درصد روستا به اینترنت متصل هستند و 
ان‌شاا... تا پایان سال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار تحت 
پوشش قرار می‌گیرند. زمانی که قرار است صنایعی مانند 
کشاورزی هوشمند شوند، باید بدانیم که زیرساخت فعلی 
پاسخ‌گو نیست و باید از فناوری‌های جدید استفاده شود. 
شرایط موجود، به‌هیچ‌وجه رضایت‌بخش نیست و با سرعت 

در حال‌توسعه پروژه‌های زیرساختی هستیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: تعداد 
سایت‌های نسل پنجم در کشور زیر ۵ درصد است و 
امیدواریم با زیرساخت‌هایی که در حال فراهم شدن است، 
تا پایان دولت تعداد سایت‌های نسل پنجم و پوشش آن را 

به ۱۰ درصد برسانیم و بر اساس سند معماری شبکه ملی 
اطلاعات تا پایان دولت باید ۱۰ درصد کاربران مصرف‌کننده 
فناوری‌های جدید باشند که فناوری جدید در بخش 

اینترنت سیار همین نسل پنجم اینترنت است.
وی در پایان گفت: هم‌چنین برخی درباره تشعشعات 
نسل پنجم اینترنت هم صحبت می‌کنند اما باید اعلام 
 کنم که تشعشعات اینترنت ۵G تفاوتی با نسل‌های 
دیگر ندارد. تشعشعات در کشور ما همیشه نسبت به 
استاندارد جهانی کمتر بوده بنابراین این فناوری ایمن 
است و مردم نگران توسعه آن نباشند چراکه بخش 
 قابل‌توجهی از مردم چین در حال استفاده از این تکنولوژی 

هستند.

مهر- دولت سعی دارد تا از طریق یارانه‌ها سبد غذایی 
مورد نیاز مردم را در حد قابل قبولی تأمین کند. بر 
این اساس طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرا کرد. این 
طرح برای همه یارانه‌بگیران اعتبار کالابرگ الکترونیکی 
یک ماه زودتر از یارانه نقدی شارژ می‌شود به این معنا 
افرادی که هنوز یارانه نقدی آبان ماه را دریافت نکرده‌اند 
 اما استفاده‌کنندگان از کالابرگ یارانه آذرماه را هم 

دریافت کرده‌اند. 
استفاده‌کنندگان از کالابرگ الکترونیکی می‌توانند با کارت 
بانکی سرپرست خانوار ۱۱ قلم کالای مورد نظر شامل مرغ، 
تخم‌مرغ، گوشت منجمد، قند و شکر، روغن، ماست، شیر، 
پنیر، ماکارونی و حبوبات را خریداری کنند. این اقدام دولت 
به‌منظور افزایش کمک به دهک‌های پایین جامعه انجام 

شده است.
هدف دولت از اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی این است 
که مواد مغذی موردنیاز در ۱۱ قلم کالای سبد مدنظر 
کالابرگ الکترونیکی به جامعه هدف برسد و دهک‌های 
کم‌درآمد از نظر تغذیه شامل پروتئین، ویتامین و 

ریزمغذی‌ها مشکلی پیدا نکند.
گفتنی است اگر افراد حداقل به میزان ۲۰۰ هزار تومان 
در قالب کالابرگ الکترونیکی از ۱۱ قلم کالای موردنظر 
خریداری کنند، آنگاه ۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافه برای 
آنها واریز می‌شود و درواقع کل یارانه آنها که صرف 
 کالاهای مدنظر می‌شود به ۵۲۰ هزار تومان در ماه 

افزایش می‌یابد.
   استقبال از کالابرگ الکترونیک

علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی درباره تعداد افرادی که مشمول دریافت 
کالابرگ الکترونیک شدند گفت: تاکنون با افزوده شدن 
دهک‌های ششم و هفتم به طرح کالابرگ الکترونیک ۶۱ 
میلیون نفر مشمول دریافت کالابرگ الکترونیک شدند که 
از این جمعیت حدود ۱۵ میلیون نفر یارانه خود را به وسیله 

کالابرگ الکترونیک دریافت می‌کنند.
   استقبال فروشگاه‌های زنجیره‌ای

عموماً مقامات دولتی علاقه بیشتری به گفت‌وگو با 
رسانه‌های تصویری دارند و کمتر با رسانه‌های بر خط و 

چاپی گفت‌وگو می‌کنند. معاونت‌های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از آن جمله هستند. عسگریان درباره 
جزئیات کالابرگ الکترونیک در برنامه‌ای تلویزیونی 
گفت: ۱۴۵ هزار فروشگاه در طرح کالابرگ تجهیز 
شدند و حدود ۲۰ هزار فروشگاه در نوبت هستند. تعداد 
 فروشگاه‌ها زمانی بیشتر می‌شود که کار خرید با دشواری 

همراه شود.
وی افزود: ابتدا کار با ۳۴ یا ۳۵ هزار فروشگاه آغاز شد که 
میزان دسترسی هر نفر به این فروشگاه‌ها چیزی حدود 
۹۰۰ متر تا یک کیلومتر بود. هم اکنون این عدد کاهش 

پیدا کرده و به زیر ۲۵۰ متر رسیده است.
وی ادامه داد: اگر برنامه کاربردی این طرح در تلفن همراه 
نصب شود افراد می‌توانند با مشخص کردن موقعیت خود، 

نزدیک‌ترین فروشگاه‌ها را مشاهده کنند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر با افزوده شدن دهک ششم 
و هفتم جمعیت آماری کالابرگ الکترونیک از ۴۱ میلیون 
نفر به ۶۱ میلیون نفر رسید که بیش از ۷۵ درصد از کل 
جمعیت کشور را شامل می‌شود. از ۲۰ آبان ماه هم اعتبار 

۱۲۰ هزار تومانی کالابرگ این افراد )دهک ششم و هفتم( 
شارژ می‌شود.

   کالابرگ الکترونیک و یارانه
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون خاطرنشان 
کرد: طرح کالابرگ برشی از شبکه ملی اعتبار است. ما 
از اینکه برنامه جامع و شبکه کاملی در این خصوص در 
کشور داشته باشیم، غافل شده بودیم. کارکردهای مختلفی 
 روی همین شبکه موجود است که یکی از بخش‌های آن 

کالابرگ است.
عسگریان با بیان اینکه تا زمانی که کالابرگ وجود دارد، 
یارانه هم واریز می‌شود، اظهار کرد: هدف تقویت و توجه 
ویژه بر سبد غذایی مردم است. به همین جهت ۱۱ قلم 

تصویب و این موضوع در لایحه وجود دارد.

واریز ۷۱ هزار میلیارد تومان سود به حساب‌ ۵۵ میلیون سهامدار بورس

وزیر ارتباطات:

اینترنت پرسرعت حق مردم است
اتصال ۹۳ درصد روستاها به اینترنت

۱۵ میلیون نفر از کالابرگ الکترونیک استفاده می‌کنند

صعود ۱۰ پله‌ای ایران در رده‌بندی رشد اقتصادی ۱۹۱ کشور جهان

صرفه‌جویی ۷ میلیارد کیلووات ساعت 
برق با طرح پاداش مدیریت مصرف
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سینما

اکران مردمی فیلم »گیج‌گاه« در پردیس 
سینمایی ملت با حضور عوامل فیلم و جمع 
کثیری از علاقه‌مندان و دوستداران سینما 

برگزار شد.

عادل تبریزی پیش از نمایش فیلم در جمع 
تماشاگران گفت: هدفم از ساخت »گیج‌گاه« 
این بوده است که فیلم با اخلاق و محترمی 

بسازم.

سپس تبریزی ضمن تشکر از حامد بهداد 
گفت: من از او بسیار یاد گرفته ام، او بسیار 
باسواد است و با ادبیات و شعر آشناست. من 
سال ۹۳ ایده گیج‌گاه را به او گفتم و حامد آن 
ایده را تحلیل کرد و انگیزه و مشوق من برای 

ساخت این فیلم شد.
حامد بهداد از صحبت‌های عادل تبریزی در 
مورد خودش تشکر کرد و فیلم »گیج‌گاه« را 

یک فیلم کمدی نوستالژیک خواند و گفت: 
این فیلم هیچ رقابت و مسابقه‌ای با هیچ 
اثر دیگری ندارد، نه قبل از خودش و نه بعد 
از خودش؛ در ژانر خودش بسیار با ادب، با 

اخلاق، با حیا و نجابت ساخته شده است.
بهداد در ادامه گفت: مدتی بود که به سینما 
می‌رفتم در آثاری که می‌دیدم و می‌خواستم 
بخندم، حس میکردم که این خنده مشروع 

نیست و عشقی که به نمایش در آمده پاکیزه 
نیست. بعد از مدت‌ها می‌بینم که خنده‌ها 
و شادی‌ها برای تماشای یک فیلمی مثل 
گیج‌گاه، مشروع و مجاز است. همان‌طور 
که در گذشته ابراز عشق و احساسات، از 
حرمت برخوردار بود، این کمدی نوستالژیک 
 هم قصه شریفی دارد و حرمت عشق 

را حفظ می‌کند.

صداوسیما درباره سریال‌ها و آثار نمایشی به یک نکته 
پی برده است؛ اینکه برندها و آثار شاخص خود را حفظ 
کند. به ویژه آثاری که پرمخاطب بوده‌اند و توانسته‌اند 
بخشی از بیننده تلویزیونی را با خود همراه کنند. این 
سیاست‌گذاری اگرچه هنوز درباره مجریان و برنامه‌های 
شاخص و چهره‌هایی که در اجرا مورد اقبال بوده‌اند، 
اعمال نشده است و این روزها کمترین چهره‌های آشنا 
را در برنامه‌های صبحگاهی، عصرگاهی، شبانگاهی و 

حتی گفت‌وگومحور می‌بینیم.
با این حال همین اتفاق یعنی تولید و ساخت برندهای 
جواب پس داده گامی‌به پیش است؛ البته درصورتی‌ 
که مراقبت‌های لازم صورت گیرد و از فیلم‌نامه تا 
ترکیب ساخت و بازیگر را بر اساس ملاحظات ساختاری 
به گونه‌‎ای پیش ببرند که باعث افول این برندها نشود 
آنچنان که در قسمت‌های پایانی »پایتخت« شاهد 

بودیم.
سیمافیلم طی اطلاعیه‌‎ای به صورت رسمی‌از رایزنی 
و مذاکره با تهیه کنندگان و کارگردانان این آثار خبر 
داد و درباره »پایتخت ۷« اعلام کرد که ساخت فصل 
هفتم سریال مذکور در صورت به نتیجه رسیدن 
رایزنی مدیران سیمافیلم با تهیه‌کننده و کارگردان این 
مجموعه نمایشی همانند سایر آثار سازمان صداوسیما 
وارد فاز تولید خواهد شد و حالا تلویزیون پس از 
»نون.خ« می‌خواهد دیگر سریال‌های چند فصلی را 

یک بار دیگر به آنتن برساند.
سریال »پایتخت«

سریال »پایتخت« یکی از مجموعه‌های برند 
تلویزیون است که به کارگردانی سیروس مقدم و 
تهیه‌کنندگی الهام غفوری به تولید رسید و یکی 

از برگ برنده‌های این سریال در فصل‌های اول که 
توانست هم در طنازی و هم ساختار یک اثر پربیننده 
مؤثر باشد حضور زنده‌یاد خشایار الوند به عنوان 

نویسنده و فیلم‌نامه‌نویس بود.
در این سریال محسن تنابنده، احمد مهرانفر، ریما 
رامین فر، علیرضا خمسه، بهرام افشاری، هومن حاجی 
عبداللهی و نسرین نصرتی نقش‌های اصلی را بر عهده 
داشته‌اند. این سریال در فصل ششم و قسمت‌های 
ویژه‌‎ای که از آن پخش شد دچار حواشی و جنجال‌های 

زیادی شد.
سریال »زیرخاکی«

سریال »زیرخاکی« یکی دیگر از سریال‌هایی بود که 
رئیس صداوسیما چندی پیش ساخت آن را تأیید کرد 

و پیش تر خبر ساخت آن را اعلام شد.
»زیرخاکی« اولین مجموعه طنز جلیل سامان است 
که در سه فصل به تولید رسید و توانست مخاطب 
بالایی را از آن خود کند. سامان در این سریال هم 
سراغ دغدغه‌های خود و فضای تاریخ معاصر انقلاب که 

در روایت و به تصویر کشیدن آن تبحر بالایی دارد، 
رفت و حالا قرار است چهارم فصل این مجموعه به 

تولید برسد.
در این سریال پژمان جمشیدی و ژاله صامتی زوج 
قصه را تشکیل دادند و‌ هادی حجازی‌فر در یک فصل 

از سریال قصه را همراهی کرد.
در فصل دوم و سوم نیز گیتی قاسمی ‌و برخی دیگر 
از بازیگران به قصه اضافه شدند که این شخصیت‌ها 

در هر فصل با اقبال مخاطب همراه بوده‌اند.
سریال »نون.خ«

»نون.خ« دیگر سریالی است که حالا به فصل پنجم 
خود رسیده است. سریالی که در میان چند فصلی‌ها 
زودتر این شانس را پیدا کرد که برای نگارش و تولید 
فصل جدید آن تصمیم‌گیری شود و نوروز و رمضان 

۱۴۰۳ فصل جدید آن روی آنتن می‌رود.
»نون.خ« به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی 
مهدی فرجی در چند فصل سراغ کردها رفت و بعد 
از »پایتخت« دومین سریالی بود که توانست اقبال 
عمومی ‌مخاطبان را نسبت به سریالی درباره یکی از 

قومیت‌های کشور به دست آورد.
در این سریال بازیگران مختلفی حضور داشته‌اند اما 
یکی از برگ برنده‌های آن بهره‌گیری از بازیگران کرد 

بوده است.
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن 
حاجی‌عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر، بیژن 
بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه 
بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، 
ماشاءا... وروایی، صهبا شرافتی از جمله بازیگران سریال 

هستند.

یک روایت زنانه از رنجی مردانه؛
 اضطراب زنان کولبران را مستند کردم

مستند »کوهستان یک روایت زنانه« به کارگردانی ریبوار محمودپور در هفتمین 
جشنواره تلویزیونی مستند حضور دارد و شب گذشته از شبکه مستند سیما 

پخش ‌شد.
محمودپور درباره سوژه این مستند توضیح داد و گفت: در این مستند سراغ 
پیامدها و تبعات کولبری در خانواده و اجتماع رفته‌ایم. تمرکز اصلی این مستند، 
گفت‌وگو با خانواده به ویژه زنان کولبران و مشکلاتی است که به واسطه این 
شغل درگیرش می‌شوند. بر همین اساس، سراغ همسر، مادر یا خواهر یک کولبر 
رفته‌ایم و درددل‌ها آنان را می‌شنویم. به عبارت دیگر می‌توان گفت این مستند 

یک روایت زنانه از رنجی مردانه است.
وی با اشاره به تبعات اجتماعی و خانوادگی کولبری گفت: یکی از مهم‌ترین 
تبعات کولبری، انتظاری است که زنان خانواده می‌کشند تا مردشان دوباره به 
روستا برگردد. اضطرابی که آنها دارند مبادا از اینکه مردشان در کوه جانش را 
از دست بدهد یا اتفاق هولناکی برایش رخ بدهد یکی از مهم‌ترین بخش‌های 
این مستند است. علاوه براین، سؤال اصلی اینجاست اگر مرد کولبر سالم از کوه 
برگردد آیا می‌تواند پاسخگوی نیازهای شخصی، روحی و مالی خانواده‌اش باشد؟
این مستندساز خاطرنشان کرد: ‌از سویی دیگر کولبری تبعات اجتماعی نیز 
دارد. برای مثال وقتی یک کودک بزرگ می‌شود و از او می‌پرسند شغل پدرش 
چیست؟ اگر پاسخ بدهد: کولبر، اتفاقات چندان مثبتی برای او به همراه ندارد. 

معتقدم تبعات کولبری بسیار بیشتر از آن چیزی است که فکرش را بکنیم.
محمودپور درباره ایده ساخت این مستند گفت: همان‌طور که می‌دانید کولبری 
یکی از معضلات مهم کردستان و روستاهای آن است و همین موضوع تبدیل 
به دغدغه من فیلم‌ساز شد. البته جالب است بدانید که کولبری هیچ تناسبی 
با فرهنگ ما ندارد. تاکنون مستندهای زیادی درباره پدیده کولبری ساخته شده 
و به ابعاد مختلف آن پرداخته است اما از آنجا که می‌خواستم به پیامدهای این 
اتفاق بپردازم سفر کردن به کوه و روایت خود کولبران را رها کرده و به جایش در 

میان خانواده‌های آنان رفتم.
وی درباره فرم روایی این مستند توضیح داد و گفت: آقای ابراهیمی یکی از 
کولبران کردستان است که در سفرهایی که به کوهستان داشتم با او آشنا شدم؛ 
سراغ خانواده او رفتیم و با آنها گفت‌وگو کردیم. همچنین سراغ چند خانواده 
دیگر نیز رفتیم؛ به ویژه آنهایی که عزیزشان را در همین ماجرای کولبری از دست 

داده‌اند. حرف‌های آنان را نیز در فیلم به تصویر کشیدیم.
او درباره سختی‌های ساخت این مستند گفت: برای پیدا کردن این سوژه ۳ بار 
به کوهستان رفتم و مدت‌ها درگیر پیدا کردن فردی بودم که بتوان فیلم را با 

محوریت او پیش برد. این مستند ۳۰ دقیقه است.
مستند »کوهستان، یک روایت زنانه« شب گذشته ساعت ۲۱ از شبکه مستند 

سیما پخش می‌شود و بازپخش آن ساعت ۲۴ و ۱۰ صبح روز بعد خواهد بود.

»گیج‌گاه« یک کمدی 
خاطره‌انگیز شریف است

 پیروزی مرد شماره یک شطرنج ایران در مسابقات 
گرند سوئیس

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در جریان دور پنجم رقابت‌های شطرنج گرند 
سوئیس در بخش آزاد، پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران به مصاف 
حریفی از هند رفت و به پیروزی رسید. ملی‌پوش ایران در حالی در این رقابت 

پیروز شد که با ریتینگ ۲۷۰۷ در این مسابقات حضور دارد.
حریف مقصودلو در دور پنجم این رقابت‌ها دارای ریتینگ ۲۶۴۱ بود. مقصودلو با 

این پیروزی سه امتیازی شد و در رده ۳۸ این مسابقات جای گرفت.
سیدمحمدامین طباطبایی، دیگر ملی‌پوش شطرنج ایران، در دور پنجم مقابل 
حریف ارمنی به تساوی رسید تا این ملی‌پوش شطرنج ایران هم با ۲/۵ امتیاز 
در رده ۵۸ این رقابت‌ها قرار بگیرد. همچنین پویا ایدنی، دیگر ملی‌پوش شطرنج 
ایران، در دور پنجم این مسابقه به تساوی رسید و با ۲ امتیاز در رده ۸۵ ایستاد.

علیرضا فیروزجا نیز که در این مسابقات دست به مهره شده است، در دور پنجم 
مسابقات گرند سوئیس مقابل نیمن آمریکایی به تساوی رسید تا با ۳/۵ امتیاز 
در رده ۱۲ بایستد. فیروزجا که با ریتینگ ۲۷۷۷ در این مسابقات حضور دارد 

درحالی به تساوی رضایت داد که حریفش دارای ریتینگ ۲۶۶۷ بود.
رقابت‌های شطرنج گرند سوئیس در یازده دور برگزار خواهد شد که مجموع 
جوایز این مسابقات ۴۶۰ هزار دلار تخمین زده شده است. نفر اول این مسابقات 

می‌تواند ۸۰ هزار دلار را از آن خود کند.

برای جام ملت‌های آسیا؛
»قلعه‌نویی« جانشین »پورعلی‌گنجی« را مشخص کرد

به گزارش  مهر، مرتضی پورعلی گنجی پس از مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی 
در جریان دیدار دوستانه تیم ملی ایران و قطر در فینال تورنمنت چهارجانبه 
اردن زیر تیغ جراحی رفت تا نقاهت ۶ ماهه او برای درمان این آسیب‌دیدگی به 
طور رسمی آغاز شود. پورعلی‌گنجی که دنبال سومین حضور در جام ملت‌های 
آسیا با پیراهن تیم ملی ایران بود حالا باید مقابل تلویزیون نشسته و دیدارهای 

این تیم و باشگاهش پرسپولیس را تماشا کند.
انتخاب جانشین پورعلی‌گنجی در تیم ملی ایران تبدیل به یکی از سوژه‌های 
چند روز اخیر فوتبال ایران شد تا از مجید حسینی، بازیکن کایسری اسپور 
ترکیه به عنوان نفر جدید در اردوهای پیش روی تیم ملی ایران یاد شود. این 
در حالی است که امیر قلعه‌نویی ترجیح می‌دهد امین حزباوی و سامان فلاح را 
همچنان به اردوی تیم ملی بزرگسالان دعوت کند تا ضمن جوان‌گرایی بتوانند 

خود را برای حضور در قلب دفاع تیم ملی ایران آماده کنند.
حزباوی که تبدیل به بازیکن اصلی السد در لیگ ستارگان قطر شده است 
در اردوهای سال جاری تیم ملی ایران نیز حضور داشته اما فرصت بازی پیدا 
نکرده است با این حال گزینه اول کادر فنی تیم ملی ایران برای جانشینی 
پورعلی‌گنجی است. ضمن اینکه مجید حسینی و سامان فلاح نیز احتمالاً 
دعوت خواهند شد، اما پس از شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین کنعانی‌زادگان 
از حزباوی به عنوان گزینه اصلی حضور در قلب دفاع تیم ملی ایران در جام 

ملت‌های آسیا یاد می‌شود.

مصدومیت »رونالدو« جدی نیست
به گزارش باشگاه خبرنگاران، ۳ بازیکن تیم فوتبال النصر پس از بازی هفته 
یازدهم لیگ حرفه‌ای عربستان برابر الفیحا که با پیروزی ۳ بر یک زردپوشان 
شهر ریاض به پایان رسید، دچار مصدومیت شدند و در کلینیک پزشکی 
حضور یافتند. کریستیانو رونالدو با حضور در کلینیک باشگاه النصر تحت 
یک جلسه درمانی قرار گرفت. مهاجم پرتغالی تنها با کبودی پایش مواجه 
 شده و مشکلی ندارد. به احتمال فراوان رونالدو در تمرین‌های گروهی النصر 

شرکت می‌کند. 
همچنین اندرسون تالیسکا، مهاجم برزیلی النصر به دلیل تشدید مصدومیت از 
ناحیه کمر همچنان تحت درمان است تا آماده بازی بعدی تیمش شود. لاپورتا، 
مدافع اسپانیایی نیز با مصدومیت جزئی از ناحیه پا مواجه است که باید مراحل 

درمانی را طی کند.

ورزش

به گزارش ایسنا، نواب نصیرشلال، سرمربی 
تیم ملی وزنه‌برداری در پاسخ به این پرسش 
که صحبتی بین او و کیانوش رستمی برای 
حضور در اردوی تیم ملی انجام شده است 
یا خیر؟ بیان کرد: بین ما صحبتی نشد. 
مسائلش را با فدراسیون در میان می‌گذارد 
و از اول مسائل را با کادر فنی در میان 
نمی‌گذاشت و به صورت شخصی به رئیس 
فدراسیون نامه می‌زد. من هم از او خواستم 
همان مسیری که شروع کرده است را ادامه 
دهد. او به رئیس فدراسیون نامه زد درخواست 
حضور در اردو و مسابقه داد، من هم جواب 
نامه را دادم و دوباره به رئیس فدراسیون ارجاع 

دادم.
به کدام  تصمیم می‌گیرد ورزشکار  کادرفنی 

مسابقه برود
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش که 
اگر رستمی در لیگ وزنه نزند دیگر به قطر 
کاپ نمی‌رود؟ تصریح کرد: ورزشکار باید اول 
شرایط آمدن به اردوی تیم ملی را داشته باشد 

و ملی‌پوش شود سپس کادر فنی تصمیم 
می‌گیرد که کدام ورزشکار به کدام مسابقه 

اعزام شود.
رستمی باید از هم‌وزنش بهتر باشد

نصیرشال در پاسخ به این پرسش که 
کیانوش رستمی اگر در لیگ وزنه بزند چه 
رکوردی برای او به عنوان سرمربی قابل قبول 
است؟ گفت: او هم‌وزن دارد و رکورد هم‌وزنش 

هم در مسابقات قهرمانی جهان مشخص 
است. اگر می‌خواهد در تیم ملی باشد و 
بهترین باشد، باید با توجه به شرایط سنی که 

دارد، از هم‌وزنش بهتر باشد.
 نمی‌توانم وزنه‌بردار را از خانه بیاورم که 

وزنه بزند
نصیرشال در مورد اینکه بهتر نبود رستمی 
هر برنامه‌ای برای ادامه فعالیت خود داشت، 
زودتر به فکر می‌افتاد؟ تأکید کرد: نمی‌دانم در 
فکرش چه بود و همان روزی که نامه به من 
ارجاع داده شد، پاسخ دادم. نمی‌توانم وزنه‌بردار 
را از داخل خانه بیاورم که زودتر درخواست 
بدهد یا پروسه‌اش را شروع کند. خیلی از 
وزنه‌برداران هستند که دوست دارند وارد اردوی 
تیم ملی شوند و فکر می‌کنند شرایطش را 
دارند. آنها از طریق هیئت استانی خود و یا 
مستقیم با خود کادر فنی ارتباط می‌گیرند و 
ما راهی را پیش روی آنها می‌گذاریم تا بتوانند 
وارد اردوی تیم ملی شوند. برخی وزنه‌برداران 
جوان و حتی باتجربه زودتر از او درخواست 

حضور در اردوی تیم ملی را داشتند و ما هم 
لیگ را  پیش پای آنها گذاشتیم که در آن 
وزنه بزنند و اگر شرایطشان خوب بود به اردوی 

تیم ملی دعوت می‌شوند.
او افزود: وزنه‌برداری رشته رکوردی است و باید 
ورزشکار در یک مسابقه رکوردگیری شود. در 
حال حاضر اردوی تیم ملی تعطیل است 
که ورزشکار در اردو رکوردگیری شود و لیگ 
فرصتی است که وزنه بزنند. یک نفر مثل 
او )کیانوش رستمی( شرایط خاصی دارد 
و فکر می‌کند آمدن به اردو باید از طریق 
رئیس فدراسیون، وزیر یا نامه زدن به رئیس 
فدراسیون جهانی باشد. او آن مسیر را می‌رود 
و هر کجا به عنوان مربی از ما بخواهند، ورود 
می‌کنیم. سرمربی تیم ملی در پاسخ به این 
پرسش که اگر کیانوش رستمی در لیگ وزنه 
بزند و رکوردش قابل قبول باشد حتماً باید در 
اردوی تیم ملی حضور داشته باشد؟ تصریح 
کرد: بله حتماً باید در اردوی تیم ملی حضور 
داشته باشد و دیگر تنها تمرین کردن نداریم.

به گزارش ایرنا، در دیدار ماقبل پایانی هفته دهم لیگ برتر فوتبال پرتغال، تیم فوتبال پورتو در دیداری خانگی در 
ورزشگاه دو دراگائو به مصاف ویزلا رفت که در نهایت موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شود.

پورتو که با تیم‌های بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون رقابت فشرده‌ای برای صدرنشینی دارد، برای عقب نماندن از رقبا 
محکوم به کسب تمام امتیازات این مسابقه بود.

ویزلا هم که شرایط بحرانی دارد برای خروج از این اوضاع به‌دنبال گرفتن حداقل امتیاز 
از این جدال بود.

این دیدار در شرایطی آغاز شد که پورتو از همان ابتدا چهره هجومی و ترسناک خود 
را به نمایش گذاشت.

در بیست و دومین دقیقه مسابقه داور برای اژدهایان پنالتی اعلام کرد که مهدی 
طارمی، ستاره ایرانی پورتو با ضربه‌ای دقیق به گوشه سمت چپ دروازه، گل 
نخست بازی را به ثمر رساند. این در حالی بود که دروازه‌بان هم جهت توپ 

را درست تشخیص داد.
در دقیقه ۴۴ نیز پورتو بار دیگر صاحب موقعیت شد که در این صحنه 
مهدی طارمی با زیرکی دو مدافع را به خود مشغول کرد تا اشتاکیو با 
ضربه‌ای دقیق گل دوم تیمش را به ثمر برساند تا خیال پورتو برای برتری 

در این دیدار راحت شود.
در نیمه دوم هم پورتو موفق شد نتیجه را حفظ کند تا در نهایت دست‌پر 

از زمین خارج شود.
شاگردان کونسیسائو با برد در این مسابقه ۲۲ امتیازی شدند و 
 هم‌امتیاز با رقیبان خود، پشت‌سر بنفیکا و اسپورتینگ در رده 

سوم قرار گرفتند.
ویزلا هم با ۱۰ امتیاز در رده شانزدهم جدول ۱۸ تیمی پرتغال قرار دارد.

به گزارش ایرنا، در پی پس گرفتن مدال طلای هاشمیه 
متقیان و مدال نقره زینب مرادی در ماده F۵۶ پرتاب نیزه 
بانوان بازی‌های پاراآسیایی هانگژو از سوی کمیته برگزاری 
بازی‌ها، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان دستور 
داد پاداش قهرمانی و مدال طلای این بازی‌ها به هاشمیه 
متقیان و پاداش نایب‌قهرمانی و مدال نقره به زینب مرادی 
 )مبلغ مصوب آیین‌نامه تجلیل از قهرمانان( به این دو 

ورزشکار پرداخت شود.
پیش از این وزارت ورزش و جوانان اعلام کرده بود طبق 
آیین‌نامه تجلیل از قهرمانان، مبلغ تعیین شده جوایز 

قهرمانان بازی‌های آسیایی و پارآسیایی به شرح زیر است:
طلا: انفرادی ۹۰۰ میلیون تومان، تیمی ۴۵۰ میلیون تومان؛ 
نقره: انفرادی ۵۰۰ میلیون تومان، تیمی ۲۵۰ میلیون تومان؛ 

برنز: انفرادی ۲۵۰ میلیون تومان، تیمی ۱۲۵ میلیون تومان.
گفتنی است جوایز قهرمانان و مدال‌آوران طبق آیین‌نامه 
 مربوطه در مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران 

اهدا می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، فدراسیون تنیس آسیا با ارسال 
دعوت‌نامه‌ای به فدراسیون تنیس کشورمان، از یاسمن یزدانی 

برای حضور در تیم منتخب آسیا دعوت کرد.
در این دعوت نامه آمده است: با توجه به درخشش یاسمن 
یزدانی، بازیکن جوان و آینده‌دار تنیس ایران در رقابت‌های 

2023 در تورهای جهانی و در رده‌های سنی کمتر از 16 و 
18 سال، از  وی برای عضویت در تیم منتخب آسیا و برای 
حضور در مسابقات  دو هفته‌ای تور جهانی در شن‌زن چین  

دعوت می‌شود.
این رقابت‌ها از 26 آبان‌ماه تا 13 آذر برگزار می‌شود.

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری:

»کیانوش« فکر می‌کند با نامه زدن به این و آن می‌تواند وارد تیم ملی شود

با تأیید رسمی سیمافیلم؛

برندهای سریالی در راه هستند
 از »پایتخت« تا »نون.خ« و »زیرخاکی«

قرارداد اکران ۲ فیلم جدید در سینماها ثبت شد
بیست و ششمین جلسه شورای صنفی نمایش در سازمان سینمایی تشکیل 
شد. بر این اساس، پس از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح شده، قرارداد اکران 
2 فیلم ثبت شد که عبارتند از: فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« به کارگردانی 
لیلی عاج و تهیه‌کنندگی جلیل شعبانی با پخش بهمن سبز به سرگروهی 
پردیس سینمایی ملت، فیلم سینمایی »حدود ساعت 8 صبح« به کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی منوچهر هادی با پخش هدایت فیلم به سرگروهی پردیس 

سینمایی مگامال.
اکران فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« از چهارشنبه 10 آبان در سینماهای 

سراسر کشور آغاز خواهد شد.

لیگ برتر فوتبال پرتغال؛

»طارمی« یک‌تنه جور پورتو را مقابل ویزلا کشید
با دستور وزیر ورزش و جوانان؛

اعطای پاداش بازی‌های پاراآسیایی به »متقیان« و »مرادی«

دعوت از »یاسمن یزدانی« برای حضور در تیم منتخب تنیس آسیا

رونمایی از تیزر فصل سوم 
»ضد«

فصل سوم مجموعه 
مستند »ضد« به 
محسن  کارگردانی 
هشتم  از  کریمیان 
آبان روی آنتن شبکه 
دو و از یازدهم آبان 
شبکه  آنتن  روی  ماه 

مستند می‌رود.
پخش  آستانه  در 
مستند  مجموعه 
محصول  »ضد«، 
مرکز مستند سوره، 
و  کارگردانی  به 
تهیه‌کنندگی محسن 
کریمیان از شبکه دو 
و مستند سیما، تیزر 
این اثر که ساخت آن 

برعهده صادق شاهسون بوده است، رونمایی شد.
بدین ترتیب این اثر از ۸ آبان، دوشنبه شب‌ها حوالی ساعت ۲۳ از شبکه 
دو سیما پخش می‌شود؛ همچنین از ۱۱ آبان، پنج‌شنبه‌شب‌ها ساعت 

تکرار آن ۲۲ روی آنتن شبکه مستند سیما می‌رود و 
یکشنبه‌ها ساعت ۲۰ خواهد بود.

»ضد« که به سراغ نقد جدی مظاهر 
مدرنیته رفته است، در این فصل 

تلاش دارد از تسلط زیست مجازی بر 
زندگی انسان‌ها بگوید.

فصل سوم »ضد«، محصول مرکز مستند 
سوره، در ۲۰ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای تولید شده 

است.



 به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در نشست 
شورای مدیران دستگاه‌های وابسته به این سازمان 
بر تقویت رویکرد هم‌افزایی و مشارکت در بین 
بیش از 11 دستگاه، مجموعه و نهاد عضو خانواده 
سازمان جهاد کشاورزی این استان تأکید کرد 
و گفت: حوزه ما یک حوزه بسیار وسیع است. 

امیدواریم بتوانیم رویکرد هم‌افزایی را رقم بزنیم. 
دهقان‌پور با اشاره به تأکید استاندار فارس مبنی 
بر تقویت تعاملات و ارتباطات بین دستگاه‌های 
وابسته بیان کرد: امیدواریم این تعاملات بیش 
 از پیش شکل بگیرد و بتوانیم تجارب را با هم 

به اشتراک بگذاریم. 
  خروجی اقدامات ما باید به سمت تولیدکننده و 

بهره‌بردار بیاید
این مسئول با بیان اینکه استان فارس پتانسیل‌های 
بسیار بالایی دارد و هر چه نگاه می‌کنیم فرصت 
و پتانسیل هست، افزود: هر آنچه که ما به عنوان 
دستگاه‌های اجرایی انجام می‌دهیم خروجی آن 
باید به سمت تولیدکننده و بهره‌بردار ما بیایید 
تا بهره‌بردار ما احساس کند که دارد از این قضیه 

منتفع می‌شود.

وی با اشاره به اینکه با همه این تنگناهایی که وجود 
دارد، اقدامات ما زمانی ارزشمند است که بتوانیم 
مشکلات تولیدکنندگان را هم حل کنیم، اظهار 
کرد: کارهای برجسته‌ای انجام شده است اما در 
کنارش یک‌سری کارهایی است که باید انجام دهیم 

و مشکلات را حل کنیم. 
دهقان‌پور با بیان اینکه نشست‌های مشترک 
می‌تواند از بعُــد کاری و فنی به نتایج خوبی منتج 
شود، ابراز کرد: این موضوع برای کل مجموعه 
خانواده جهاد کشاورزی مفید است و رسیدن به 
هدفمان که پویایی دستگاه است تسهیل می‌شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
حرکت به سمت بهسازی سازمانی و رفع نقایص و 
تقویت نقاط قوت را از دیگر رویکرد‌های نشست با 

دستگاه‌های وابسته دانست.

به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

انتخابات هیئت رئیسه شورای هیئت‌های مذهبی استان 
فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، دور دوم انتخابات هیئت‌رئیسه شورای هیئت‌های مذهبی 
استان فارس با حضور حجت‌الاسام حسن قانع ،مدیرکل تبلیغات اسلامی 

‌استان فارس، در اداره کل تبلیغات اسلامی‌استان فارس برگزار شد.
در این جلسه و پس از ارائه دیدگاه‌های کاندیداها در نهایت رأی‌گیری با 
حضور ۳۴ عضو این شورا صورت گرفت و رضا محمدیان با ۳۴ رأی مجدد و 
برای یک دوره یک‌ساله به عنوان رئیس شورای هیئت مذهبی استان فارس 
و مسعود نعمت‌الهی نیز با ۳۳ رأی به عنوان نایب‌رئیس انتخاب شدند و 

حمیدرضا عرب‌پور نیز با ۱۵ رأی دبیر این شورا شد.
انتخابات هیئت‌رئیسه کمیسیون‌های داخلی نیز پس از آن صورت گرفت 
و محمد رضایی به عنوان مسئول برنامه‌ریزی و آموزش، اصغر پیردیر به 
عنوان مسئول امور فرهنگی و سید خاتم حسینی به عنوان مسئول امور 

مالی انتخاب شدند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
۲۵ درصد از شهدای استان فارس دانش‌آموز هستند

به گزارش سبحان، اعزام دانش‌آموزان استان فارس به اردو‌های راهیان نور در 
مناطق عملیاتی جنوب ایران آغاز شد.

محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در آیین بدرقه اولین 
کاروان دانش‌آموزان دختر اعزامی‌ به سرزمین‌های نور در شهرستان داراب 

گفت: ۲۵ درصد از شهدای استان فارس دانش‌آموز هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس، بسیج دانش‌آموزی را تجلی‌بخش فرهنگ و 
هنر انقلاب دانست و بیان کرد: در دهه شهدای دانش‌آموزی، یادواره شهدا با 

محوریت دانش‌آموزان در مدارس سراسر استان برگزار خواهد شد.
هاشم جمالی، جانشین فرمانده سپاه فجر فارس نیز از پیش‌بینی 
 اعزام بیش از ۱۰۰ هزار نفر مردم این استان تا پایان امسال به اردوی 

راهیان نور خبر داد.
جمالی اردو‌های راهیان نور را یکی از روش‌های تربیتی مؤثر و کار فرهنگی 
مشترک بین آموزش و پرورش و سپاه عنوان کرد و افزود: اعزام‌های 
دانش‌آموزی تا دی‌ماه ادامه دارد و پس از آن نیز دانشجویان و اقشار محلات 

به سرزمین‌های نور اعزام می‌شوند.
وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال بیش از ۱۰۰ هزار نفر از 
استان فارس به اردو‌های راهیان نور اعزام شوند، گفت: با همکاری اداره‌کل 
آموزش و پرورش تدابیری اندیشیده‌ایم تا اردو‌های راهیان نور دانش‌آموزی 

را چهار روزه برگزار کنیم.

حرم سید علاءالدین حسین )ع(
پیشگام در راه اندازی خانه تشکل‌های مردمی شد

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام طاهری، تولیت حرم مطهر سید علاءالدین 
حسین )ع( از راه‌اندازی خانه تشکل‌های مردمی خبر داد. طاهری با بیان 
اینکه مشارکت همه مردم در جهت پیشرفت و سازندگی نیاز روز کشور 
است، گفت: دست یابی به اهداف انقلاب و سندهای بالادستی نظام تنها در 
صورتی ممکن است که نیروهای مردمی ‌وارد عرصه تأثیرگذاری جامعه شوند.
وی ادامه داد: همه دستگاه‌ها و نهادها باید تدابیر لازم برای ورود ظرفیت‌های 
مردم را به اداره امور کشور در دستورکار داشته باشند و تسهیلگری‌های لازم 

برای حمایت از گروه‌های مردمی ‌را با جدیت دنبال کنند.
رئیس هیئت امنای حرم سید علاءالدین حسین )ع( با اشاره به اینکه رسالت 
حرم به عنوان قطب فرهنگی ایجاب می‌کند تا حمایت از گروه‌های مردمی 
‌فعال در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی را در دستورکار داشته باشد، گفت: 
تصمیم به‌راه اندازی خانه تشکل‌های مردمی باعث پیوند ظرفیت عظیم حرم 
مطهر با توان گروه‌های فعال مردمی ‌می‌گردد و این حمایت و همکاری برکات 

فراوانی برای گروه‌ها، مردم و شهر شیراز به همراه دارد.
دبیر جامعه روحانیت شیراز افزود: گروه‌های مردمی‌با حضور در خانه 
تشکل‌های مردمی ضمن استفاده از ظرفیت‌های حرم، با یکدیگر آشنا شده 
و ارتباط برقرار می‌کنند و این تعامل و تضارب باعث توانمندتر شدن آنها در 
پرداختن به امور مهم و مورد نیاز فرهنگی و اجتماعی شهر شیراز می‌شود. 
حجت الاسلام طاهری همچنین از دستگاه‌های متولی خواست تا نگاه ویژه‌ای 
به حمایت از تشکل‌های مردمی‌ داشته باشند و از توان مردم برای انجام بهتر 

مأموریت‌های خود و کمک به رفع مشکلات جامعه بهره گیرند.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
 کشف و توقیف بیش از 4000 قلم کالای غیر مجاز

 در کازرون

به گزارش سبحان، محمدجواد راعی، معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز از کشف و توقیف ۴ هزار و ۱۴۴ قلم کالای دارویی غیر مجاز و قاچاق 

در شهرستان کارزون خبر داد.
راعی با تأکید بر مبارزه جدی دانشگاه با قاچاق کالاهای سامت‌محور در 
سطح استان، گفت: در بازرسی از عطاری‌ها و فروشگاه‌های غیرمجاز کازرون، 
یک میلیارد و 655 میلیون ریال از انواع داروهای غیر مجاز و قاچاق، 
فرآورده‌های گیاهی و دست‌ساز و مکمل‌های ورزشی قاچاق کشف و توقیف 
شد. وی افزود: در بازدید میدانی کارشناسان اداره مبارزه با قاچاق کالاهای 
سامت‌محور این معاونت و همراهی کارشناسان شبکه بهداشت و درمان 
کازرون، فرماندهی انتظامی، نماینده دادستان عمومی ‌و انقلاب، رئیس دایره 
نظارت بر اماکن عمومی ‌و کارشناس اتاق اصناف کازرون، فعالیت عطاری‌ها 
و صنوف فروش مکمل‌های ورزشی این شهرستان بررسی و یکی از این 

واحدهای صنفی متخلف تعطیل شد.
راعی با هشدار نسبت به برخورد قانونی با تهدیدکنندگان سلامت مردم، 
اظهار کرد: عرضه داروهای چاقی و لاغری غیر‌مجاز، داروهای مخدر، 
مکمل‌های ورزشی قاچاق و داروهای سقط جنین به دلیل دخالت در امور 
پزشکی و عرضه قرص برنج به دلیل به خطر انداختن سامت مردم، در 
عطاری‌ها و صنوف عرضه مکمل‌های ورزشی ممنوع است. معاون غذا و دارو 
دانشگاه با هشدار نسبت به برخورد قانونی با تهدیدکنندگان سلامت مردم، 
از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده تخلفات در زمینه فروش و عرضه 
داروهای غیر‌مجاز، به شبکه بهداشت و درمان شهرستان محل زندگی خود 

مراجعه کرده و یا با سامانه 190 تماس بگیرند.

کشت »کاکتوس اپونتیا« توسط کشاورز بیضایی 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
کاشت آزمایشی گیاه کاکتوس اپونتیا برای اولین بار در سطح 2000 مترمربع 

توسط یک کشاورز پیشرو در روستای هفتنجان این شهرستان خبر داد.
مؤیدی با بیان اینکه این کاکتوس بومی ‌بیابان‌های مکزیک و آمریکا می‌باشد 
اضافه کرد: کاکتوس اپونتیا در اوایل آبان‌ماه جاری کشت شد و پیش‌بینی 
می‌شود زمینه برداشت میوه و برگ دوسال دیگر فراهم شود. تصریح کرد: 
کاکتوس اپونتیا به دو روش قلمه‌زنی و بذر تکثیر می‌شود که در مزرعه 
موصوف بیش از 800 قلمه )راکت( ریشه‌دار شده شامل: 400 بوته اپونتیا 

رقم انگلمایی و 400 بوته اپونتیا رقم کمپرسا کاشته شده است.
وی با توجه به محدودیت شدید منابع آب متأثر از خشکسالی‌های پی‌درپی 
و اهمیت تغییر الگوی کشت افزود: این گیاه کم‌آب بر و متحمل به خشکی 
با سیستم آبیاری قطره ای و تحت فشار مشروب می‌شود. مؤیدی اظهار کرد: 
این محصول در خاک‌های فقیر و بدترین آب و هوا قادر به رشد است و علاوه 
بر تولید میوه ارگانیک و علوفه دام جهت مصرف در صنایع تبدیلی و فرآوری 
غذایی، دارویی، چرم، آرایشی و بهداشتی، رنگ‌دانه و... کاربرد دارد. از مزایای 
کشت گیاه اپونتیا می‌توان به ارز آوری و ایجاد اشتغال پایدار، بیابان‌زدایی 
و جلوگیری از فرسایش خاک و حذف کانون‌های ریزگرد، توسعه صنعت 

گردشگری و توسعه صنایع دارویی اشاره کرد.

سبحان، به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش 
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مدیرعامل آبفا فارس تشریح کرد: 

اقدامات مطلوب آبفا در جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب
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به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، 
مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس با 
بیان اینکه وزارت نیرو در دولت سیزدهم 
برنامه‌های خود در بخش فاضاب را مبتنی 
بر افزایش سرانه بهره‌مندی از سامانه‌های 
جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب شهری و 
روستایی تدوین نموده است، گفت: بر همین 
اساس در دو سال گذشته گام‌های بسیار 
بلندی در حوزه بهره‌مندی مردم استان از 
برداشته  فاضلاب  زیست‌محیطی   خدمات 

شده است.
وی افزود: یکی از سیاست‌های کلان شرکت آبفا 
استان فارس افزایش سرانه بهره‌مندی جوامع 
شهری و روستایی استان از خدمات جمع‌آوری 
و دفع بهداشتی فاضلاب بود که در این راستا 

اقدامات مطلوبی نیز صورت پذیرفت.
  ارتقای بهره‌وری در تأسیسات فاضلاب

مدیرعامل شرکت آبفا فارس علاوه بر اجرای 

طرح‌های توسعه‌ای، مرمت و نگهداری 
تأسیسات و همچنین ارتقای بهره‌وری آنها 
را از دیگر اهداف شرکت آبفا فارس در دو 

سال گذشته عنوان نمود و اظهار داشت: 
تأسیسات  در  مداوم  کارشناسی  کار  با 
 فاضاب، بهره‌وری در بخش‌های مختلف

ارتقا داده شد. صادق‌پور گفت: در همین 
راستا عاوه بر تسریع در عملیات اجرا و 
 بهره‌برداری از طرح‌ها و پروژه‌های ناتمام 
انعقاد  و  سرمایه‌گذار  جذب  فاضاب، 
تفاهم‌نامه همکاری با بخش خصوصی و 
صنایع محلی در شهرستان‌های فارس به 
 منظور اجرای طرح‌های جدید فاضلاب و 
همچنین فروش پساب تصفیه‌خانه‌های 
فاضاب از مهم‌ترین اولویت‌های شرکت 
طی دو سال گذشته بوده است که گام‌های 
قابل توجهی در این خصوص برداشته شد 
و ادامه این روند می‌تواند تحولی در ارتقای 
 بهداشت عمومی ‌و زیست محیطی در استان

به وجود آورد.
  بهره‌برداری از ۴ تصفیه‌خانه در 2 سال گذشته

وی اضافه نمود: طی دوسال گذشته تعداد ۴ 
تصفیه‌خانه فاضلاب در مدار بهره‌برداری قرار 
گرفت که شامل تصفیه‌خانه فاضلاب شهرهای 

کازرون و آباده و تصفیه‌خانه‌های فاضاب 
روستاهای شهر میان در شهرستان اقلید و پکیج 
تصفیه فاضلاب روستای شهیدآباد شهرستان 

خرم‌بید می‌باشند. 
صادق‌پور اضافه نمود: با گشایش این 
فاضاب ۲۷۱۰۰ متر مکعب  تصفیه‌خانه‌های 
به ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری 
و ۶۹۰ متر مکعب در شبانه‌روز به ظرفیت 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب روستایی اضافه شده 
است. در همین بازه زمانی افزون بر ۸۰۰۰۰ 
متر خطوط انتقال و شبکه جمع‌آوری 
 فاضلاب نیز در شهرها و روستاهای استان

اجرا شده است. 
صادق پور در پایان از گشایش تصفیه‌خانه‌، 
خطوط انتقال وشبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر 
داراب و همینطور تصفیه‌خانه‌ فاضلاب روستای 
امیر آباد کافتر )شهرستان اقلید( در آینده‌ای 

نزدیک خبر داد.

به گزارش سبحان، سيد مصطفي‌ هاشمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در مراسم هفته نکوداشت 
پدافند غیرعامل با بيان اينكه شهرک‌های صنعتی جزو 
تأسیسات حساس و زیربنایی کشوری به شمار می‌روند 
و الزامات پدافند غیرعامل باید در آن‌ها مورد توجه قرار 
گیرد گفت: تلاش برای حفظ امنیت اين شهر‌كها ضروری 
 بوده و نحوه اجرای پدافند غیرعامل در این شهرک‌ها نيز 

حائز اهمیت است.
وي گفت: با پیش‌بینی و رعایت موارد لازم در رابطه با 
ساخت‌وسازها در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در اجرای 
سیاست‌ها و روش‌های پدافند غیرعامل تلاش ویژه‌ای شده 
است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه 
با بيان اينكه اصل پيشگيري و انجام اقدامات پيشگيرانه به 
منظور مقابله با حوادث و تهديدات در اولويت برنامه‌هاي 

كميته پدافند غيرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
قراردارد، گفت: در اين زمينه علاوه بر الزامات قانوني نظير 
حفظ حريم واحد‌هاي صنعتي و ايجاد و تجهيز ايستگاه‌هاي 
آتش‌نشاني، احداث نيروگاه‌هاي برق مقياس كوچك و 
احداث درمانگاه و جانمايي واحد‌هاي صنعتي در زون‌هاي 
مختلف، برخي اقدامات پيشگيرانه نظير بازرسي ايمني 
 واحد‌هاي صنعتي و تهيه شناسنامه ايمني نيز به‌صورت

 مستمر انجام مي‌شود.
  شناسایی واحدهای تولیدی ریسک‌پذیر به‌صورت متناوب 

در دستورکار است
 هاشمی با بيان اينكه شناسایی واحدهای تولیدی 
ریسک‌پذیر به‌صورت متناوب در دستورکار است و اطلاعات 
مربوطه به‌صورت منظم به‌روزرسانی می‌شود اضافه كرد: 
)HSE( تاكنون با انجام طرح ويژه مميزي ايمني و بهداشت

درشهر‌كها و نواحي صنعتي استان براي بيش از 2500واحد 
صنعتي شناسنامه ايمني صادر شده و كار مميزي براي صدور 
شناسه ايمني ساير واحد‌هاي صنعتي نيز در حال انجام است.

  مکان‌یابی شهرک‌های جدید با الزامات پدافند غیرعامل 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اعلام این‌که 
طراحی و مکان‌یابی برای ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید را 
نیز با در نظر گرفتن الزامات پدافند غیرعامل انجام می‌دهیم، 
تصریح کرد: سطح بندی شهرک‌ها و نواحی صنعتی برای 

مقابله با تهدیدات احتمالی در دستورکار است.
هاشمی بیان کرد: زیرساخت‌های ایمنی، بهداشت، محیط 
زیست و انرژی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی را مورد 
بازنگری قرار داده و در این راستا برنامه‌هایی تدوین نموده‌ایم 

که در دست اقدام است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان این‌که 

دو نوع نگرش پدافندی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی وجود 
دارد، افزود: یک نگرش به واحدهای مستقر در شهرک‌های 
صنعتی و نگرش دیگر به مجموعه زیرساخت‌های شهرک‌ها و 

نواحی صنعتی برمی‌گردد.
 هاشمی افزود: سطح‌بندی‌ شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
شامل پست‌های برق، مخابرات، شبکه‌های آب، گاز، ایستگاه 
آتش نشانی و TBS را در دستورکار داریم و مصون‌سازی 
زیرساخت‌های حیاتی شامل محوطه چاه‌های آب، 
دریچه‌های مخازن، دیوارها و هدایت آب‌های سطحی نیز 

انجام شده است.
وي با اعلام این‌که 2 رزمایش در شهرک‌ها و نواحی صنعتی با 
مشارکت و هماهنگی اداره كل پدافند غیرعامل استان انجام 
گرفته است، اضافه کرد: این رزمایش‌ها با هدف دستیابی به 

آمادگی عملیاتی در زیرساخت‌های حیاتی برگزار شد.

استاندار فارس:

ساخت کتابخانه مرکزی شیراز به مصوبات 
سفر رئیس‌جمهور الحاق شد

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس درخواست استاندار فارس 
از رئیس‌جمهور مورد موافقت قرار گرفت 
و ساخت کتابخانه مرکزی شیراز به 
مصوبات دور دوم سفر رئیس‌جمهور 
الحاق شد. ایمانیه در ادامه این خبر، 
گفت: تأمین اعتبار و ساخت کتابخانه 
فرهنگی دولت  مرکزی شیراز هدیه 

مردمی ‌به مردم فرهیخته شیراز است.
رئیس انجمن کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس در ادامه بیان داشت: با تصویب 400 
میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز، کتابخانه مرکزی شیراز به عنوان کلان پروژه فرهنگی 
در شیراز احداث می‌شود و یکی از مطالبات دیرینه مردم فارس و شیراز محقق می‌شود.

پیش از این و در آخرین جلسه هیئت دولت در شیراز، استاندار فارس در نشست شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس که با حضور رئیس‌جمهور و شماری از اعضای هیئت 
دولت سیزدهم برگزار شد، گفت: شیراز کتابخانه مرکزی ندارد و اگر مورد قبول ریاست 
جمهوری قرار گیرد که بخشی از بودجه ساخت این مجموعه تأمین شود این آمادگی 
نیز وجود دارد که نیمی ‌از اعتبارات ساخت کتابخانه مرکزی شیراز در استان فارس 

تأمین شود.
  بسیج دانش‌آموزی نقشی اساسی در فتح قله‌های افتخار دارد

به گزارش اداره کل روابط عمومی ‌و اموربین الملل استانداری فارس دکتر محمدهادی 
ایمانیه در آستانه هشتم آبان ماه، روز نوجوان و بسیج دانش‌آموزی پیامی ‌بدین شرح 
صادر کرد: طلیعه انقلاب شکوهمند اسامی ‌ایران به برکت آینده‌نگری روح خدا مزین 
به تشکیل نهادی شده است که نهال جوان و نوجوان حکومت تازه تأسیس مردمی ‌را به 

مثابه یک درخت تناور در عرصه بین‌الملل مطرح ساخت.
بسیج ابتکاری برگرفته از قرآن و روح ولایت ائمه اطهار و مشتقات آن، نشانه 
پویایی ساختار مردمی‌سازی انقلاب اسامی ‌است. بنابراین بسیج دانش‌آموزی که 
نزدیک‌ترین اقشار جامعه بزرگ بسیج، به هدف والای این تشکل مردم‌ساز است، 
نقشی بس اساسی در تحقق جامعه در اوج و فتح قله‌های افتخار دارد. روز نوجوان و 
سالروز تشکیل سازمان بسیج دانش‌آموزی که متبرک به یاد شهید سرافراز و اسوه، 
 محمدحسین فهمیده است را به همه بسیجیان سرافراز استان فارس خصوصاً نوجوانان 
بسیجی که امیدهای آینده این سرزمین و افسران جوان جنگ نرم و پای کار 
انقلابند، تبریک و تهنیت عرض نموده و از ساحت قدسی حضرت حجت‌بن‌الحسن 
 علیه‌السام برای تک‌تک عزیزان، آینده‌ای روشن و منتهی به سعادت و سربازی آن 

حضرت مسئلت دارم. 

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در 
دیدار با معاون فنی و امور زیربنایی سازمان پدافند 
غیر عامل کشور افزود: بحث مهم و راهبری پدافند 
غیر عامل مرز بین داشته‌ها و توانمندی‌هایی است 
که در زمان بحران‌ها و خطرات خود را نشان 

می‌دهد.
قزل‌سفلی در ادامه گفت: در شرایط امروز برخی 
شاید تصور کنند که پدافند غیرعامل فقط در حوزه 
زیرساختی و بحران‌های طبیعی مانند سیل و زلزله 
است، اما آنچه امروز بیش از گذشته به آن نیاز 
داریم بالا بردن توان در حوزه خودحفاظتی است 
به‌گونه‌ای که سازمان و دستگاه‌های می‌بایست برای 
حفظ خود از تمامی ‌خطرات و بحران‌های احتمالی 

از توانمندی لازم برخوردار باشند.

وی ادامه داد: اگر خوب بتوانیم حوزه‌های مختلف 
از جمله سایبری به خوبی راهبری کنیم، مطمئناً 
می‌توانیم در حوزه پیشگیری از حملات دشمن در 

این زمینه موفق عمل کنیم.
وی اظهار کرد: کار پدافند زمانی دیده می‌شود که 
خطری و بحرانی پیش بیاد و مردم از آن در امان 
بمانند، کار در حوزه پدافند مانند عملکرد سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در گمنامی ‌اما بسیار مؤثر 

و راهبردی است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس، با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس 
شورای اسامی ‌و مجلس خبرگان رهبری گفت: 
امسال یکی از دغدغه‌هایی که تا پایان سال داریم 
برگزاری انتخابات است و اینکه از اختلال در امر 

برگزاری انتخابات جلوگیری کنیم.

قزل‌سفلی افزود: یکی از مباحثی که از سوی 
دشمن دنبال می‌شود ایجاد اخال در روند 
برگزاری انتخابات است. وی اظهار کرد: در مقابل 
به منظور برگزاری هرچه بهتر انتخابات تاکنون 
اقدامات و تلاش‌هایی شده و برای هرچه بهتر و 
مطلوب‌تر برگزار شدن این انتخابات از همه امکانات 

و ظرفیت‌ها استفاده خواهیم کرد.

به گزارش سبحان، حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر فارس از امدادرسانی به یک هزار و ۱۳۵ مورد 
حادثه طی ۶ ماه نخست سال جاری در استان خبر داد 
و گفت: طی ۶ ماه نخست سال جاری امدادرسانی به 
هشت هزار و ۵۷۲ نفر حادثه دیده توسط معاونت امداد 

و نجات این جمعیت انجام شده است.
درویشی با بیان اینکه این حوادث در حوزه‌هایی از 
قبیل جاده‌ای، کوهستان، سیل و آب‌گرفتگی، خدمات 
حضوری و شهری صورت گرفته است، افزود: بیشترین 
عملیات امدادی این جمعیت در بخش‌های جاده‌ای و 
کوهستان بوده که جمعاً سه هزار و ۹۶۵ نفر حادثه دیده 

خدمات امدادی و درمانی را دریافت کرده‌اند.
 وی اظهار کرد: هلال‌احمر استان فارس با برخورداری 
از ۷۴ مرکز امداد و نجات در بخش‌های مختلف و 
همچنین مراکز پاسخگویی ستادی و شهرستانی یکی از 

بزرگ‌ترین جمعیت‌های استانی به شمار می‌آید.
مدیرعامل هلال‌احمر فارس با اشاره به فعالیت ۵ هزار و 
۶۴۲ نفر روز نیروی عملیاتی در حوادث امداد و نجات 
استان افزود: یک هزار و ۵۵۰ تیم روز با ۷۹۹ دستگاه 
آمبولانس-عملیات بیش از ۴۶۰ نفر مصدوم را به مراکز 

درمانی منتقل کرده‌اند. 
وی همچنین از انجام ۱۹۴ عملیات تخصصی رهاسازی 
مصدوم در حوادث جاده‌ای طی مدت مذکور خبر داد 
و گفت: جمعیت هلال‌احمر فارس برای فصول پربارش 

سال نیز آمادگی کامل دارد.
درویشی تصریح کرد: با توجه به پیش‌بینی‌های صورت 
گرفته و اعلام وضعیت‌های هشدار در فصول پاییز 
و زمستان، جمعیت هلال‌احمر استان فارس تمامی 
‌تدارکات لازم را جهت امدادرسانی به موقع به هرگونه 

حادثه احتمالی پیش‌بینی کرده است.

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام محمدحسین طاهری، دبیر 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در حاشیه سفر خود به 

شیراز، از ستاد استان فارس بازدید کرد. 
حجت الاسام علی کرم‌عباسی ضمن ارائه گزارش عملکرد 
و فعالیت‌های ستاد استانی و مطالبات استانی اظهار کرد: 
بحمدا... ستاد امر به معروف استان در عرصه‌های مختلف احیا 
و استقرار معروفات و رفع و زدودن منکرات در حوزه‌های 
مختلفی از جمله بهداشت و سامت مردم، محیط‌زیست، 
منابع طبیعی، مطالبه‌گری‌های حقوق عامه، سالم‌سازی 
روند اداری دستگاه‌ها، عفاف و حجاب، حمایت از تولید و 
کسب وکار، حمایت و معاضدت قضایی آمران به معروف 
 و ناهیان از منکر و گزارشگران فساد و تخلفات اداری 

فعالیت می‌نماید. 
در ادامه این بازدید محمدرضا غزالی، معاون قضایی ستاد استان 
فارس ضمن ارائه توضیحاتی درخصوص مراحل بررسی و پیگیری 
پرونده‌های ارجاع شده به این معاونت، گفت: این معاونت در 
حوزه‌های حمایت قضایی و حقوقی از آمران و ناهیان، مطالبه‌گری 
گزارش تخلفات و فساد اداری در دستگاه‌های حاکمیتی و تظلم 
خواهی فعالیت می‌نماید. غزالی با بیان مصادیقی از اقدامات 

انجام ‌شده، افزود: در یکی از پیگیری‌ گزارشات تخلف، در یکی از 
دستگاه‌های اداری علیه بهداشت عمومی ‌اقدامتنی صورت گرفته 
بود که متخلفین به دستگاه قضایی معرفی و منجر به رسیدگی 

قضایی و صدور حکم در دادگاه بدوی گردید.
وی گفت: همچنین پیگیری تخلفاتی در شرکت‌های تعاونی 
چند دستگاه اداری، تعرض به انفال و منابع طبیعی و مراتع 
و جنگل‌ها، مواردی در خصوص محیط زیست و آلودگی آب 
و خاک، تظلم‌خواهی و پیگیری تضییع حقوق جمع کثیری از 
کارگران در شرکت‌ها و کارگاه‌های مختلف که در حال رسیدگی 

و یا منجر به نتیجه شده است.
حجت‌الاسام محمدحسین طاهری آکردی ضمن حمایت از 
معاونت قضایی و حقوقی ستاد استان، اظهار کرد: ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر در مبارزه با فساد کوتاه نمی‌آید. وی 
با اشاره به حمایت و پشتیبانی از آمرین به معروف و ناهیان 
از منکر تأکید کرد: دفاع از آمرین باید رسانه‌ای شود. در 
آخر دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور از روند 
ساخت و ساز ستاد استان فارس و همچنین حمایت از اولین 
 تعاونی فراگیر ملی مدارس استثنایی کشور در استان فارس 

بازدید کرد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأيكد كرد: 

مکان‌یابی شهرک‌های جدید با الزامات پدافند غیرعامل 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

باید توان خود را در حوزه خود مراقبتی افزایش دهیم

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 

اقدامات ما زمانی ارزشمند است که مشکلات تولیدکنندگان را حل کند

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس اعلام کرد:

امدادرسانی به ۱۱۳۵ مورد حادثه در شش‌ماهه امسال
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در بازدید از ستاد فارس؛

 دفاع از آمرین باید رسانه‌ای شود
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‌‌سه‌شنبه  9 آبان 1402  سال سی‌ام  شماره 6132
امام باقر )علیه‌السلام(:

»اگر جوان شيعه‌اى را نزد من بياورند كه علم]دين[ نمى‌آموزد، او را تأديب 
مى‌كنم.«

المحاسن، ج ۱، ص ۳۵۷

طرح روزحدیث روز

روایت‌هایی از یک دانش‌آموز شهید
 سال‌ها از پایان جنگ تحمیلی رژیم بعثی عراق با جمهوری اسلامی ‌ایران 
گذشته و زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهیدان دبیرستان سپاه تهران 
)مکتب‌الصادق علیه‌السام( همچنان دغدغه بسیاری از دست‌اندرکاران 
دبیرستان، به‌ویژه دانش‌آموختگان آن بوده است. این دبیرستان که در بین 
دانش‌آموزانش به مکتب مشهور است، از پاییز ۱۳۶۱ دانش‌آموز جذب کرده 

و تا ۱۷ سال و )۱۷ دوره( پس‌ازآن ادامه یافته است.
در هشت سال دفاع مقدس حدود ۹۰۰ دانش‌آموز جذب مکتب شدند و 
از این تعداد، ۱۰۰ نفر به فیض شهادت نائل‌آمده‌اند. حدود ۱۵۰ نفر نیز 
جانباز شده و حدود سیصد نفر دیگر در عملیات‌های مختلف زخم و جراحت 
برداشته‌اند؛ آماری که اگر بی‌نظیر نباشد، در سطح مدارس آن زمان و به 

نسبت تعداد دانش آموزان، قطعاً کم‌نظیر است.
شهید محمدرجب محمدی اوجان یکی از دانش‌آموزان شهید این مدرسه 
است. علی عنابستانی از دیگر دوستان شهید محمدرجب محمدی اوجان 
می‌گوید: خانه ما و محمدرجب در یک کوچه بود و همیشه با سرویس مکتب 

با هم می‌رفتیم و برمی‌گشتیم. بامعرفت و بامحبت و خون‌گرم بود.
وقتی فهمید من عصرها که از دبیرستان برمی‌گردم، به کار بنایی در خانه‌مان 
مشغول می‌شوم، بلافاصله بعد از رسیدنم به خانه، پشت سر من می‌آمد و 

به ما کمک می‌کرد.
البته ماجرای خجالتی بودن محمد هم ‌داستانی بود. من چند خواهر داشتم 
و محمد مفصل خجالت می‌کشید و حیا می‌کرد که بیاید داخل خانه. برای 
همین مدت‌ها پشت در می‌ماند تا خودم بروم دنبالش و بیاورمش داخل، 

آن‌هم بعد از چند بار که با صدای بلند می‌گفت یا ا....
بسیار مهربان بود؛ اما وای به وقتی‌که عصبانی می‌شد. زبانش را لوله می‌کرد 
و با لب‌هایش فشار می‌داد و با حرص به ما حمله می‌کرد. جوری با مشت 
ما را می‌زد که رفقای نزدیک می‌گفتند: الفرار از خشم اوجان. گاهی اذیت 
می‌کردیم تا حرصش دربیاید و ما را بزند. خدا ما را ببخشد. یک روز آن‌قدر 
اذیتش کردیم که تا چند روز قهر کرد. ما هم که طاقت قهر او را نداشتیم، 

رفتیم منت‌کشی.
در آن دوران، با محمدرجب در دبیرستان اقامت داشتیم. یعنی شب‌ها در 
مکتب می‌ماندیم. ماندن در مکتب عالمی‌ داشت. محمد مثبت بود و با شلوغ 
کاری‌های ما همخوانی نداشت. همیشه می‌گفت بچه‌ها بیایید درس یا کتاب 
بخوانیم و از وقتمان استفاده کنیم. ما می‌گفتیم باشد اما با چند نفر از بچه‌ها 
تخت‌های دوطبقه را به هم می‌چسباندیم و از دو طرف پتو آویزان می‌کردیم 
و فضای مجزایی ایجاد می‌کردیم و شروع می‌کردیم به اذیت بچه‌ها و حرف 

زدن از روح و جن و چیزهای وحشتناک.
یک‌شب که محمدرجب در کلاس مشغول درس خواندن بود، یک توپ 
بسکتبال گذاشتیم روی سرمان و ملحفه بلندی کشیدیم روی سرمان، مثلًا 
روح شدیم و شروع کردیم به صدا درآوردن تا محمد را بترسانیم. محمدرجب 
اما نترسید، با عصبانیت دنبالمان کرد و تا می‌خوردیم کتکمان زد که خجالت 

بکشید! این‌قدر شیطنت نکنید! کمی‌هم ‌درس بخوانید! 
تابستان ۱۳۶۶ بود که با محمدرجب و رضا نیک‌بین رفتیم جبهه. وقتی 
به گردان المهدی رسیدیم، عملیات شد. عراق از چند محور در جبهه‌ها 
پیشروی کرده بود. درگیری در ارتفاعات شیخ محمد ماووت شدید بود و 
کار جنگ در استان سلیمانیه گره‌خورده بود. نیروهای ما را باید با بالگرد 
می‌رساندند به منطقه و اصطلاحاً هلی برن می‌کردند. یک بالگرد شنوک آمد 
در اردوگاه و نزدیک به صد نفر نیرو را با خودش برد! ما سه نفر که تازه‌ 

رسیده بودیم، هر کاری کردیم، نشد که برویم.
چند روز بعد، خبر شهادت چند نفر از بهترین رفقای مکتب را شنیدیم: 
هادی آریایی، سروش امیری و ابوالفضل میر بابایی. با هادی آریایی و سروش 

امیری رفاقت نزدیکی داشتیم و خیلی ناراحت شدیم.
اردوگاه لشکر از نیرو خالی بود و بعد از عملیات همه برگشته بودند تهران. 
عقل‌هایمان را روی‌هم گذاشتیم و گفتیم می‌رویم امتحانات پایان سال را 
می‌دهیم و دوباره برمی‌گردیم. برگشتیم و چند روز رفتیم دبیرستان و باهم 
درس خواندیم. محمدvجب، جبر و ریاضی‌اش عالی بود و برای اینکه ما نمره 
خوبی بیاوریم، کلی زحمت کشید و با ما ریاضی کار کرد، اما بازهم ما اذیتش 
می‌کردیم. امتحانات خرداد ۱۳۶۷ که تمام شد، از بچه‌ها سراغ محمدرجب 
را گرفتیم؛ اما کسی از او خبر نداشت. نگران شدم که نکند بیمار شده یا 
مشکلی پیش‌آمده. رضا نیک‌بین و جواد نوری ساری را پیدا کردم و با موتور 
جواد رفتیم دم خانه محمد رجب. به در خانه‌شان که رسیدیم، ماتمان برد؛ 
پلاکارد شهادت محمدرجب روی دیوار بود و جمعیت زیادی که از تشییع 

جنازه او می‌آمدند، در حال متفرق شدن بودند.
میخکوب شدیم و گریه امانمان را برید. محمد تنهایی به جبهه برگشته بود 
و شده بود بی‌سیمچی گردان. بلافاصله هم در عملیات دفاع از جاده اهواز 
خرمشهر، در ۱ مرداد ۱۳۶۷به شهادت رسیده بود و ما را تنها گذاشته بود. 

ناراحت بودیم که حتی نرسیدیم با پیکرش وداع کنیم.

چشمان شما چند ساله هستند؟
فن‌آوری

 
دانشمندان ابزار جدیدی را برای تعیین سن سلول‌های 
چشم بدون نمونه‌برداری از بافت آن ابداع کرده‌اند که 
می‌تواند درمان بیماری‌های چشمی را شخصی‌تر و 
هدفمندتر کند. پژوهشگران از تکنیکی که برای تجزیه 
و تحلیل مایع چشم استفاده می‌شود، اقتباس کردند و 
تقریباً ۶۰۰۰ پروتئین شناسایی شده در این مایع را در 
سلول‌های چشم ردیابی کردند که ۲۶ مورد از آنها در 

مجموع با پیری چشم مرتبط بودند.
این کار از طریق یک سیستم هوش مصنوعی که بر 
روی مایع چشمی ۴۶ بیمار سالم آموزش دیده بود، 
انجام شد. در آزمایش‌های بیشتر، هوش مصنوعی 

توانست سن افراد را از روی مایع چشم‌شان به صورت 
تقریبی پیش‌بینی کند. پژوهشگران با ایجاد ساعت 
پیری چشم به این موضوع پرداختند که چگونه 
بیماری‌های چشمی خاص می‌توانند پیری سلول را 
تسریع کنند. تحلیل بیشتر بر روی مایع چشم از ۶۲ 
بیمار مبتلا به انواع مختلف بیماری چشم انجام شد. 
برخی پروتئین‌ها سطوح بالاتری از پیری را نشان دادند. 
برای مثال، بیماران مبتلا به رتینوپاتی دیابتی در مراحل 
اولیه )آسیب به سلول‌های شبکیه به دلیل کاهش 
خون‌رسانی( در مقایسه با بیماران سالم پیش‌بینی 
می‌شدند که ۱۲ سال پیرتر شوند. برای بیماران مبتلا به 
 التهاب داخل چشم، این جهش نزدیک به ۳۰ سال بود.
پژوهشگران با استفاده از رویکرد ردیابی بیان منشاء 
 RNA پروتئینی متعدد، پروتئین‌های آسیب‌دیده را به
)اسید ریبونوکلئیک( که آنها را ایجاد کرده بود، ردیابی 
کردند و سلول‌های مشکل‌ساز مسئول این بیماری‌ها 
را برجسته کردند. سلول‌های مسئول برای هر بیماری 
متفاوت هستند و همیشه واضح‌ترین سلول‌هایی 
نیستند که معمولاً توسط درمان‌ها مورد هدف قرار 
می‌گیرند و به طور بالقوه در درمان این نوع مشکلات به 

دانشمندان اهداف جدیدی می‌دهند.

 تظاهرات بزرگ حامیان فلسطین - شهر مادرید اسپانیا

عکس خبر

 روزهای آغازین صیادی - گیلان 

  برداشت زعفران نوبرانه

  تجمع یهودیان تهران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت 
از مردم فلسطین

 جمع کردن گلبرگ های گل رز از دریاچه - هند

قطع ارتباطات غزه تهدید یبرا یپنهانک ردن جنایات اسرائیل است       

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  تجمع یهویان شیراز در اعتراض به جنایات رژیم صهونیستی 

دانستنی

سرماخوردگی و آنفلوآنزا را چطور با طب سنتی درمان کنیم؟
این روزها، روزهای حرکت به سوی فصل سرد 
هوا و بازار گرم سرماخوردگی و آنفلوآنزاست. 
سرماخوردگی معمولاً با سوزش و دردگلو آغاز 
می‌شود و با سرفه، آب‌ریزش بینی و بعضی مواقع 
با خروج خلط ادامه پیدا می‌کند. البته گاهی مواقع 
کودکان سرماخورده دچار تب بالا نیز می‌شوند، 
ولی تب به ندرت بزرگسالان را درگیر می‌کند. 
علائم بیماری تا ۲ الی ۳ روز شدید هستند و 
به تدریج خفیف می‌شوند. بیماری آنفلوآنزا با 
سرماخوردگی فرق دارد؛ چون ویروس‌هایی که 
باعث آن می‌شوند از خانواده متفاوتی هستند. 

آنفلوآنزا به سه گروه )A,B,C( تقسیم می‌شوند.
 علائم آنفولانزا

تب، تعریق، سردرد، درد عضات و مفاصل، 
گلودرد و گرفتگی بینی از علائم آنفلوآنزا هستند. برخی 
از انواع آنفلوآنزا مانند نوع خاصی از ویروس آنفولانزای 
A که به آنفلوآنزای خوکی معروف است، ممکن است با 
اسهال و استفراغ نیز همراه باشد. آنفلوآنزا معمولاً بین ۲ 
تا ۷ روز طول می کشد. ممکن است آنفلوآنزا در کودکان، 
سالمندان و کسانی که مشکلات قلبی – عروقی و یا 
تنفسی دارند، با عفونت ریه )پنومونی یا ذات‌الریه( همراه 

شود. چنین حالتی در افراد سالم کمتر دیده می‌شود.
 مهشید چایچی، پزشک و متخصص طب ایرانی با بیان 
اینکه شرط پیشگیری و درمان اصلاح سبک زندگی 
متناسب با مزاج فرد و تقویت سیستم دفاعی بدن است، 
تأکید کرد: اگر فردی دچار کم‌خونی و ضعف بدنی است 
حتماً باید از غذاهای مقوی مولد خون مانند آب‌گوشت، 
تخم‌مرغ عسلی، کباب چنجه، شیره انگور، آب‌سیب 
و آب‌هویج، حریره بادام و شیربادام، رب سیب و به، 
نخودآب، آب عسل با آب‌لیمو و یا مغزیجات استفاده کند 
تا طبیعت و قوای عمومی بدن تقویت شود و همچنین از 
خوردن غذاهای دیرهضم شور، تند، پرادویه و فست‌فودها 

جداً خودداری کند.
وی تأکید کرد: داشتن نظم در اوقات غذا خوردن و پرهیز 

از پرخوری و سریع خوردن غذا هم از آداب مهم تغذیه 
هستند که در تقویت طبیعت مدبره بدن و پیشگیری از 

بیماری‌ها نقش مهمی دارند.
 مبتلایان به یبوست، مستعد سرماخوردگی

کارشناس دفتر طب ایرانی و مکمل با اشاره به اینکه دفع 
ادرار، مدفوع و یا تعریق، راه‌های دفع مواد زائد در بدن 
هستند و بهم خوردن تعادل در هر کدام فرد را مستعد 
ابتلا به بیماری می‌کند، تأکید کرد: مبتلایان به یبوست 
نسبت به سایرین بیشتر مستعد ابتلا به سرماخوردگی، 
آنفلوآنزا و بیماری‌های عفونی هستند و حتما باید با 
اصلاح تغذیه و پیاده‌روی منظم این مشکل برطرف شود.

 چایچی افزود: مصرف میوه‌های ملین مانند گلابی، انجیر 
و سوپ سبزیجات همراه با روغن بادام خوراکی یا روغن 
زیتون و شربت خاکشیر با آب گرم به درمان یبوست 

کمک می‌کند.
 ورزش ملایم و پیاده‌روی تند سیستم ‌ایمنی 

بدن را قوی می‌کند
اگر فردی دچار استرس یا بی‌خوابی است، حتماً باید 
اصلاح شود؛ چراکه بهم خوردن تعادل خواب و بیداری 
می‌تواند سیستم ‌ایمنی بدن را ضعیف ‌کند و فرد را 

مستعد ابتلا به سرماخوردگی و آنفولانزا کند. ورزش 
ملایم و پیاده‌روی تند هم در فصل پاییز بین صبح تا 
ظهر حدود ده تا دوازده ظهر که هوا متعادل‌تر است به 

تقویت سیستم ‌ایمنی بدن کمک می‌کند.
کارشناس دفتر طب ایرانی و مکمل با اشاره به نتایج 
مطالعات و مقالات راجع به عسل که حاکی از خواص 
ضد باکتریایی، ضد قارچی و ضد ویروسی آن است، 
گفت: خوردن شربت عسل با آب‌لیمو به همراه آب 
گرم در صبح ناشتا مقوی سیستم ایمنی بدن است و 
اگر فردی دچار سرماخوردگی یا آنفولانزا شده باشد 

به بهبودی علائم بیماری کمک می‌کند.
 گیاهان دارویی نباید خودسرانه مصرف شوند
چایچی با تأکید بر اینکه گیاهان دارویی نباید 
خودسرانه مصرف شوند، تصریح کرد: به عنوان 
مثال آویشن به تنهایی برای درمان سرماخوردگی با 
هر علائمی مناسب نیست و ممکن است در مواردی 
باعث تشدید بیماری شود؛ همچنین افرادی که دارای 
مزاج گرم هستند باید در خوردن گیاهان با طبع گرم 
احتیاط کنند خصوصاً در روزهای اول و زمانی که دچار 

تب هستند.
 روش درمان سرفه

وی ادامه داد: سرفه‌ها اگر خشک باشند چرب کردن 
بینی با روغن بنفشه، مصرف دمنوش ختمی پنیرک، 
عناب، نشاسته، فرنی، حریره بادام در کنار مواد لعاب دار 
مانند تخم شربتی، تخم بالنگو، تخم بارهنگ، به دانه، به 
بهبود این سرفه‌ها کمک می‌کند و اگر سرفه‌ها خلط‌دار 
باشند استفاده از آویشن یا شربت‌هایی با ترکیبات 
رازیانه، آویشن و بابونه، چرب کردن بینی با روغن سیاه 
دانه، ماساژ قفسه سینه، ماساژ و بادکش پشت ریه‌ها و 
استفاده از حمام و بخور گرم به بهبود سرفه‌ها کمک 
می‌کند. گاهی دستگاه گوارش نیز طی سرماخوردگی 
درگیر می‌شود، استفاده از دمنوش نعناع یا عرق زنیان 
به بهبود علائم گوارشی مانند اسهال و دل پیچه کمک 

می‌کند.

سلامت

بهترین سبزیجات یخ‌زده برای سلامت روده
سبزیجات منجمد زیر را به لیست رژیم غذایی خود اضافه 

کنید تا میکروبیوم روده خود را به آسانی تقویت کنید.
خرید و خوردن سبزیجات یخ‌زده یکی از بهترین راه‌ها 
برای داشتن گزینه‌های مغذی مقرون به صرفه است. به 
علاوه، آنها به اندازه سبزیجات تازه سالم هستند، به این 
معنی که می‌توانید از طعم‌های مورد علاقه خود خارج از 

فصل هم لذت ببرید.
ویل بولسیویچ، متخصص گوارش، تأکید کرد: سبزیجات 
منجمد شگفت‌انگیز هستند، زیرا با کسری از هزینه، تمام 
ارزش غذایی را ارائه می‌دهند. این سبزیجات را از فریز 
خود به شکل منجمد خارج کرده و در دستور پخت و پز 
خود اضافه کنید تا از فواید سلامتی آن برخوردار شوید.

وی بر روی سه نوع سبزی منجمد تمرکز کرد که فواید 
زیادی را ارائه می‌کنند:

 کلم بروکلی منجمد

ممکن است قبلًا کلم بروکلی را در فریزر خود داشته 
باشید، اما اگر نمی‌دانستید، کلم بروکلی یخ‌زده یکی 
از سالم ترین سبزیجات منجمد است. ویل بولسیویچ 
گفت: کلم بروکلی یک سبزی چلیپایی و سرشار از فیبر 
است که حاوی مقادیر زیادی فیتوکمیکال ضدسرطان 

می‌باشد.
 بامیه منجمد

به گفته ویل بولسیویچ، اگر دوستدار بامیه هستید، 
می‌توانید در تمام طول سال از آن لذت ببرید؛ اگر آنها 
را به شکل منجمد نگهداری کنید، برای سلامت روده‌تان 
عالی است. او توضیح داد: بامیه منجمد شده موسیلاژ 
دارد که مواد ژلاتینی است و در واقع برای میکروبیوم 

شما فوق‌العاده خوب است.
 سبزیجات ریشه‌دار منجمد

به گفته دکتر ویل بولسیویچ، سبزیجات ریشه‌دار را به 

شکل منجم به لیست خرید خود اضافه کنید.
در اصل، سبزیجات ریشه‌دار برای فصل پاییز بسیار 
مناسب هستند. شما می‌توانید 65 درصد کالری مورد 
نیاز خود را از سبزیجات ریشه‌ای، حبوبات و غلات 
 کامل تأمین کنید که برای سامت شما نیز بسیار

 عالی است.
مناطق آبی رنگی که ویل بولسیویچ به آنها اشاره می‌کند 
که از این نوع سبزیجات ریشه‌دار استفاده می‌کنند، پنج 
منطقه از جهان هستند که دارای جمعیت‌هایی هستند 
که بیشتر از میانگین طول عمر زندگی می‌کنند: در 
درجه اول علت آن نیز الگوهای تغذیه سالم و سبک 

زندگی آنها است.
سبزیجات ریشه‌ای به شکل سوخاری و ورقه‌ شده یک 
غذای آسان هستند، می‌توانید حتی آن‌ها را با پنیر 

دلخواه خود میل کنید.

گردشگری 

روستای آغشت در ۷۵ کیلومتری تهران، در 
بخش چندار ساوجلاغ کرج واقع شده، اگر 
قبلا به دهستان برغان رفته باشید، این روستا 
هم همان حوالی قرار دارد؛ با طبیعتی بکر و 
خانه‌های ویلایی که هنوز ساخت‌و‌سازها آن‌قدر 
 شدت نگرفته که زیبایی و سادگی روستا را ببلعد.

در این روستا حدود ۸۰۰ نفر ساکن هستند و 
رودخانه و قلعه ‌هاگوارتز آن دو نقطه دیدنی 

آغشت برای گردشگران به حساب می‌آید.
برای رسیدن به این روستا باید به سمت شرق 
کرج بروید؛ در دل کوه آغشت با رودخانه، 
آبشار و قلعه منتظر شماست؛ همین نزدیکی 

به پایتخت می‌تواند برای تهرانی‌ها یک مزیت باشد 
که آخر هفته‌ای آرام را در اطراف کرج تجربه کنند.

شاید در جست‌وجوهای اینترنتی نام این روستا به 
یک قطعه قرون وسطایی برخورد کرده باشید اما 
باید بدانید که این قلعه قدمت تاریخی ندارد بلکه 
یک ویلاست که سازنده‌اش به سبک قلعه‌های 
اروپایی آن را بنا کرده اما به هر صورت اکنون به 

یکی از جاذبه‌های روستا تبدیل شده است.
این روستا به دلیل قرار گرفتن در منطقه کوهستانی 
از آب و هوای بسیار خوبی برخوردار است و حتی در 
فصول گرم سال هم نسیم خنک آن روح شما را زنده 
می‌کند به طوری که در تابستان کمترین دمای ثبت 

شده برای این منطقه ۱۱ درجه بوده است.

آغشت یک منطقه ییلاقی با مناظری زیبا 
برای اهالی دو شهر بزرگ کرج و تهران است 
که بسیاری برای تعطیلات آخر هفته به این 

منطقه می‌آیند.
 قلعه آغشت

قلعه آغشت یک بنای تاریخی نیست بلکه 
ساختمان ویلایی یکی از ساکنان این 
روستاست که حدود ۱۰ سال قدمت دارد. 
نمای این قطعه برگرفته از سبک‌های 
رنسانس اروپایی، یونان و روم باستان است و 

 گفته می‌شود ساخت آن ۱۰ سال طول کشیده است.
یکی از ویژگی‌های این قلعه که در معماری رنسانس 
وجود دارد استفاه از پنجره و درها با تعداد بالاست 
که به صورت متقارن است. البته درون قلعه تکمیل 

نشده است و همچنان در حال ساخت است.
قرار گرفتن این قلعه در میان انبوه درختان مرتفع به 
زیبایی آن افزوده است و گردشگران زیادی عکس‌های 
 خاطر انگیز خود را با این قلعه ثبت می‌کنند.

البته این روستا یک گرمابه قدیمی‌دارد که حدود 
۴۰ سال قدمت دارد و تا سال ۱۳۷۰ فعال 
بوده است؛ دیواره‌ این گرمابه به روش زیبایی 
آراسته شده است، دارای زمین چمن ورزش 
بسیار بزرگی است. مراکز مذهبی روستا هم دو 

مسجد با نام‌های فراگیر یا جامع است و دیگری 
 مسجد حضرت ابوالفضل است که دارای مساحت 
کمی‌است و در کوچه پس کوچه‌های این روستا قرار 

گرفته است.

روستای آغشت؛ یک مقصد پاییزی با قلعه‌ای اروپایی

ادبیات


